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Beklenen yeni teşvik yasası nihayet geçtiğimiz ay açıklandı. İş dünyası
tarafından oldukça olumlu karşılanan yasanın, öncekilerden farklı olarak ilk
göze çarpan ayrıntısı, bir mantığa ve stratejiye dayanması diyebiliriz.

Zira bu yeni yasayla birlikte varolan sorunlar halı altına süpürülmemiş,
eski sistemdeki hatalar tespit edilmiş, çözüm için yeni bir strateji belirlenmiş
ve belki de en önemlisi kanayan yara cari açığa dikiş atılması yönünde, önemli
kararlar alınmış.

Bir önceki yasa ile karşılaştırdığımız zaman yeni teşvik sisteminde daha
fazla yatırım, daha fazla istihdam, daha fazla teknoloji ve Ar-Ge odaklı
yaklaşım sergilediği ve eski sisteme kıyasla özel sektör taleplerinin daha fazla
dikkate alındığını görüyoruz.

İl bazlı bölgesel teşvik sistemine geçişle 81 il yeni pakette, altı bölgeye
ayrıldı. İstihdam, rekabetçi ve yenilikçi kapasite göstergeleri, mali ve
demografik göstergeler, eğitim, sağlık, erişilebilirlik ve yaşam kalitesini içeren
61 sosyo ekonomik göstergeye dikkat çekilerek hazırlanmış bir yasa var
karşımızda. İşin pratiğe iyi bir şekilde dökülmesi halinde, Türkiye
ekonomisinde büyük bir dönüşüm sağlayacağı gözle görülür bir şekilde ortada.

Ayrıca yeni teşvik sisteminin aynı zamanda Türkiye’ye gelecek olan
uluslararası yatırımlar için de doping etkisi yaratması bekleniyor. Keza teşvik
paketi ile global pek çok firma şimdiden Türkiye’yi yakın takibe almış
durumda.

KOBİ’ler açısından baktığımızda ise en önemli noktalardan biri, bu yeni
pakette kümelenmenin teşvik edilmesi diyebiliriz. Kümelenmeye bu kadar
vurgu yapılması önemli çünkü KOBİ’lere rekabet gücü kazandırması
açısından kümelenme kritik bir argüman olarak karşımıza çıkıyor. Birçok
KOBİ ölçeğindeki firmanın yüzde 30 kapasitesiyle çalıştığını düşünürsek,
kümelenme vurgusunun ne kadar hayati bir olgu olduğu daha iyi açıklanabilir.
50 milyon TL’nin üzerindeki yatırımlarda bölge ayrımı gözetilmeden stratejik
sektör teşvikleri veriliyor.

Girişimci KOBİ’lerin bu fırsattan yararlanmaları gerektiği bir gerçek.
Özellikle kanaat önderleri KOBİ’lere, yatırım tutarı 20 milyon TL’nin

üzerinde olan ilaç ve savunma sanayi yatırımları ile TÜBİTAK tarafından
desteklenen Ar-Ge projeleri ile geliştirilen ürünlerin üretimine yönelik yatırım
teşviklerine göz atmalarını öneriyor.

Kapak haberimizde yeni teşvik paketinin KOBİ’lere neler getireceğini
masaya yatırdık. Herkesin olumlu baktığı bu pakette, KOBİ’ler için de birçok
fırsat var kuşkusuz.

Ancak KOBİ’lerin yeni teşvik paketini ayrıntılı bir şekilde analiz etmesi,
iyi bir planlama yapması gerektiği de bir gerçek.

Büyük resmin bir parçası olarak Ar-Ge, inovasyon kapasitesinin
geliştirilmesine de olanak sağlayan bu yeni paket ile Türkiye’nin belkemiği
olan KOBİ’lere dönüşümün yolları açılabilir.
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KOB‹ Gündemi
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2011 yılında yaşanan siyasi gelişmelerin ardından turizme
yeniden ivme kazandırmayı hedefleyen Mısır, Türkiye’de yeni
bir tanıtım kampanyası başlatıyor. Tanıtım kampanyası

kapsamında, Mısırlı turizm acentelerinden oluşan bir heyet
İstanbul’da Türk turizmcilerle bir araya geldi. Mısır Turizm
Federasyonu ve federasyona bağlı 32 turizm acentesi ve otel, Türkiye
Seyahat Acenteleri Birliği’nin (TÜRSAB) başkanlık ettiği
turizmcilerle buluştu. Heyetler arasında yapılan görüşmelerde,
Mısır’da sağlanan istikrar ortamı anlatılarak, Marsa Alam yeni bir
destinasyon olarak tanıtıldı.

Yaşanan siyasi olaylar nedeniyle 2011 yılında ülkeyi ziyaret
eden turist sayısı bir önceki yıla göre yüzde 33 oranında azalan
Mısır, yurtdışına çıkan 11 milyon Türk turisti ülkeye
yönlendirmek için harekete geçti. 2010 yılında 63 binden fazla
Türkün ziyaret ettiği Mısır’a giden turist sayısının 2011 yılında
33 bine kadar gerilemesi üzerine, Mısır tanıtım ve işbirliği
atağına başladı. Mısır ile Türkiye arasındaki turizmin son
yıllarda önemli bir artış gösterdiğini belirten Mısır Turizm
Bakanlığı Türkiye Temsilcisi Nehad Gamal Eldin de, geçtiğimiz
yıl 77 bin Mısırlının Türkiye’yi ziyaret ettiğini açıkladı. Eldin,
yaklaşık 11 milyon Türk turistin yurtdışına çıkmasından dolayı
Türkiye’nin güçlü bir potansiyeli olduğunu da söyledi.

Mısır Kültür ve Turizm Bakanlığı Müsteşarı Sammy
Mahmoud da 2012 yılının ilk 3 ayında geçen yılın aynı

Mısırlı turizmcilerden Türkiye çıkarması

dönemine göre ağırladıkları turist sayısının yüzde 33 arttığı
olduğunu söyledi. Yıl sonuna kadar 12 milyon turist
hedeflediklerini anlatan Mahmoud, turizm gelirlerini de 11
milyar dolara çıkarmak istediklerini kaydetti. Mahmoud, yeni
turizm stratejine göre 2017 yılında 32 milyon turisti Mısır’da
ağırlamak planladıklarını söyledi. Bu hedefe ulaşabilmek için
tüm dünyada yoğun bir tanıtım kampanyasına başladıklarını
açıklayan Mahmoud, Türkiye’de de yıl içinde çok sayıda
etkinlik planladıklarını söyledi.

Microsoft, EdgeStrategies ile birlikte içinde Türkiye’nin
de yer aldı¤ı 13 ülkede 3 binden fazla KOB‹’nin bi-
liflim yatırımlarına karar veren yöneticileri ile gerçek-

lefltirdi¤i arafltırmanın sonuçlarını duyurdu. Arafltırmaya gö-
re bulut hizmetlerine yatırım yapacak olanKOB‹ sayısının önü-
müzdeki befl yıl içerisinde önemli derecede artacak.
Microsoft’un KOB‹ Bulut Arafltırması’nın sonuçları bilgi tek-
nolojilerine yatırım yapan KOB‹’ler arasında bulut hizmetle-
rinden faydalananların yüzde 59’unun bilgi teknolojilerinden
elde ettikleri faydayla önemli üretkenlik artıflları yafladı¤ını or-
taya koyarken, aynı oran bulut hizmetlerini kullanmaya bafl-
lamamıfl olan KOB‹’lerde ise yüzde 30 dolaylarında kalıyor.

Bulut hizmetlerini bugün kullanan KOB‹’lerin yüzde 63’ü
önümüzdeki 12-18 ay arasında büyümeyi öngörüyor; yüz-
de 55’i ise bu teknolojinin büyümelerine destek olaca¤ı-
na inanıyor. KOB‹’lerin yüzde 50'si bulut biliflimin yatırım-
larının daha da önemli hale gelece¤ini ve yüzde 58’i ise
bulut hizmetlerini kullanmanın flirketlerini daha rekabetçi
kılaca¤ını söylüyor. Microsoft Türkiye Genel Müdür
Yardımcısı Münir Kundakçı, “Bulut biliflim KOB‹’lere gü-
nümüzün hızla de¤iflen ifl dünyasında rekabetçi olmala-
rına yardımcı olacak önemli avantajlar sunuyor. KOB‹’ler
artık biliflim yatırımları için daha az para ve zaman har-
carken, en önemli öncelikleri olan büyümeye daha fazla
odaklanacak zaman bulabiliyor” diyor.

KOB‹’ler ‘bulut’a uçacakÇin kotayı Türkiye ile
aflmak istiyor

Türkiye Genç İşadamları
Konfederasyonu (TÜGİK) Genel
Başkanı Erkan Güral, Mart ayı

içerisinde TÜGİK olarak Çin’in Henan
Eyaleti’ne gerçekleştirdikleri ziyarete
yönelik izlenimlerini aktardı. Erkan
Güral, Çinli firmaların Türkiye’de yatırım
yapmak ve ülkemizde ürettikleri ürünleri
Avrupa’ya ihraç etmek için iki ülke
arasındaki ilişkileri geliştirmeyi
hedeflediklerini belirtti. Güral şunları
söyledi: “Çin’de en gelişmiş eyaletlerin
dışında önemli potansiyele sahip bölgeler
de bulunuyor. İş dünyamız bu bölgeleri de
mutlaka dikkate almalı. Bu bölgelerden biri olarak değerlendirebileceğimiz
Henan, Çin’de çok önemli potansiyele sahip ve yurtdışıyla ticaret yapma
isteği çok yüksek bir eyalet. Çin firmaları Türkiye olan ticaret ve işbirliğinin
geliştirilmesine büyük önem veriyor. Bunun başlıca nedeni, Çin firmalarının
Avrupa pazarında kotalara takılıyor olması. Çin firmaları Türkiye’de
yapacakları yatırım ve üretimle, Türkiye’den Avrupa’ya ihracat yapmayı ve
Avrupa pazarında daha geniş paylar elde etmeyi hedefliyorlar. Çin’le iş
ilişkilerini geliştirmek ve Türkiye’ye yatırım çekmek anlamında firmalar ve
kurumlar arasındaki ikili ilişkiler büyük önem taşıyor.”
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KOB‹ Gündemi
Bangladefl’le hedef 3 yılda 3 milyar dolar

Muhammed Yunus, en etkili 12 giriflimciden biri
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Akademisi ile üzerimize düşeni yaptığımıza inanıyoruz.
İstihdam garantili programımıza devam edeceğiz. Hedefimiz
yılsonuna kadar 250 kişiye eğitim vermek” dedi.

Çıtır Usta’nın, sektördeki personel kalitesini ve çalışan
yetkinliğini artırmak adına İstanbul Aydın Üniversitesi
ve İŞKUR işbirliği ile hayata geçirdiği Çıtır Usta Eğitim

Akademisi ilk mezunlarını verdi.
‘Çağrı Merkezi ve Servis Elemanı’ sertifika programıyla

servis sektöründe nitelikli personel sayısını artırmanın yanı
sıra ülkemizde hızla büyüyen çağrı merkezi sektörüne eğitimli
eleman desteği sağlamayı amaçlayan akademiden mezun
olanlar hem Çıtır Usta bünyesinde hem de çağrı merkezi ve
hizmet sektöründe istihdam edilmeye başladı.

Çıtır Usta Yönetim Kurulu Başkanı Atilla Külekçioğlu,
“Çıtır Usta, personelinin eğitimine ve kalitesine de büyük
önem veriyor. Çıtır Usta olarak gıda sektöründeki bakış açısını
değiştirerek servis ve çalışma koşullarını da daha üst bir
noktaya çekmek istiyoruz. Bu konuda Çıtır Usta Eğitim

Amerikan Fortune
dergisinin, ekonomik ve
sosyal etkileri, dünyayı

değiştiren vizyonları,
yaratıcılıkları, çalışanları
etkileme ve yönlendirme
kabiliyetleri ile elde edilen
sonuçları göz önünde
bulundurarak belirlediği listede
Yunus tek sosyal girişimci olarak
yer buldu. Dergi tarafından
seçilen kişiler arasında Apple’ın
yaratıcısı Steve Jobs birinci sırada yer alırken, Jobs’u
Microsoft’un kurucusu Bill Gates ikinci, Fred Smith (FedEx)
ise üçüncü sırada takip ediyor. Listede yer alan diğer isimler

ise sırasıyla şöyle:
“Jeff Bezos (Amazon), Larry

Page ve Sergey Brin (Google),
Howard Schultz (Starbucks),
Mark Zuckerberg (Facebook),
John Mackey (Whole Foods),
Herb Kelleher (SouthWest
Airlines), Narayana Murthy
(Infosys), Sam Walton (Wal-
mart Stores), Muhammad
Yunus, Grameen Bank”

Yunus’tan ismini alan Okan
Üniversitesi Uluslararası Mikrokredi ve Sosyal Girişimcilik
Merkezi, 2011 Aralık ayında Prof. Dr. Muhammed Yunus’un
katılımıyla hizmete alınmıştı.

Bangladeş Başbakanı Şeyh Hasina ve beraberindeki heyet
Türkiye İşadamları ve Sanayicileri Konfederasyonu’nun
(TUSKON) düzenlediği Türkiye-Bangladeş Çalışma

Kahvaltısı’nda iş adamlarıyla buluştu. Bangladeş Başbakanı Şeyh
Hasina, iki ülke arasındaki ticaret hacminin düşüklüğüne dikkat
çekti. Hasina, Türkiye’deki resmi temaslarında bu konuda
çalışmalar yaptıklarına dikkat çekerek “Yaptığımız resmi temaslarda
ülkelerimiz arasındaki ticaret hacmini 2015 yılına kadar 3 milyar
dolara çıkaralım dedik. Bu hedefi koyduk. Bu hedefe yürürken
TUSKON’un büyük destek olacağını düşünüyoruz” diye konuştu.
TUSKON Yönetim Kurulu Başkanı Rıza Nur Meral ise
“TUSKON olarak bu ilişkileri daha ileri götürmeye, yükseltmeye
kararlıyız. Burada Sayın Başbakan’a bir söz veriyorum; bu yıl içinde
çok güçlü bir Türk işadamları delegasyonu ile başkentiniz Dakka’ya
geleceğiz. İşadamlarımız oradaki potansiyeli kendi gözleri ile
görecekler ve Bangladeş’e yatırım yapacaklar” dedi.

Çıtır Usta ilk mezunlarını verdi

Muhammed
Yunus
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Gaziantep’te kadın giriflimciler konufluldu

Girişimci kadınlar için Türkiye’de sunulmuş en
önemli eğitim fırsatlarından biri olan 10.000
Kadın Girişimci Sertifika Programı, Kocaelili

girişimci kadınlar ile buluştu. Özyeğin Üniversitesi ve
TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler Kurulu’nun, Kocaeli
Sanayi Odası’nda düzenlediği toplantıya, farklı
sektörlerden çok sayıda iş kadını katıldı.

Kocaeli ve bölgesinde daha fazla kadın girişimcinin
güçlenmesine destek olacak program, kendi işini kurmuş,
fakat işini büyütmek için yeterli imkânlardan yoksun

kadınlara ücretsiz girişimcilik ve işletme eğitimi fırsatı
sunuyor.Toplantıya katılarak 10.000 Kadın Girişimci
Sertifika Programı’nın detayları hakkında bilgi edinen
Kocaelili kadın girişimciler, hayallerini gerçeğe
dönüştürmelerine yardımcı olacak programa katılmak için
birbirleriyle yarıştı.

Büyüme potansiyeli yüksek bir işe sahip olan ve işini
büyütmek isteyen kadın girişimcilere ücretsiz olarak verilecek
olan eğitimlere katılacaklar, Goldman Sachs ve Özyeğin
Üniversitesi tarafından geliştirilen kriterlere göre seçiliyor.

Birleşik Arap Emirlikleri’ne
(BAE) bağlı 7 Emirlikten biri
olan Ras Al Khaimah’daki

(RAK) Serbest Ticaret Bölgesi’nde
“Manifesto Middle East” adıyla
hizmet verecek olan Manifesto
İletişim Grubu, hem bölgedeki Türk
firmalarına hem de Türkiye’de
faaliyet göstermek isteyen Arap
şirketlerine hizmet vermeyi
amaçlıyor. Bu girişimiyle Manifesto,
yurt dışında şirket kurarak markasını
sınırların ötesine taşıyan ilk Türk iletişim grubu oldu.

Manifesto İletişim Grubu Ajans Başkanı Ozan Özkan,
Şeyh’in hayata geçirdiği projelerle RAK’ı nasıl geliştirdiğini
gözlemlediklerini ifade etti. Ortadoğu girişimlerine ilişkin

Türk iletiflimcilerden Ortado¤u ata¤ı

Kocaelili kadın giriflimcilerden
e¤itim programına yo¤un ilgi

Türkiye Elektrikli Vinç İmalatçıları Derneği (TEVİD)
Başkanı Ahmet Tekin Çelikbilek, Türkiye’de yerli vinç
imal edilirken ve 7 milyar dolar dış ticaret açığına

rağmen son 2 ayda yaklaşık 8 milyon dolarlık vinç ithalatı
yapıldığını vurguladı. Bu açığın yerli ürünle kapatılabileceğini
belirtti. Dünyada ve Türkiye’de otomotivden makineye demir
çelikten metal eşya ve tersaneye, kimyadan gıdaya kadar
ekonominin can damarı pek çok sektörde vinç kullanıldığına
dikkat çekerek sektörün 100 milyon dolarlık büyüklüğe sahip
olduğunu belirten Çelikbilek, şunları söyledi:

“Yerli üreticilerin sesi olmak ve merdiven altı üretimin
yoğun olduğu sektörümüze öncelikle üretimde düzenleme ve
standart getirmeyi amaçlıyoruz. Türkiye’de kaliteli vinç
imalatı yapan şirketler var. Yerli imalat vinçler yabancı marka
vinçlerden kalite açısından hiçbir farkı yokken üstelik daha

uygun fiyattan satılırken maalesef talep edilmiyor, yurt
dışından ithal ediliyor. Son 2 ayda yaklaşık 8 milyon dolarlık
vinç ithalatı yapıldı. Türkiye dış ticaret açığını yerli vinç
kullanımıyla kapatabilir.”

olarak Ozan Özkan, Türkiye’nin
dünya genelinde gelişen ekonomik,
sosyal ve siyasi gücüne paralel hareket
ettiklerini belirtti. Manifesto Genel
Müdürü Selin Bozkurt ise “ İnşaat,
turizm ve enerji sektörlerinde faaliyet
gösteren müşterilerimizin bölgede
yatırımları var. Örneğin turizmde
Rixos, Dubai’nin ardından RAK’da
ikinci otelini açacak. İnşaat
sektöründe Taşyapı Emirliklerde güçlü
bir yatırımcı. Biz de müşterilerimizin

aktif oldukları coğrafyalarda yanlarında yer alma vizyonuyla
hareket ediyoruz. Bu yıl içinde iki ayrı ülkede daha Manifesto
markasıyla hizmet vereceğimiz ofislerimizi devreye almayı
planlıyoruz” dedi.
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Arbella’dan inovatif tasarım

10 – 13 Mayıs 2012 tarihlerinde ilk
kez düzenlenecek olan PLASTECH
– Plastik, Ambalaj ve Teknolojileri

Fuarı, İZFAŞ ve EGEPLASDER
işbirliğinde gerçekleştiriliyor.

Yurt içinden Ankara, Gaziantep,
İstanbul, İzmir, Kayseri, Kocaeli, Manisa,
Uşak ve yurt dışından Almanya,
Azerbaycan, Brezilya, Çin, Fransa, Güney
Kore, Hollanda, İspanya, Japonya’dan
katılımcıların yer alacağı PLASTECH
Fuarı’na yaklaşık 150 firma katılıyor.

Katılımcılarına önemli iş bağlantıları
kurma olanağı sunacak olan fuar için, İZFAŞ tarafından alıcı
çalışması yapılan ülkeler şöyle; Almanya, Azerbaycan,

Bu yıl altıncısı düzenlenen İTÜ Robot Olimpiyatları 2012
(İTÜRO 2012)’ye katılan KTO Karatay Üniversitesi
Mühendislik Fakültesi öğrencilerinin çalışmaları

ödüllendirildi. Her yıl Türkiye’nin dört bir yanından binlerce
öğrencinin projeleriyle katıldığı, öğrencilerle akademisyenlerin ve
endüstri temsilcilerinin buluşturulduğu İTÜRO 2012’de KTO
Karatay Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 1’inci sınıf
öğrencilerinden bir grup öğrenci Labirent Kategorisi’nde ‘KÜ-Labro
ve gelişim robotları’ projeleriyle mansiyon ödülüne layık görüldü.

KTO Karatay Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Dekanı
Prof. Dr. Ali Okatan, “Üniversite olarak devamlı proje üreten
bir üniversiteyiz. Öğrencilerimizin de bu başarısı bizi
gururlandırmıştır.” dedi.

Makarna sektörünün önde gelen kurulufllarından
Arbella, oturan paket ve karton ambalajların ardından
sektörüne bir inovatif ürün daha kazandırdı. Arbella

Makarna’nın tüketici ile buluflturdu¤u Türkiye’nin ilk ve tek aç-
kapa spagetti
paketleri ile spagetti
saklamayı daha
pratik hale getirdi.
Arbella Makarna
Genel Müdürü
Abdülkadir
Külahçıo¤lu,
“Tüketicilerin açılan
spagetti ambalajlarında kullanımdan sonra içinde kalan ürünü
saklamayla ilgili sıkıntıları oldu¤unu tespit ettik. Bu nedenle
Türkiye’nin ilk ve tek aç-kapa spagetti paketini yaptık” dedi.
Külahçıo¤lu, “Bu paketi açan tüketici yeteri kadar porsiyonu

paketten aldıktan sonra aç-kapa özelli¤i ile paketi kolaylıkla
kapatabilecek ve içindeki ürünü orijinal ambalajı içinde
saklayabilecek, makarnalar tazeli¤ini koruyacak, saklarken
etrafa saçılmayacak” diye konufltu.

Arbella Makarna’nın Türkiye’nin en fazla ihracat yapan
firmalarının baflında geldi¤ini, 85 ülkeye makarna ihraç
etti¤ini dile getiren Külahçıo¤lu, müflteri taleplerine göre
farklı ambalaj ve gramajlarda üretim yaptıklarını söylüyor.

Bulgaristan, Irak, Kosova, Makedonya,
Mısır, Ürdün ve Yunanistan. İzmir
Uluslararası Fuar Alanı 2 ve 3 nolu
hollerde organize edilen PLASTECH
Fuarı’nda, ambalaj, plastik, kauçuk,
polyester, pvc kapı-pencere profilleri,
boru üretim teknolojileri ve
aksesuarları, geri dönüşüm sistemleri ve
ekipmanları sergilenecek.

Yerli, yabancı pek çok katılımcı ve
ziyaretçiyi bir araya getirecek fuar,
profesyonel ve son tüketiciye açık
olarak düzenleniyor. Nihai tüketici için

giriş ücreti 5 TL olarak belirlenen fuar, 10.00 – 19.00 saatleri
arasında gezilebilir.

Plastech 10 Mayıs’ta bafllıyor

‹TÜ Robot’tan Karatay’a ödül
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Büyük şehirlerin prestijli lokasyon ve binalarında her geçen gün
artan ofis kiraları ve genel giderler beraberinde şirketlere ödeme
sıkıntılarını da getiriyor. Son yıllarda yaşanan ekonomik krizler-

le birlikte girişimciler özellikle ofisi kiralayıp yatırım yapmak yerine,
farklı alternatiflere yöneliyor.
Bu alternatiflerden en avantajlı olanlarından bir tanesi de sanal ofisler.
Yaklaşık 2 yıldır İstanbul Dünya Ticaret Merkezi’nde faaliyet yürüten
eOfis de bu alanda verdiği hizmetle öne çıkan şirketlerden.

2010 yılında kurulan eOfis 700 metrekarelik alanda, aynı
anda 150 kişiye birebir hazır ve sanal ofis hizmeti veriyor.
Dünyada ve Türkiye’deki diğer ofislerden en büyük farkı ise ulus-
lararası görüşmelerin rahatlıkla ve sorunsuz olarak yapılabileceği
yüksek kalitedeki toplantı salonları, ortak hazır ofis kullanımı ve
kullandıkça öde sistemi. Günlük ve saatlik olarak ofis kullanım
imkânı sunan bu sistemi özellikle vaktinin çoğunu ofis dışında
geçiren iş sahipleri tercih ediyor.

Yeni ofisler yolda
Kurulduğu günden bu yana kullanıcılarının yüzde 45’inin

yabancı şirketler olduğunu söyleyen eOfis Genel Müdürü Arzu
Kaliç, Amerika ve Avrupa’da oldukça yaygın olan bu sistemin
Türkiye’de de daha çok yabancı firmalar ve yeni girişimciler tara-
fından tercih edildiğini belirtiyor. Henüz yolunda başında olmala-
rına rağmen hedeflerinin ulusal bir firma olarak Türkiye hazır ofis
sektöründe ciddi bir pay almak olduğunu söyleyen Kaliç, 2012 yılı
bitmeden İstanbul Anadolu Yakası ve Ankara’da da bir ofis daha
açacaklarını söyledi. eOfis yöneticilerinin daha sonraki hedefi ise
yurt çapında diğer illerde, özellikle iş ortaklığı ile büyümek.

OOffiiss  kkiirraassii  vvee  ggiiddeerrlleerriinnii  $$ssttlleennmmeekk  iisstteemmeeyyeenn  ppeekk  ""ookk  ggiirrii))iimmccii  ooffiiss  kkiirraallaammaakk  yyeerriinnee  ssaannaall
ooffiisslleerree  yy##nneelliiyyoorr..  BBuu  aallaannddaa  22001100  yyiilliinnddaann  bbeerrii  hhiizzmmeett  vveerreenn  eeOOffiiss  ggeelleenn  iillggii  ddoo((rruullttuussuunnddaa
''ssttaannbbuull  AAnnaaddoolluu  YYaakkaassii  vvee  AAnnkkaarraa%%ddaa  ddaa  ooffiiss  aa""mmaa  yy##nn$$nnddee  aarraayyii))llaarraa  bbaa))llaammii))..  

H i z m e t

Kontratta esnek seçenekler
eOfis ev ortamında çalışabileceğiniz rahatlıkta bir çalışma

ortamı hazırlamayı, yüksek kalitede hizmet vermeyi kendine
hedef koymuş. Hemen hemen her sektörden kiracısı olan
eOfis’te, küçük işletmeler şirket yasal adreslerini buraya taşıyıp
ofisin tüm imkânlarını kullanırken daha büyük şirketler irtibat
ofisi, kısa süreli ofis ve toplantı odalarını kullanıyorlar. 

Şirketler eofisi seçtiğinde hiç bir yatırım yapmadan prestijli
bir adres ve modern bir ofis ortamında işlerine hemen başlayabi-
liyor. Ofisi kullanırken de, ofisin aidatı, elektrik, internet, oto-
park, su, havalandırma, ısıtma, soğutma, temizlik, güvenlik,
mutfak, resepsiyon, sekreterlik gibi giderlerini ve sorunlarını
düşünmeden sadece işine konsantre olabiliyor. Üstelik girişimci-
ler eOfis’e bir saatten bir yıla kadar istediği sürelerde kontratlar
da düzenletebiliyor.

Fato) Bozku)   fbozkus@eko no mist.com.tr
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Siz iflinizi, onlar 
ofisinizi yönetsin

� Yatırım yok.
� Hiç bir genel gider yok.(Elektrik, aidat, internet,
otopark, temizlik, güvenlik)
� Genel personel gideri yok (Sekreter, Mutfak personel)
� Esnek kontrat süresi
� Telefonlarınıza bakan resepsiyonist
� Tam donanımlı toplantı odalarını ve ofisleri
kullandıkça ödeme.
� Ofis içinde ihtiyaçlara göre hızlı büyüme ve küçülme.

eOfis avantajları

Arzu Kaliç
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M
erakla beklenen ve nihayet geçen 6 Nisan’da ya-
yınlanan Yeni Teflvik Yasası, ifl dünyası tarafın-
dan olumlu karflılandı ve bununla birlikte her

sektörde beklentileri artırdı. Zira bu yeni yasanın ön-
cekilere göre farkı kuflkusuz, tüm ülkeyi ve hemen he-
men tüm sektörleri kucaklamasıydı. Bu durum, yatırım
hevesi ve hazırlıµındaki herkesi bir biçimde teflvikin
kapsamı içinde tutuyor. Yeni yasayla asıl hedeflenen,
cari açıµın azaltılması amacıyla ithalat baµımlılıµı yük-
sek olan ara malı ve ürünlerin yatırım ve üretiminin
artırılması… Bu da ifl dünyası tarafından sanayi strate-
jisi ile uyumlu bir adım olarak deµerlendiriliyor.

Peki yeni yasa KOB‹’lere neler getiriyor? Kapak habe-

rimizde farklı sektörlerin ve STK’ların kanaat önderleri-
nin görüfllerini aldık. Ortak kanı, yeni sistemin, KOB‹’lere
de yarayacaµı yönünde…

VERG‹ AVANTAJI
Zira yeni sistemde, bireylere firma kurma ve iflletme

süreçlerinde danıflmanlık desteµi saµlanacak. ‹flbaflı eµitim-
leri çerçevesindeki stajlar desteklenerek, mevcut istihda-
mın üzerindeki ifle alımlar için sunulacak prim desteµi de-
vam ettirilecek. Aktif iflgücü programlarını güçlendirerek
analitik çalıflmalar yürütülmesini saµlayan bu yeni düzen-
leme ile KOB‹’ler finansman seçeneklerine kolayca erifle-
bilecek ve üretim, istihdam ile ihracatta devamlılık kayde-

Yeni Te'vik Yasasi, bir "ncekinden farkli olarak KOB%#lere de ciddi imkanlar
getiriyor.  zellikle bazi b"lge ve sekt"rlerde yapilacak yatirimlarda
KOB%#lerin de aktif rol oynamasi bekleniyor. Kefalet sisteminin etkin bir
bi!imde !ali'tirilmasinin hedeflendi&i yeni sistemde, KOB%#lere "nemli vergi
muafiyetleri de var.

Yeni Teşvik Yasası
KOBi’lerle
çok barışık
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dilecek. Kefalet sisteminin etkin bir biçimde çalıfltırılma-
sıyla, yıllık cirosu 25 milyon TL’nin altında olan ve en faz-
la 250 çalıflanı bulunan KOB‹’ler kredi garanti desteµin-
den yararlanabilecek. Tasarı doµrultusunda, yerleflim ve
iflyeri ile ifl merkezi kanunen yurtdıflında bulunan flirket-
ler, Türkiye’den verilen ve özellikle yurtdıflında yararla-
nılan mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, muhasebe
kaydı tutma, çaµrı merkezi, veri saklama, tıbbi raporlama
gibi hizmetlerden elde ettikleri kazançların yarısını ver-
ginin tümünden düflebilecek ve bu hizmetlerden KDV alın-
mayacak.

‹flte yeni yasanın KOB‹’lere getirecekleri…

“KOB‹’ler için finans araçları güçlenmeli”
TOSYÖV (Türkiye Küçük ve Orta Ölçekli ‹flletmeler,

Serbest Meslek Mensupları ve Yöneticiler Vakfı) Baflkanı
Yalçın Sönmez, yeni teflvik sisteminin destek bileflenleri-
ni zenginlefltirdiµini söylüyor. Bu yenilikler arasında en
çok dikkat çekeninin, halen ortalama yüzde 43 olan itha-
lata baµımlılık oranını düflürecek yatırımların ‘stratejik ya-
tırım’ olarak tanımlanması ve yapıldıµı yere bakılmadan

5’inci ve 6’ncı bölge destek-
leri kapsamına alınması ol-
duµunu belirten Sönmez,
yatırıma vergi indirimi geti-
rilmesine de iflaret ediyor.
‹thalat baµımlılıµı yüksek
olan ara malı veya ürünlerin
üretimine yönelik ‘stratejik
yatırım’lar ve iç tüketimin
yüzde 50'si ithalatla karflıla-
nan ürünlerin üretimi için
yapılan yatırımların süreç
içinde artabileceµini belir-
ten Sönmez, “Küçük ve or-
ta ölçekli yatırımlar Ortadoµu’daki siyasi geliflmelerin sey-
rine baµlı olarak Doµu ve Güneydoµu illerine artarak yö-
nelecekti” diyor. Sönmez, flunları belirtiyor:

“‹thalatı ikame edeceµi için teflvik gören yatırımlar, ye-
rine bakılmaksızın 5’inci bölge teflviklerinden yararlana-
cak yatırımlar ile 6’ncı bölge yatırımları ve yatırım yeri tahs-
isleri KOB‹’ler için genifl bir alan açıyor ve yatırım isteµi-
ni kamçılar nitelikte. Fakat düµümü teflviklere efllik ede-
cek bir finans piyasası çözer. Bu da KOB‹ bankacılıµının
ve yatırımcı KOB‹’lere dönük diµer finans araçlarının güç-
lenmesine baµlı. Yeni teflvik sistemi en küçük ayrıntısına
kadar KOB‹’lere öµretilmeli. TOSYÖV olarak bu konuda
hazırlık içindeyiz.”

Kümelenmeye co¤rafi sınır yok
TÜRKONFED Yönetim Balkanı Erdem Çenesiz ise ye-

ni teflvik paketinin, son dönem ekonomik büyümede
önemli katkı saµlayan özel sektörün itici rolünü daha da
desteklediµini belirtiyor. Bu teflvik paketinde özel sektö-
rün eliyle büyümeyi hızlandırmak ve cari açıµı daraltma-
nın en önemli hedefler arasında olduµunu kaydeden
Çenesiz, son paketin açıklanan kısa ve uzun dönemli so-
runları doµru dengeleyen, teknik açıdan iyi tasarlanmıfl
olduµunu ifade ediyor. Yeni teflvik sisteminde kümelen-
menin teflvik edilmesinin KOB‹’lere rekabet gücü kazan-
dırması açısından önemine vurgu yapan Çenesiz, flöyle de-
vam ediyor:

“Büyük resmin bir parçası olarak KOB‹’lerde Ar-Ge,
inovasyon kapasitesinin gelifltirilmesine de olanak saµla-
yan bu sistem ile KOB‹’lerimizde dönüflümün yolları açı-
labilir. Ayrıca kümelenme anlayıflının coµrafi yakınlıkla sı-
nırlanmaması da KOB‹’ler için bir avantaj yaratıyor. fiu
anda Türkiye’nin temel yapısal sorunlarının baflında ül-
kenin toplu olarak rekabet gücünün artırılması yatıyor.
Ama bu bafllıµın nasıl hayata geçirilebileceµine baktıµımız-
da, bu da KOB‹’lerin rekabet gücünün artırılmasını ge-
rektiriyor. Dolayısıyla bu teflvik paketinin uzun vadede
KOB‹’lerin rekabet gücünün artırılması açısından yarar-
lı olacaµını düflünüyoruz. Ancak, KOB‹’lerin rekabet gü-
cünün artırılmasının, bu paketin sınırları dıflına taflan bo-
yutlarının da olduµunu not etmemiz gerekiyor.”

Yalçın Sönmez
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Yeni fikir, yeni ürün
KAG‹DER Yönetim

Kurulu Baflkanı Gülden
Türktan ise teflvik yasası-
nın KOB‹'lere daha çok
cesaret vereceµini ve giri-
flimciliµi arttıracaµını dü-
flünüyor. fiu anda geçerli
olan kadın ve gençlerin is-
tihdam teflvikinin devam
etmesini beklediklerini
belirten Türktan, flöyle
devam ediyor:

“KOB‹'ler genellikle
kredi alma imkânı kısıtlı
ve yine kısıtlı bütçelerle
yatırım yapma çabası gös-
teren kurumlardır. Bu ya-

sa ile kredi garanti destek fonu ile bir imkân saµlandı ve
faiz/vergi indirim desteµi destek ve cesaret saµlanma im-
kânı doµdu. Ar-Ge çalıflmalarının teflvik edilmesi yeni fi-
kirler, yeni ürünler ve ürün gelifltirmede olumlu netice-
ler doµurabilir. Ancak, dünya çapında önemli bir geliflme
ortaya çıkarabilmek, fark yaratan inovatif fikirlerin orta-
ya çıkması için eµitim ve bilgiye ulaflım ortamının geliflti-
rilmesi flart.”

Global firmalar Türkiye’yi takibe aldı
Türkiye ‹hracatçılar Meclisi (T‹M) Baflkanı Mehmet

Büyükekfli, yeni teflvik sistemini memnuniyetle karflıladık-
larını, yasanın Türkiye ekonomisi için önemli bir dönüm
noktası olduµuna inandıklarını söylüyor. Yeni teflvik sis-
teminin saµlam bir mantıµa ve stratejiye dayandıµını ifa-
de eden Büyükekfli’nin görüflleri ise flöyle:

“Yeni yatırım teflvikleri sayesinde yatırımlar ve üretim
artacak, bunun istihdama katkısı da pozitif olacaktır. Yeni
teflvik sistemi aynı zamanda ülkemize gelecek olan ulus-
lararası yatırımlar için doping etkisi yapacaktır. Teflvik pa-
keti ile global pek çok firma Türkiye’yi yakın takibe aldı.
Nitekim Nisan ayında Çin’e ve ABD’ye gerçeklefltirdiµimiz
ticari heyet programlarında bunun ilk iflaretlerini aldık.
Birçok küresel firma Türkiye’yi mercek altına aldıklarını
açıkladılar. Yeni yatırım teflvik sistemi ile ölçek ekonomi-
si ve kümelenme teflvik ediliyor. 50 milyon TL’nin üzerin-
deki yatırımlarda bölge ayrımı gözetilmeden stratejik sek-
tör teflvikleri veriliyor. Giriflimci KOB‹’lerimizin bu fırsat-
tan yararlanmaları gerektiµini düflünüyoruz.”

“Emek yo¤un sektörler cazip olacak”
‹stanbul Ticaret Odası (‹TO) Baflkanı Murat Yalçıntafl

da yeni teflvik sisteminin ifl dünyasının önünü açan ve ona
yeni hedefler gösteren bir sistem olduµunu belirtiyor.
Yalçıntafl, yeni teflvik sisteminin 2009'dakinin aksine, sa-
dece bölge temeline dayanmadıµını, ‘'il bazlı bölgesel sis-
tem’' ile flehirlerin sosyo-ekonomik geliflme düzeylerini

merkeze aldıµını vurguluyor. Yalçıntafl, flunları söylüyor:
''Bundan böyle her flehrin kendi nitelikleri ve geliflim

çizgisi hesaba katılacak. Teflviklerden en fazla Doµu ve
Güneydoµu Anadolu'yu içeren 6’ncı bölge yararlanıyor.
Bölgedeki yatırımlar için istihdam desteµi ve çalıflanlar için
gelir vergisi stopajı süreleri 10 yıla çıkartıldı. Bu bölgede-
ki yatırımcı, iflçinin sadece net asgari ücretini ödeyecek.
Geri kalan bütün ver-
gileri devlet ödeye-
cek. Ücret maliyetini
aflaµıya çeken bu ted-
bir, 6’ncı bölgeyi özel-
likle emek yoµun sek-
törler için çok cazip
kılacak.”

Uflak Ticaret ve
Sanayi Odası Yönetim
Kurulu Baflkanı
Mustafa Kuvvet de
özellikle 5’inci bölge-
de büyük ölçekli stra-
tejik yatırımlarda artıfl
olacaµına dikkat çeki-
yor. Ancak mevcut ya-
tırımlara yönelik bir
destek saµlanmaması nedeniyle mevcut yatırımların, yeni
yatırımlar karflısında rekabet güçlerinin kırılacaµını düflün-
düµünü belirten Kuvvet, “Yeni yatırımları arttırırken mev-
cut yatırımlarında sürdürülebilirliµinin saµlanması ile tefl-
vik sistemin amaçlarına ulaflacaµına inanıyorum. Mevcut
yatırımlara destek saµlanmaz ise sistemin aksak kalacaµı
görüflündeyim” diyor.

12 K O B ‹ G ‹ R ‹ fi ‹ M MAYIS 2012

Murat Yalçıntafl

Gülden Türkan
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“Sanayi ve OSB do¤ru kurgulanıyor”
Mersin Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu

Baflkanı fierafettin Aflut ise özellikle OSB yatırımlarının bir
alt bölgeden desteklenecek olmasıyla birlikte hem sana-
yi yatırımlarının hızlanacaµını, hem de sanayinin OSB için-
de doµru bir kurgu ile geliflmesinin saµlanacaµını söylü-
yor. “Özellikle, bazı sektörlerde yatırım tutarlarının azal-
tılması bu alanlarda daha çok yatırımın yapılmasını saµ-
layacaktır. Bu alanlarda artık KOB‹’ler de olacaktır” di-
yen Aflut, sözlerini flöyle sürdürüyor:

“Teflvikin yüksek teknolojiyi ve katma deµeri öne al-
ması çok önemli. Sadece montaj yaparak dünya ekonomi-
sinde ilk 10 arasına giremeyiz. Televizyon yapıyoruz ama
tüpünü dıflarıdan alıyoruz. Neden biz yapamıyoruz?
Bilgiye dayanmayan, kalfa ve ustabaflılara emanet imalat-
hanelerle ekonomimizi bir yere taflıyamayız. Bilgi yoµun,
yüksek teknolojili ve katma deµer yaratan bir üretimi des-
tekleyen yapısıyla yeni teflvik yasasını hedeflerimize uygun
buluyoruz.”

Yazılım ihracatı artacak
Yazılım Sanayicileri Derneµi (YASAD) Baflkanı Doµan

Ufuk Günefl, bu paketle birlikte yatırım, üretim, istihdam
ve ihracat politikaları arasında bütünlüµün saµlanacaµı-
nı bildiriyor. Ayrıca, ‹fiKUR’un mesleki eµitim faaliyetle-
ri geniflletilerek, vasıflı iflgücünün de karflılanacaµını be-
lirten Günefl, yine bu program kapsamında da 200 bin ifl-
size eµitim verileceµini, dileyene giriflimcilik ve eµitim ile
danıflmanlık hizmetlerinin sunulacaµını ifade ediyor.
Günefl, flunları söylüyor:

“Yazılım ihracından elde edilecek kazancın yarısının
vergiden düflülmesi, teknokent bölgeleri dıflında faaliyet

1. Girişimci olan her KOBİ, Ürün Geliştirme’ye (Ür-
Ge) başlayabilir. KOBİ’lere, Ür-Ge’ye odaklanmaları,
işletmelerinde inovasyon kapasitesini artırmaları,
yatırımlarını yenilikçi temelde yoğunlaştırmaları,
küresel ya da en azından her konuda bölgesel
düşünüp davranmaları öneriliyor.
2. KOBİ’lerin düşük teknolojili üretimden ileri teknolojili
üretim anlayışına geçişte teşvik kapısı ile sağlanan
avantajlardan yararlanması, en önemli sorunlarından
biri olan finansa erişim anlamında büyük oranda
faydalar sağlayacak.
3. KOBİ’lerin de kendi yapılarını gözden geçirmeleri,
modernize etmeleri gerekiyor. Bu süreç, KOBİ’lerin
teşvik sisteminden daha fazla yararlanmasına imkan
sağlayacak.
4. KOBİ’lerin bilgilendirme için bakanlığın sağladığı
danışma hatlarından yararlanmak mümkün. Öte
yandan, proje bazlı işler ve yeni proje geliştirmek
isteyen KOBİ’ler için danışmanlık hizmetleri, kendi yol
haritalarını doğru çizmeleri açısından da faydalı.
5. KOBİ’lere yatırım tutarı 20 milyon TL’nin üzerinde
olan belirli ilaç yatırımları, savunma sanayi yatırımları,
TÜBİTAK tarafından desteklenen Ar-Ge projeleri ile
geliştirilen ürünün üretimine yönelik yatırım teşviklerini
incelemeleri öneriliyor.
6. Demir cevheri ve linyit kömürü yatırımları bölgesel
teşvik sistemi kapsamında değerlendirilecek.
Tersanelerin inşa edecekleri gemilerde, yatırım
döneminde istihdam edilen işçiler için ödenmesi
gereken sigorta primi işveren hissesinin asgari ücrete
tekabül eden kısmı Ekonomi Bakanlığı’nca
karşılanacak. Bu alanlarda da fırsatlar olabileceği
ifade ediliyor.
7. Özellikle stratejik ve büyük ölçekli yatırımların proje
bazlı olması araştırma, geliştirme ve teknoloji
desteğine olan ihtiyacı arttıracak ancak yasa ile
belirlen kriterlere uygun, ciddi projeler
hazırlanmaması, yapılacak olan destekler konusunda
risk oranını arttıracak. Projeler için belirlenecek
kurumlar vasıtasıyla yatırımcılara proje hazırlama
destek hizmeti verilmeli.
8. Çeşitli kamu kuruluşlarının yeni teşvik sistemi
hakkında düzenledikleri eğitimlere katılmalılar.
İstanbul İhracatçı Birlikleri bu kapsamda yakın
zamanda bir eğitim programı düzenleyecek.
9. Yeni teşvik paketi hakkındaki sorularınız için
Ekonomi Bakanlığı’nın tesvik@ekonomi.gov.tr
adresine e-posta gönderebilirsiniz ayrıca 444 43 63
no.lu hattan her türlü sorunuzun yanıtını alabilirsiniz.

Şirketlere 9 kritik öneri

Baflbakan Erdo¤an, Maliye Bakanı
Mehmet fiimflek ile birlikte 7
hükümet üyesinin katıldı¤ı toplantıda
açıkladı¤ı teflvik yasasında KOB‹’lere
dönük de önemli mesajlar sundu.
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gösteren yazılım firmalarımız için çok önemli bir destek-
tir. Bu destek, yazılım sektörümüzün ihracat kapasitesinin
yukarılara taflınmasına çok güçlü bir katkı saµlayacak.
Ayrıca yazılım hizmetleri, muhasebe kayıtlarının tutulma-
sı, veri saklama ve çaµrı merkezi gibi yine yazılım altyapı-
larıyla verilebilecek olan tüm bu hizmetlerin yurtdıflı fa-
turalarına getirilen KDV muafiyeti, çok önemli bir mev-
zuat problemini çözerken, yazılım firmalarına da nakit akıfl
desteµi saµlayacak.”

KOB‹’ler Anadolu’yu canlandıracak
Akdeniz ‹hracatçı Birlikleri (AK‹B) Baflkanı Bülent

Aymen, Türkiye’nin 2023 vizyonunu yakalamasında ger-
çek sürdürülebilir ekonomik büyümenin saµlanması ge-
rektiµini altını çizerek, bu noktada Türkiye ekonomisinin
dinamik uygulama gücü olan KOB‹’lerdeki gücü açıµa çı-

karmanın önem taflıdıµını
vurguluyor. Aymen, flöyle de-
vam ediyor:

“KOB‹’leri dönüfltürme-
dikçe dönüflümden, dönü-
flüm olmadan da 2023 vizyo-
nundan söz edilemez.
Mevcut KOB‹ tanımında,
‘250 kifliden az olacak, yıllık
net satıfl hasılatı 11 milyon
Euro olacak’ flartı mevcuttu
ancak yeni düzenlemeyle 250
kifli aynen korunurken bilan-
ço, net satıfl hasılatı ile bera-
ber mevcut sistemin dört ka-
tı kadar daha büyütüldü.
Böylece Yeni Teflvik Yasası ile

AB tanımlı KOB‹ sistemi getirilmifl oldu. Yeni Teflvik
Yasası’nın getirdiµi sektörel ve bölgesel teflvikler ile birlik-
te özellikle Anadolu’da yatırım yapacak KOB‹’lerimizin
ekonomiyi canlandıracaµını düflünüyorum. Ülkenin geri
kalmıfl bölgelerinde emek yoµun sektörler canlandırılarak
istihdam saµlanacak.

KOB‹’ler teflvik edilmeli
‹stanbul ‹hracatçı Birlikleri Baflkanı Zekeriya Mete de

yeni teflvik sisteminin sektörlerde olumlu bir etki yapaca-
µını öngörüyor. Özellikle stratejik yatırımların teflviki ve
bölgesel teflvik uygulamaları noktalarında büyük beklen-
tiler olufltuµuna dikkat çeken Mete, yeni yasanın KOB‹’ler
üzerinde yaratacaµı etkiyi ise flöyle deµerlendiriyor:

“KOB‹’lerimize belirgin olarak olumlu yansıyacak uy-
gulamalar gerçek anlamda baflarıya ulaflmıfl olacak. 2023
hedeflerimize ulaflılması noktasında KOB‹’lerimizin gelifl-
tirilerek daha üst düzeylere çıkartılması, daha fazla yatı-
rım yapmasını, daha fazla üretmesini, daha fazla ihracat
yapmasını saµlamak amacıyla yeni teflvik sisteminden en
fazla yararlanması saµlanmalı. Yeni sistemde her ne kadar
özellikle büyük ölçekli veya stratejik yatırımlar için büyük

boyutta destekler öngörülmüflse de genel anlamda hemen
her sektöre açık teflvikler de yer alıyor. Özellikle vergi in-
dirimi desteµi, faiz desteµi, sigorta primi desteµi gibi tefl-
viklerin ilk etapta KOB‹’lerin kullanımına daha uygun des-
tekler olduµu ifade edilebilir”.

Savunmadan e¤itim deste¤i
Savunma ve

Havacılık Sanayi
‹hracatçıları Birliµi
Baflkanı Latif Aral Alifl,
savunma sektörünün
bu yeni teflvikle birlik-
te çok büyük bir ivme
kazanacaµını söylüyor.
Birliµin bu konuda
KOB‹’lere gönüllü ola-
rak danıflmanlık hiz-
meti verebileceµini ifa-
de eden Alifl, yasanın
KOB‹'ler açısından ba-
kıldıµı zaman ise ge-
nelde organize sanayi
bölgelerinde olanlar
için destekleyici olması hem yapılan yatırımların takibi
hem de yatırımcıların denetlenmesi açısından olumlu bir
geliflme olduµunu kaydediyor. Alifl, flöyle devam ediyor:
“KOB‹'lerin yeni teflvik yasasından optimum olarak yarar-
lanabilmeleri için öncelikle organize sanayi bölgelerinde
konufllanarak belirli avantajları kazanmaları ve bu bölge-
lerde çalıflmanın getirdiµi maliyet avantajlarını çok iyi he-
sap etmeleri gerekir. Çünkü devlet tarafından saµlanan ya-
tırım teflviklerinin belirli bir süresi olduµunu ve bu des-
teklerin bitmesi ile birlikte kendi ayakları üzerinde dur-
maları gerektiµinin bilincinde olmaları çok önemli.

Motive edici düzenleme
‹stanbul Tekstil ‹hracatçıları Birliµi (‹TK‹B) Baflkanı

‹smail Gülle de yeni
sistemin yatırım he-
vesi ve hazırlıµındaki
herkesi bir biçimde
teflvikin kapsamı için-
de tuttuµunu belirti-
yor. Gülle, “Ayrıca
bir takım stratejik
sektörlerin seçilmifl
olmasını da olumlu
karflılıyoruz. Her ne
kadar tekstil sektörü-
nü bu sektörlerin
arasında görmesek
de bu tekstil sektörü-
nün dıflarıda tutuldu-
µu anlamına gelmi-

Latif Aral Alifl

‹smail Gülle

Bülent Aymen
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yor” diyor. Bu yasanın “ben yatırım yapacaµım” diyene
olumlu bir mesaj verdiµini söyleyen Gülle, flunları ifade
ediyor:

“KOB‹’ler için çok motive edici bir düzenleme olmufl.
Herkes bulunduµu yerde ifline yatırım yapma flansına sa-
hip. Bugüne kadar hep yatırımları belli bir bölgeye kay-
dırmaya yönelik bir motivasyon vardı. Bu nedenle
KOB‹’ler durumdan çok istifade edemiyorlardı. Bu kez bu
sorunun aflılacaµını düflünüyoruz.”

“‹hracat deste¤i eksik kaldı”
‹stanbul Aµaç Mamülleri ve Orman ürünleri

‹hracatçılar Birliµi Abdullah Tever de “Yeni teflvik yasası-
nı deµerlendirdiµimizde göze çarpan özelliµi, ister
‹stanbul’da ister baflka büyük kentlerde yatırım yapın, 5’in-
ci bölgeye verilen desteklerden yararlanıyorsunuz” diye-
rek, yeni sistemin son derece olumlu olduµunu vurgulu-
yor. Kümelenme desteµinin de çok yerinde olduµunu vur-
gulayan Tever’in görüflleri flöyle:

“Ancak bu tefl-
viklerin ortalama
befl yıl içermesi, sü-
renin bitiminde ye-
niden süre uzatma
taleplerinin gelme-
sine neden olacak-
tır. Cari açıµın dü-
flürülmesi, yeri ma-
lı kullanımının
özendirmesi önem-
li. Ancak enerji it-
halatı olan bir ülke-
de enerji desteµini
azaltıyorsunuz. Her
ne kadar enerji çe-
flitliliµi olsa da,

enerjiye pek yüklenmiyorsunuz. Bunların yanı sıra yatırı-
mı ve üretimi destekliyorsunuz, ancak ihracata desteµi gö-
remiyoruz. Ayrıca istihdamı destekleyici unsurların da tefl-
vik yasasında yer almadıµını düflünüyoruz. ‹hracat ile il-
gili destekler muhakkak yer almalı. Bize göre yasanın bu
yönü eksik kaldı. Nakliye sektörüne navlun desteµi veril-
meli. Çin bunu çok baflarılı uyguluyor. Navlun desteµi ile
ihracatta fark yaratabiliriz. Avrupa’da yaflanan durgunluk
nedeni ile yönümüzü Afrika’ya çevirdik. Pazar çeflitliliµi-
ne gitmek durumundayız.

“Kapasite kullanım oranı artırılmalı”
KOB‹T‹M KOB‹ Danıflmanlıµı Genel Müdürü Can

Güler, öncelikle teflviklerin KOB‹’lerin anlayacaµı dilden
doµru anlatılması gerektiµini düflünüyor. Kapasite artırı-
mı konusunda bilgi sahibi olmayan KOB‹’nin, teflvikleri
efektif kullanamayacaµını vurgulayan Güler, flöyle devam
ediyor:

“Bugün gidin bir sanayi sitesine yan yana aynı ifli ya-

pan firmalara sorun,
kapasite kullanımları
yüzde 30 u geçmez…
Hükümetin yeni tefl-
vik yasası ile
KOB‹’ler üzerinde
yapacaµı birlefltirme
uygulamaları, kapasi-
te kullanım oranları-
nı artırmalarını saµ-
layacak. Böylelikle
yeni yatırım alanları-
na yapılacak yatırım
miktarları daha efek-
tif hale gelecek ve
toplam yatırım bütçesi Türkiye genelinde daha akılcı kul-
lanılacak. Teflvikten faydalanmak isteyen firmalara yöne-
lik zorunlu eµitim uygulamaları gerekiyor. KOSGEB ve kal-
kınma ajansları yeni yasayla ilgili teflvikten faydalanmak is-
teyen KOB‹’leri zorunlu olarak eµitime almalılar.

� Yerli katma-değer üretimi üç milyar doların altındaki

sektörler olan plastik, diğer eşya, metaller ve

mamulleri, gıda, hububat, mücevherler, mobilya,

kauçuk, hayvancılık ürünleri gibi sektörlerde

yatırımların artması bekleniyor.

� 50 milyon TL’nin üzerindeki büyük yatırımlar

kapsamında enerji, otomotiv, kimya, ilaç, tıbbi cihaz,

petrol, taşımacılık, ulaştırma, elektronik, madencilik,

havacılık ve makine sektörlerine özel teşvikler

verilecek.

� Madencilik yatırımları, demiryolu ve denizyolu ile yük

ve yolcu taşımacılığına yönelik yatırımlar ile test

merkezleri, rüzgar tüneli ve benzeri nitelikteki yatırımlar

öncelikli yatırımlar arasına alındı.

� Büyük proje yatırımları arasında yerel araba üretimi

en çok gündemde olan konulardan biri. Bu konuda

yatırımların hayata geçmesi bekleniyor.

� İlaç ve okul yatırımlarının nerede olursa olsun 5'inci

bölge teşvik unsurlarından yararlanacak olması ve yeni

yatırımlarda bölge ve sektör ayrımı yapılmadan yatırım

indirimi uygulanması bu sektörlerde yükselişi işaret

ediyor.

� Tekstilde özellikle 5 ve 6’ncı bölgelerde yatırımların

artacağı düşünülüyor.

� Özellikle kültür ve turizm koruma ve gelişim bölgeleri

olarak ilan edilen yerlere turizm yatırımlarının artması

öngörülüyor. Çünkü bu bölgelere yapılan yatırımlar

5’inci bölge teşvikinden yararlanacak.

Hangi sektörler öne çıkacak?

Erdem Çenesiz

Abdullah Tever
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Garanti, KOBİ’ler için, www.garanti.com.tr/kobi
adresinde TeşvikBul hizmetini başlatıyor. KOBİ’ler,
hizmet kapsamında ulusal ve uluslararası desteğin

yanı sıra, teşvik ve hibelerle ilgili bilgilere de ulaşabilecek.
Sitedeki TeşvikBul bölümünde yer alan formda il, faaliyet
alanı, şirket kuruluş tarihi, çalışan sayısı ve yatırımın konu-
su gibi bilgileri doldurarak en uygun teşvik, hibe ya da des-
tekle ilgili ücretsiz danışmanlık alabilecek.

TeşvikBul hizmetinin yanı sıra yeni teşvik yasasını da
konuştuğumuz Garanti Bankası KOBİ Bankacılığı
Koordinatörü Esra Kıvrak, maliyetleri düşen KOBİ’lerin hem
iç, hem de uluslararası pazarlarda daha karlı ürünler üretebile-
ceğini ve bu sayede rekabet güçleri artıracaklarını söylüyor.
“Uluslararası pazarda daha rahat rekabet edebilecek olan
KOBİ’lerin Türkiye ekonomisine de olumlu yönde katkı sağla-
yacağını düşünüyoruz” diyen Kıvrak’ın sorularımıza verdiği
yanıtlar şöyle:
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S ö y l e ş i

KKOOBBİİ  GGiirriişşiimm::  ÖÖnncceelliikkllee  tteeşşvviikkbbuull’’uunn  aammaaccıınnddaann  bbaahhssee--
ddeerr  mmiissiinniizz??

EEssrraa  KKııvvrraakk::  Anadolu’daki ziyaretlerimizde ve toplantıları-
mızda özellikle küçük ve orta boy işletmelerin devlet destekle-
rinden yeterince haberdar olmadıklarını, bilgiye ulaşmakta
güçlük çektiklerini gözlemledik. Teşvikbul bu ihtiyaçtan yola
çıkarak kurgulandı. Amacımız ‘Teşvikbul’ uygulaması ile daha
geniş kitlelere ulaşmak, devlet desteklerinden haberi olmayan,
haberi olsa da desteğe nasıl ulaşacağını bilmeyen KOBİ’lere
hangi hibe-teşvikleri alabileceği konusunda ücretsiz olarak bil-
gilendirme hizmeti sunmak ve böylece KOBİ’lerin gelişmesine
katkıda bulunmak.

SSiisstteemm  nnaassııll  iişşlliiyyoorr??  
Garanti.com.tr sitemizdeki KOBİ başlığı altında yer alan

‘Teşvikbul’ uygulamasıyla KOBİ’ler tüm destek, teşvik ve
hibelerle dokümanlara ulaşabiliyorlar. Aynı zamanda sitedeki
TeşvikBul bölümünde yer alan formla il, faaliyet alanı, şirket
kuruluş tarihi, çalışan sayısı ve yatırımın konusu gibi bilgiler
doldurularak KOBİ’lerin kendilerine en uygun teşvik, hibe ya
da destek ile ilgili ücretsiz bilgi alabilmeleri de mümkün oluyor.  

Doldurulan formlar danışmanlık firmamız tarafından ince-
lendikten sonra yatırım yapmak isteyen KOBİ’lere tek tek mail
ve telefon yoluyla ulaşılıp, yatırımları ile ilgili detaylı bilgi alın-
dıktan sonra yatırımlarına en uygun destek, teşvik ya da hibe
belirleniyor. Bu çalışma sonrasında destek özetleri ve şartlar
mail yoluyla kendileri ile paylaşılıyor. Bilgi talep edilen yatırım
konusu ile ilgili uygun destek olmaması durumunda işletme
bilgileri kaydedilerek uygun destekler açıklandığı zaman tele-
fon yolu ile irtibat sağlanıyor.

BBuu  ssiittee  KKOOBBİİ’’lleerree  nnee  ggiibbii  aavvaannttaajjllaarr  ssaağğllaayyaaccaakk??
KOBİ’lerin devlet destekleri hakkında doğru bilgiye basit

ve kısa yoldan hızla bir şekilde ulaşmalarını hedefliyoruz.

“KOB‹’ler yeni yasayla
daha kârlı üretim
yapacak” GGaarraannttii  BBaannkkaassii,,  yyeennii  ttee))vviikk  yyaassaassiiyyllaa

bbiirrlliikkttee  KKOOBB''%%lleerriinn  hhiizzmmeett  kkaappssaammiinnddaa
uulluussaall  vvee  uulluussllaarraarraassii  ddeesstteekk  aallaabbiilleecceekklleerrii,,
ttee))vviikk  vvee  hhiibbeelleerrllee  iillggiillii  bbiillggiilleerree  ddee
uullaa))aabbiilleeccee((ii  TTee))vviikkBBuull  uuyygguullaammaassiinnii
hhaayyaattaa  ggee""iirrddii..  GGaarraannttii  BBaannkkaassii  KKOOBB''
BBaannkkaacciillii((ii  KKoooorrddiinnaatt##rr$$  EEssrraa  KKiivvrraakk,,  yyeennii
yyaassaanniinn  ppeekk  ""ookk  aavvaannttaajj  ggeettiirrddii((iinnii
ss##yylleeyyeerreekk,,  mmaalliiyyeettlleerrii  dd$$))eenn  KKOOBB''%%lleerriinn
hheemm  ii""  hheemm  ddee  uulluussllaarraarraassii  ppaazzaarrllaarrddaa  ddaahhaa
kk!!rrllii  $$rr$$nnlleerr  $$rreetteebbiilleeccee((iinnee  ddiikkkkaatt  ""eekkiiyyoorr..  

Esra Kıvrak
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Rekabet gücü ve karlılığı yüksek, marka değeri yaratmış ve
sürdürülebilir kurumsal firmalar haline gelmelerini sağlamak
için gerekli olan finansal desteğe ulaşmaları konusunda ihti-
yaçları olan bilgiye yerlerinden bile kalkmadan ulaşabiliyorlar.

VVeerreecceeğğiinniizz  hhiizzmmeettiinn  kkaappssaammıınnddaann  bbaahhsseeddeerr  mmiissiinniizz??
Teşvikbul, yatırım yapmak isteyen KOBİ’lerin bilgiye ulaş-

malarını kolaylaştıran ve yatırımlarını gerçekleştirmeleri için
en uygun destek, hibe ve teşviğe yönlendiren bir bilgilendirme
sisteminden oluşuyor. Yatırım yapmak isteyen ancak finans-
manı konusunda bilgi sahibi olmayan KOBİ’yi bilgilendirip,
yönlendirmenin yanında yatırım konusu ile ilgili bilgi sahibi
ancak ilgili destek, hibe ya da teşviğe nasıl ulaşacağını bileme-
yen KOBİ’ler için de en uygun devlet desteğinin belirlenmesi-
ni ve bu desteklere ulaşma yolları hakkında bilgi sahibi olma-
larını sağlıyoruz.

YYeennii  tteeşşvviikk  yyaassaassıınnıı  nnaassııll  ddeeğğeerrlleennddiirriiyyoorrssuunnuuzz??  BBiirr  öönncceekkii
yyaassaayyllaa  kkııyyaassllaaddıığğıınnıızzddaa  eenn  öönneemmllii  ffaarrkkllııllııkkllaarr  nneelleerr??

Taahhüt edilmesi gereken yatırım alt limitlerinin düşürül-
mesi yatırımları daha da küçük işletmelere yayarak yatırım
potansiyelini artıracak. Öte yandan eskisine oranla kurumlar
vergisi, yatırım kredisi faiz desteği oranları ve sürelerinin artı-
rılması ve SGK işçi payı ile gelir vergisi teşviği gibi Cumhuriyet
tarihinde bir ilk olan desteklerin getirilmesi ile KOBİ’lerin
yatırımları daha cazip hale getirecek. İllerin kalkınma öncelik-
lerine göre eskiden dört bölge olan Türkiye, şu anda  altı böl-
geye ayrılması ve 6’ncı bölgedeki indirim ve muafiyetlerin
oranı, yatırımları az gelişmiş ya da gelişmemiş illere doğru kay-
dıracak.

BBuu  yyaassaannıınn  yyaattıırrıımmllaarr  üüzzeerriinnddee  nnaassııll  bbiirr  eettkkii  yyaarraattmmaassıınnıı
bbeekklliiyyoorrssuunnuuzz??

Az gelişmiş ve gelişmemiş illerdeki muafiyetlerin oranları
ve desteklerin artırılması yatırımları o bölgelere kaymasını sağ-
layacak. Nispeten daha küçük işletmelerin de yatırım teşvikle-
rinden yararlanmalarını daha olanaklı hale getirecek, yatırım
ve istihdam artışı sağlayacak. Bölgelerdeki öncelik konuları
dışında belirlenen öncelikli yatırım konuları ve bu yatırımlara
sağlanacak avantajlar Türkiye genelinde bu açığı kapatacak,
aynı zamanda yabancı yatırımcının Türkiye’ye gelmesine etki
edecek.

BBuu  tteeşşvviikk  yyaassaassıı  KKOOBBİİ’’lleerr  üüzzeerriinnddee  nnaassııll  bbiirr  eettkkii  yyaarraattaaccaakk??
Yüksek yatırım taahhütleri vermekten çekinen ve piyasa

dalgalanmalarından etkilenen KOBİ’ler, teşvik belgesinin
KDV, gümrük vergisi, SGK primleri, vergi indirimi ve yatırım
kredisi faiz desteği gibi indirim ve muafiyetlerinden yararlana-
bilecek. Maliyetleri düşen KOBİ’ler hem iç hem de uluslarara-
sı pazarlarda daha karlı ürünler üretebilecek ve bu sayede
rekabet güçleri artmış olacak. Uluslararası pazarda daha rahat
rekabet edebilecek olan KOBİ’lerin Türkiye ekonomisine de
olumlu yönde katkı sağlayacağını düşünüyoruz. Bununla bera-
ber bu yatırımların çarpan etkileri, istihdam artışı ve diğer yatı-
rımları da tetikleyecek.

EEnn  ççookk  hhaannggii  sseekkttöörrlleerriinn  bbuu  yyaassaayyllaa  bbiirrlliikkttee  yyüükksseelliişşee  ggeeççee--
cceeğğiinnii  ddüüşşüünnüüyyoorrssuunnuuzz??  

Makine sektörü ve diğer ithal edilen ürünlerin Türkiye’de
üretileceği konusunda ciddi varsayımlar var. En büyük yatırım

maliyetleri olan yatırım yerinin tahsis edilmesi, üretilecek
ürünle ilgili yapılacak makine ve ekipmanlarda ödenecek
KDV ve gümrük vergilerinden muafiyet, kurumlar vergisi
indirim, SGK işveren payı muafiyetleri ve yatırım kredisi faiz
desteklerinin, yatırımcının maliyetlerini aşağı çekeceğini ve
yatırımları daha karlı hale getireceğini düşünüyoruz. Bu
nedenle makine sektörüne sağladığı avantajlar olacak.

Ayrıca yurtdışında üretilen ve ithal edilen ürünlerin, ürün
teslim süreleri, gümrükte yaşanan sıkıntılar ve yüksek gümrük
vergilerini de göz önüne alırsak, yeni yasanın getirdiği avantaj-
lar birçok ürünün Türkiye’de üretilmesini teşvik edecek.

KKOOBBİİ’’lleerree  yyeennii  tteeşşvviikk  yyaassaassıı  iillee  bbeerraabbeerr  nneelleerr  öönneerriiyyoorrssuu--
nnuuzz??

Bölgelerde bulunan illerin çevre illerindeki yatırım indi-
rimlerini araştırarak coğrafi açıdan               yakınlık göstere-
cek diğer az gelişmiş illerdeki teşvikleri ve Kalkınma Ajansları,
TÜBİTAK Ar-Ge Programları, KOSGEB gibi diğer devlet
desteklerini yakından takip etmelerini öneriyoruz. 

PPeekkii  yyeennii  yyaassaa,,  bbaannkkaaccııllııkk  sseekkttöörrüü  üüzzeerriinnddee  nnaassııll  bbiirr  eettkkii
yyaarraattaaccaakk??

Özellikle az gelişmiş ve gelişmemiş illerdeki bankacılık
faaliyetleri oldukça yoğunlaşacaktır, bu hareketlilik ilgili iller-
de kullandırılacak yatırım kredisi faiz indirimi desteği ile baş-
layıp, bu yatırımların işletmeye döndüğü noktada ihracat kre-
dileri, teminat mektupları, akreditifler gibi diğer bankacılık
faaliyetleriyle hız kazanacağını düşünüyoruz. Özellikle 3, 4, 5
ve 6’ncı bölgede yatırım kredilerinin artacağını düşünüyoruz. 

SSiizzee  bbuu  kkoonnuuddaa  bbaaşşvvuurruullaarr  ggeellmmeeyyee  bbaaşşllaaddıı  mmıı??
Teşvikbul uygulaması, devreye alındığı ilk günden bu yana

oldukça yoğun bir şekilde takip ediliyor ve kullanılıyor. İlk
başvurular alındığı günden itibaren binin üzerinde talep geldi.
Danışmanlık firmamızın tek tek görüştüğü formu dolduran
yatırımcı KOBİ’lerin bir kısmının bu destekleri ilk defa duy-
dukları, bazılarının da bilgi sahibi oldukları ancak nasıl ulaşa-
caklarını bilemediklerine dair geri dönüşler alıyoruz. Bu uygu-
lama ile destekler hakkında bilgisi olmayan ya da bilgi sahibi
ancak nasıl ulaşacakları konusunda destek arayan KOBİ’lerle
iletişime geçip, ihtiyaçları olan bilgi desteğini kendilerine ver-
miş oluyoruz. Böylelikle geniş kitlelere ulaşan ‘Teşvikbul’
uygulamamızın amacına ulaştığını söyleyebiliriz.

Burcu Tuvay   btuvay@eko no mist.com.tr

� İhracat artışı
� Ar-Ge ve inovasyon çalışmaları
� Markalaşma
� Kurumsallaşma
� İstihdam artışı
� İthal ikame ürünlerin imalatı
� Modernizasyon ve kapasite artışı
� Katma değeri yüksek ürünleri imalatına geçiş

Hangi alanlarda 
kolaylık sağlayacak?
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Son yıllarda özellikle GDO’lu ürünlerin saldığı korkuyla birlikte
artık tüketici mümkün olduğu kadar doğal ürünlere yönelmiş
durumda. Bu da yeni girişim fırsatlarını beraberinde getiriyor. İşte

bu girişimlerden biri olan Seyyarfile.com, köylerde yetiştirilen taze sebze
ve meyveden kuru gıdaya, süt ürünlerinden yumurta ve zeytine, baha-
ratlardan bitkisel çaylara ve yöresel gıdalara kadar yüzlerce çeşit ürünü,
Türkiye’nin neresinde olursanız olun sofraya kadar taşıyor.

Seyyarfile.com, pazara gidecek vakti olmayan, marketten
aldığı sebze ve meyvelerin rengini, kokusunu, tadını beğenmeyen
çocukluk arkadaşları tarafından birkaç ay önce kuruldu. Site,
müşterilerine, doğal ürünlere hiç vakit kaybetmeden, uzun alış-
veriş listeleriyle uğraşmadan oturdukları yerden, makul
fiyatlarla ulaşma fırsatı veriyor.

Seyyarfile.com’da her biri dalından yeni koparılmış,
topraktan yeni sökülmüş sebze ve meyveler, yöre insanı-
nın doğal yollardan hazırladığı süt ürünleri, köy yumur-
tası, çeşitli baharatlar, reçeller, pekmez, köy ekmeği, zey-
tin, baklagiller, salça, tarhana ve erişte gibi onlarca fark-
lı çeşit bir arada sunuluyor. Üstelik Seyyarfile.com, site-
sinde yer verdiği ürünlerle ilgili özel bilgileri, besin değer-
lerini ve o ürünle yapılabilecek sağlıklı yemek tariflerini
de paylaşıyor.

Dostlukla do¤an ifl fikri
“Bizler Kadıköy Anadolu Lisesi’nde çocukluğu beraber

geçen, her okulda yakın arkadaşların hayalini kurduğu gibi ‘ileri-
de beraber bir şeyler yapalım’ fikrini, ayrı geçirdiğimiz yıllarda
edindiğimiz tecrübeleri de yanımıza alarak hayata geçirme hede-
fiyle yola çıkıp, benim eşimi de işin içine dahil ederek
Seyyarfile.com’u kuran beş ortağız.”

Kendilerini böyle özetliyor Işıtan Gün… Bu iş fikri, Işıtan
Gün, Rym Abid Gün, Bülent Keser, Mustafa Kemal Yüksel ve
Barış Bildirici olmak üzere beş girişimci arkadaş tarafından haya-
ta geçirilmiş. Özel hayatlarında da arkadaş olan girişimcilerimizin
böyle bir site kurma fikri, aile kurup çocukları dünyaya geldikten
sonra, “Çevremizdeki gıdaları özellikle sebze-meyveyi neye güve-
nerek çocuklara yediriyoruz” sorusuyla ortaya çıkmış. Uzunca bir
süre sonra bu durum bir fikir haline getirilmiş ve sonuçta “Bu işi
biz yapalım” düşüncesiyle yola çıkılmış. Sadece araştırma için
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""��eevvrreemmiizzddeekkii  ggiiddaallaarrii    zzeelllliikkllee  sseebbzzee--mmeeyyvveeyyii  nneeyyee  gg!!vveenneerreekk  ��ooccuukkllaarraa
yyeeddiirriiyyoorruuzz??##  ssoorruussuuyyllaa  yyoollaa  ��iikkaann  bbee&&  ggiirrii&&iimmccii,,  kkuurrdduukkllaarrii  SSeeyyyyaarrffiillee..ccoomm  ssiitteessiiyyllee,,
mmeevvssiimmiinnddeekkii  sseebbzzee  vvee  mmeeyyvveelleerrddeenn  kkuurruu  ggiiddaallaarraa,,  ss!!tt  !!rr!!nnlleerriinnddeenn  yyuummuurrttaa  vvee
zzeeyyttiinnee,,  bbaahhaarraattllaarrddaann  bbiittkkiisseell  ��aayyllaarraa  vvee  yy  rreesseell  lleezzzzeettlleerree  kkaaddaarr  yy!!zzlleerrccee  ��ee&&iitt  !!rr!!nn!!,,
TT!!rrkkiiyyee$$nniinn  dd  rrtt  bbiirr  yyaanniinnddaakkii  kk  yylleerrddeenn  ssooffrraallaarraa  uullaa&&ttiirriiyyoorr..  

G i r i ş i m

yaklaşık bir yıl tüm
Türkiye’yi dolaşmış
girişimciler ve her şey
hazır olduğunda
Seyyarfile.com’u kul-
lanıcıların hizmetine
sunmuşlar. 

Köydeki amca
Sitenin kurucularından Işıtan Gün, Seyyarfile.com’un

‘Şehirdeki evinizin köydeki bahçesi’ sloganıyla yola çıktıklarını
söyleyerek, “Bu slogan edindiğimiz misyonu da özetliyor aslında.
Özel ürünleri, birkaç kuşaktır şehirde yaşayan, köylerle bağı azal-
mış veya kalmamış bizler gibi ailelerin 'Memleketimden amcam
göndermiş, doğal köy ürünü' tarzı ihtiyacını karşılayan bir nevi

Köydeki bahçeyi
flehre taflıdılar

Barıfl Bildirici

Bülent Keser

Iflıltan Gün
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köydeki amca da diyebiliriz Seyyarfile’ye” diyor. Öte yandan köy-
deki küçük bahçe üreticisinin de hakkını vererek şehirli dostları-
na açılan bir kapı olarak da hizmet verdiklerini belirten Gün, bu
tarz aile işletmelerini de destekleyerek
geleneksel tarımın varlığına katkıda
bulunduklarını da sözlerine ekliyor.
Şirket, Ege bölgesinde 70’i aşkın ve
Türkiye genelindeki diğer bölgelerle bir-
likte 100’ü aşkın üreticiyle işbirliği içinde. 

Mevsimine göre meyve-sebze
Seyyarfile.com’da 10 kategori altında

mevsimsel çeşitliliğe göre sebze ve meyve-
lerden kuru gıdalara, süt ürünlerinden
yumurta ve zeytine, baharatlardan bitkisel
çaylara ve yöresel lezzetlere kadar 200 civa-
rında ürün sunuluyor. Özellikle meyve ve sebzenin mevsiminde,
tam zamanında tüketilmesi alışkanlığının yaygınlaşması için
yoğun çaba gösterdiklerini belirten Gün, şu bilgileri veriyor:

“Bizi takip eden dostlarımız her meyve ve sebzeyi her zaman
göremezler, sadece mevsiminde görebilirler. Bu da sağlıklı bes-
lenme için oldukça önemli. Meyve ve sebzenin yanında peynir,
zeytin, reçel, yumurta gibi ürünlerden oluşan kahvaltılıklarımız,
bakliyat, kuru kayısı, kuru incir gibi ürünlerden oluşan kuru gıda-
larımız, tahin-pekmez, nar ekşisi zeytinyağı gibi oldukça özel
ürünlerimiz de mevcut. Sunduğumuz tüm ürünler  hassas elek-
lerden geçerek seçiliyor. Seyyarfile.com olarak bu konuda çok
iddialıyız. Bu yılın sonunda 300 bin TL ciro hedefliyoruz” 

Pekmez Antep, nar ekflisi Hatay’dan
Tedarik üssü olarak, bahçe tarımının ve küçük üreticinin

yoğunlukta üretim yaptıkları Aydın-Denizli hattı seçilmiş.
Şirketin Nazilli’de bir deposu bulunuyor. Bu depoda bizzat,
ortaklardan Barış Bildirici bulunuyor ve  sipariş edilen tüm ürün-
leri tek tek koklayarak seçiyor. 

Peynirler Ayvacık ve Bergama’dan merkeze geliyor. Yeşil
zeytinler Ayvalık’tan, siyah zeytinler Gemlik’ten, pekmez
Antep’ten, nar ekşisi Hatay’dan tedarik ediliyor. Ürün ve teda-
rikçi seçiminde çok hassas davrandıklarını ifade eden Gün, şun-
ları söylüyor:

“Örneğin, peynir çeşitlerimizden inek, koyun ve keçi peynir-
lerimiz, Kaz dağlarının eteklerinde beslenen hayvanların sütün-
den yapılıyor ve tedarikçimiz kapasite kaygısı olmadan sadece o
sütleri kullanıyor. İşletmesine asla başka bir süt sokmuyor. Bu da
standart ve doğal ürünün sürekliliğini sağlıyor. Seyyarfile.com bir
anlamda, bu tip doğal üretim yapan tedarikçilerin buluşma nok-
tası aynı zamanda. Tedarikçilerimizi seçerken şöyle bir kriter
belirledik. Hepimiz tatil için olsun iş için bir yöreye gidince
“buradan ne almalı, nereden almalı?” diye sorarız. İşte biz teda-
rikçilerimizi belirlerken o yörenin o ürünlerini ve insanları bul-
maya çalışıyoruz.”

Garantili ürün teslimatı
Ürünler, Nazilli’den çıkıyor ve kargoya verildikten sonra

ertesi gün tüketiciye ulaşmış oluyor. Kargoda bir gecikme yaşan-

ma ihtimaline karşın, doğa dostu ve koruyucu özelliği olan
ambalajlar sayesinde ürünlerin bozulması önleniyor. Ayrıca yaz

ayıyla birlikte kolilere kuru buz konularak,
bozulmaya karşı önleyici bir tedbir de alını-
yor. Tüm bunlara rağmen herhangi bir
bozulma veya memnuniyetsizlikte, para
iadesi veya hediye çeki uygulaması yapılı-
yor.

Siteye ilginin oldukça yoğun olduğu-
nu vurgulayan Gün, şunları belirtiyor:

“Daha önce bu tarz girişimler,
genelde firma güvencesinden çok,
esnaflıkta sıkça karşılaştığımız,
'Mehmet Ağabey, Fatma Abla' güven-
cesinde hizmet verdiği için,

Seyyarfile.com hem köy doğallığını hem de profesyonel yakla-
şımı bir arada veren ilk oluşum olması sebebiyle ilgi çekiyor.
Şehirli ve şehir yaşamının sıkıntılarının farkında olan kurucula-
ra sahip Seyyarfile.com, müşterilerine bir nebze de olsa Ege’ye,
köylere siteden bir pencere açıyor.”

Burcu Tuvay   btuvay@eko no mist.com.tr

Kış aylarında topraktan yeni hasat edilmiş kuzu
ıspanak, Acıpayam havucu, yaz aylarında

domates, salatalık en çok tercih edilen ürünler. Gün,
özellikle tulum peyniri ve beyaz peynirler, ilk hasat
zeytinyağları, doğal katkısız ev reçelleri, üzüm
pekmeziyle kaplanan cevizli sucuklar, nohut
mayasından yapılmış köy ocaklarından çıkma
kızartmalık köy ekmeğinin en çok ilgi gören ürünler
arasında yer aldığını söylüyor. Gün, “Aslında tüm
ürünler ilgi görüyor diyebiliriz. Bunlar arasında
yumurtanın da ayrı bir yeri var çünkü bir defa tadan
kolay kolay market yumurtasına dönemiyor. Genel
olarak özelliksiz ürün satmamaya gayret gösteriyoruz,
o yüzden tüm ürünlere olan ilgiden memnunuz” diyor. 

Katkısız ev reçeli, 
kızartmalık köy ekmeği
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Kuruluşların daha etkin bir şekilde iletişim kurmasını sağ-
layan ticari baskı çözümlerinin tasarlanması, geliştiril-
mesi, üretim ve pazarlaması konusunda uzman olan

OKI Data Corporation’ın bir parçası olan OKI Avrupa, değer
ve tedarik edilen ürün sayısı bakımından Avrupa’nın önde
gelen yazıcı markaları arasında sağlam bir yere sahip.

OKI Avrupa’nın ürün portföyünde; renkli ve siyah beyaz
yazıcılar, yazdırma, fotokopi, tarama ve faks işlevlerini birleşti-
ren çok işlevli cihazlar, satış noktalarına ve üretime yönelik seri
nokta vuruşlu yazıcılar, fakslar ve özel yazıcılar olmak üzere altı
segment yer alıyor. Gelişen işletmelerin özel ihtiyaçlarını karşı-
lamak üzere tasarlanmış yeni ürün çeşitlerini piyasaya süren şir-
ket, renkli ve mono tek işlevli (SFP) ve mono çok işlevli (MFP)
cihazlarında eklendiği ürün portföyü ile KOBİ’lerin tüm ihti-
yaçlarını karşılayacak çözümler sunuyor. KOBİ pazarına yöne-
lik geliştirdikleri baskı ve görüntüleme ürünleri ile önümüzdeki
süreçte Türkiye pazarında yüksek performans hedeflediklerini
söyleyen OKI Avrupa Genel Müdürü Terry Laidlaw şöyle
devam ediyor:

“Küçük işletmelerin daha az malzeme harcayarak daha
fazla sonuç elde etmesi, daha akıllı baskı çözümlerinden yarar-
lanması için özel olarak tasarlanan yeni ürünler; ihtiyaç duyu-
lan baskıyı, ihtiyaç duyulduğu zamanda şirket içinde yapmayı
mümkün kılıyor” diyor.

KOB‹’lere yönelik ürünler
Avrupa Komisyonu tarafından yapılan en son analize göre

AB’de 10 işletmeden dokuzundan fazlası mikro işletme. AB’de
faaliyet gösteren 21 milyon işletmenin yüzde 99’undan fazla
KOBİ niteliğinde. Bu işletmeler bölgedeki iş gücünün yaklaşık
yüzde 30’unu istihdam ediyor.

Bu işletmelerin Avrupa ekonomisinde önemli rol oynadığı-
nı ve OKI’nin müşteri portföyünde önemli bir role sahip oldu-
ğunu söyleyen Laidlaw, yeni ürünleriyle ilgili şunları söylüyor:
“Yeni masaüstü ürünler, küçük işletmelerin kendilerinden
daha büyük rakipleri ile daha etkili bir şekilde rekabet edebil-
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OOKKII  AAvvrruuppaa,,  ssoonn  yyiillllaarrddaa  KKOOBB..,,lleerree  yy((nneelliikk  ggeellii00ttiirrddii//ii  ))rr))nnlleerrllee  ((nnee  ''iikkiiyyoorr..  MMaassaa))sstt))
kkaappssaammllii  ))rr))nn  ''ee00iittlleerrii  iillee  kk))''))kk  ii00lleettmmeelleerrii  hheeddeefflleeyyeenn  00iirrkkeett,,  yyeennii  tteekk  vvee  ''ookk  ii00lleevvllii
cciihhaazzllaarrii  iillee  dd))00))kk  mmaalliiyyeettii  ''((zz))mmlleerr  ssuunnuuyyoorr..  TTrreennddlleerriinn  ''ookk  ffoonnkkssiiyyoonnlluu  ))rr))nnlleerree
ddoo//rruu  yy((nneellddii//iinnii  ss((yylleeyyeenn  OOKKII  AAvvrruuppaa  GGeenneell  MM))dd))rr))  TTeerrrryy  LLaaiiddllaaww,,  **  ..00lleettmmeelleerr  aarrttiikk
dd((rrtt  aayyrrii  ))rr))nn  aallmmaakk  yyeerriinnee  bbaasskkii,,  ffoottookkooppii,,  ttaarraayyiiccii,,  ffaakkss  vvee  wwiirreelleessss  ddaa  bbiirr  aarraaddaa
ssuunnaann  ))rr))nnlleerrii  tteerrcciihh  eeddiiyyoorr..  BBuu  ''ookk  ffoonnkkssiiyyoonnlluu  ))rr))nnlleerr  hheemm  yyeerr  kkaappllaammiiyyoorr,,  hheemm  ddee
ttaassaarrrruuff  ssaa//lliiyyoorr++  ddiiyyoorr..  

T e k n o l o j i

OKI,  yeni ürünleriyle
KOB‹’lere odaklandı

Terry Laidlaw
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OKI, KOBİ’lere yönelik pek
çok yeni ürün sunuyor.

Mesela A4 ürünleri olan
C301dn ve C321dn kompakt
bir kaplama alanı sunuyor.

Boş alanın çok önemli olduğu
küçük ölçekli ortamlar için ideal

olarak tasarlanan ürünler;
kartvizitlerden DVD / CD kapaklarına, tanıtıcı
afişlerden broşür ve kitapçılara kadar farklı ortamlarda
profesyonel kalite sağlayarak kullanıcının daha fazla
baskı görevini şirket içinde gerçekleştirmesine olanak
veriyor. C822 ise, düşük bir ön ödeme edinim maliyeti
ile yüksek kaliteli A3 renkli çıktılar almayı ve tanıtıcı
müşteri odaklı materyallerin yanı sıra gündelik
belgelerin de şirket içinde yazdırılmasını isteyen küçük
işletmelerin ihtiyaçlarını karşılayarak OKI’nin A3 renkli
SFP çeşitlerini tamamlıyor. Yeni MB441, MB451 ve
MB451w ise kaliteden ödün vermeden en küçük
işletmelerin kullanıcılarına baskı, faks, tarayıcı,
fotokopi özelliklerini tek bir cihazda toplamanın
getirdiği maliyet ve alan tasarrufu sunuyor. Tüm yeni
OKI ürünleri, enerji maliyetlerinden tasarruf sağlayarak
‘otomatik kapama modu’na sahip düşük güç tüketimi
ile gelişmiş çevre performansı sağlıyor.  

Çevreci ürünler geliştiriyor

mesini sağlamak amacıyla ağ yeterliliği, PLC’ye uygunluk ve
çift yönlü baskı dahil olmak üzere kapsamlı ve maliyet etkin
B2B işlevselliği sunuyor. Ürünlerimiz küçük işletmelerin hem
baskı maliyetlerinde tasarruf etme hem de profesyonel bir imaj
sunma ihtiyacı çerçevesinde tasarlandı. Bu cihazlarla kullanıcı-
larımıza düşük toplam satın alma maliyeti, güvenilirlik ve
esneklik sağlıyoruz.”

Çok ifllevli ürünler revaçta
Ticari baskı ve görüntüleme cihazı çeşitlerini genişleten

OKI’nin, revize edilen ürün çeşitlerinin yarıdan fazlasını yeni
veya sürümü yükseltilmiş ürünler oluşturuyor. Bu kapsamlı giri-
şim; mikro iş sektörünü hedefleyen giriş seviyesi ürünlerini ve
özellikle KOBİ’lere yönelik yeni, yükseltilmiş renkli ve mono
ürünleri içeriyor. Özellikle KOBİ’lerin ihtiyaçları ve talepleri
doğrultusunda geliştirdikleri ürünlerin Avrupa pazarındaki
başarılarında etkili olduğunu söyleyen Laidlaw, şöyle devam
ediyor: “Ürün portföyümüzü genişletiyoruz. Artık ara segment-

lere yönelik ürünlerimizi artırdık. Günümüzde trend artık çok
fonksiyonlu ürünlere doğru gidiyor. İşletmeler artık dört ayrı
ürün almak yerine bütün özellikleri bir arada bulunduran ürün-
ler tercih ediyor. Baskı, fotokopi, tarayıcı, faks ve hatta son
dönemlerde wireless’ı da birarada sunan ürünler için tek çekin-
ce ürün bozulduğunda tüm işlevlerin çalışmaması oluyor.
Ancak biz üç yıl garanti ile şirketlerin tereddütlerinin önüne
geçiyoruz.”

Türkiye pazarı büyüyor
Türkiye’de ağırlıklı olarak iş dünyasına yönelik faaliyet gös-

terdiklerini belirten OKI Türkiye Genel Müdürü Lusi Adut ise
Türkiye’nin son birkaç yıldır öne çıkan bir pazar olduğunu söy-
lüyor. OKI Türkiye’nin son iki yıldır Avrupa’nın en iyi operas-
yonu seçildiğini ifade eden Adut, şunları ekliyor: “Kamuda da
önde gelen tedarikçilerdeniz. Yeni ürünlerimizle maliyet ve
enerji tüketimini azaltıyoruz. Son yıllarda KOBİ’lere yönelik
çözümlerimiz de büyük ilgi görüyor. OKI olarak ofis içinde
küçük bir matbaa işlevi görmeyi hedefliyoruz. Şu anda satışla-
rımızın yüzde 60’ını KOBİ’ler oluşturuyor. KOBİ’lere keşif hiz-
meti de veriyoruz. Ofisi gidip keşif yapıp onların ihtiyaçlarına
yönelik teklifte bulunuyoruz. Hem ürünlerini sıfırlıyoruz hem
de yeni ürünlerle maliyetlerini düşürüyoruz. KOBİ’ler için
paketler oluşturmayı hedefliyoruz.”

&zlem Bay Yilmaz   obay@eko no mist.com.tr

Lusi Adut
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GGaarraannttii  BBaannkkaassii
kkuurruummssaall  iinntteerrnneett
##uubbeessiinnii  yyeenniilleeddii..
KKuurruummssaall
mm  ##tteerriilleerr,,  tteekk  bbiirr
aannaa  ssaayyffaa    zzeerriinnddeenn
gg  nncceell  ii##lleemmlleerriinn
gg��rr  nntt  lleennddii""ii
uuyygguullaammaaddaa,,
ffiinnaannssaall  dduurruummuunnuu
ttaakkiipp  eeddiipp,,
ddaannii##mmaannlliikk
hhiizzmmeettlleerriinnddeenn  ddee
yyaarraarrllaannaabbiilliiyyoorr..

S ö y l e ş i

Garanti Bankası, bireysel
müşterilerine yönelik
başlattığı bankacılık

platformu İnternet Şubesi’ni,
kurumsal müşterilerinin de hiz-
metine sunuyor. Yenilenen
kurumsal internet şubesi, firma-
ların işlemlerini çok daha kolay
ve hızlı yapabilmesini sağlıyor.
Her şirketin, kendi ihtiyaç ve
tercihleri doğrultusunda belirle-
yeceği ön yüz ve içerik sayesin-
de, internet bankacılığını daha
özel ve kullanışlı hale getiriyor.

Kurumsal müşteriler, tek
bir ana sayfa üzerinden gün-
cel işlemlerin görüntülendiği
uygulamada, finansal duru-
munu takip edip, danışman-
lık hizmetlerinden de yararla-
nabiliyor. Müşteri ilişkileri
yöneticisiyle internet şubesi
üzerinden e-posta aracılığıyla
doğrudan iletişim kurabilen
firmalar, kısa yollarla hızlı
işlem yapma olanağına kavu-
şuyor. Nakit akışı, ödeme
günleri, randevu ve hatırlat-

Garanti kurumsal
interneti yeniledi

Deniz Güven
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maların görüntülenebildiği takvim, firmanın diğer kullanıcılarıy-
la da paylaşılabiliyor. Kayıtlı tüm hesap ve kartlar için gelir-gider
bilgilerinin analizini kolaylaştıran Kurumsal İnternet Şubesi’ne,
şifrematik ve SMS şifresine ek olarak mobil imzayla giriş yapıla-
biliyor. 

Garanti Bankası Şubesiz Bankacılık Birim Müdürü Deniz
Güven, sorularımızı şöyle yanıtladı:

KKOOBBİİ  GGiirriişşiimm::  GGaarraannttii  BBaannkkaassıı  oollaarraakk  kkuurruummssaall  iinntteerrnneett
şşuubbeessiinnddee  bbööyyllee  bbiirr  ddeeğğiişşiimmee  nneeddeenn  ggiittttiinniizz??

DDeenniizz  GGüüvveenn::  2011 yılında devreye aldığımız yeni bireysel
internet şubesi ile kişiye özel internet bankacılığı kavramını
hayata geçirdik. Bu sayede Garanti İnternet Şubesi, bankacılık
işlemlerinin yapıldığı bir site olmanın ötesine geçip müşterileri-
mizin tüm finansallarını yönetebileceği bir platform ile hayatları-
nın içerisine girmiş oldu. Yeni kurumsal internet şubesiyle ise
bireysel müşterilerimize sunduğumuz özelliklere ilave olarak
kurumsal müşterilerimizin ihtiyaçlarını karşılayacak bazı yeni
özellikler sunuyoruz. Yeni Kurumsal İnternet Şubesi’ni müşteri-
lerimizin ihtiyaçlarını, bize iletmiş oldukları önerileri ve hem
finans hem de diğer sektörlerdeki gelişen yeni teknoloji trendle-
rini göz önünde bulundurarak yeniledik. Kurumsal firmaların
ihtiyaç duydukları her platformda yeni servislerle hizmet vererek
hayatlarını kolaylaştırmaya devam edeceğiz.

YYeennii  iinntteerrnneett  şşuubbeessiinnddee  nnee  ggiibbii  hhiizzmmeettlleerr  ssuunnuulluuyyoorr??
Müşterilerimiz kişiselleştirebilen tek bir ana sayfa üzerinden

tüm bankacılık işlemlerine ulaşabilecek, müşteri ilişkileri yöneti-
cisiyle iletişim kurabilecek, firmalarına ait güncel işlem ve ürün
bilgilerinin yanı sıra, kişisel ve finansal takvime ulaşabilecekler.
Güncel nakit akışını kolayca izleyebilen firmalar, finansal konu-
larda danışmanlık alabilecekler. Kurumsal İnternet Şubesi’nde
işlemlerin en hızlı şekilde gerçekleştirilebilmesi için, müşterileri-
miz onay bekleyen işlemlerini ana sayfada görüp takip edebilecek
ve anında onay verebilecekler. 

BBaaşşkkaa  yyeenniilliikklleerr  vvaarr  mmıı??
Evet. Yeni eklenen bir diğer özelli-

ğimiz olan takvim uygulaması ile ekle-
nen kayıtların firmalarında tanımlı
diğer kullanıcıların görmesini, ilgili
kayıtların gelirler/giderler ve nakit akışı
sayfalarında görüntülenmesini sağlaya-
bilecekler. Bu sayede sadece bankamız
üzerinden gerçekleştirdikleri işlemleri
değil, diğer bankalar üzerinden veya
nakit olarak gerçekleştirdikleri işlemleri
de bankamızda yer alan kayıtları ile
beraber takip ederek gelir/gider yöneti-
mini kolaylaştırabilecekler. Ek olarak
yeni Kurumsal İnternet Şubesi’nde fir-
malarımıza, şifrematik ve SMS şifresine
ek olarak mobil imzayla da giriş imkanı sunuyoruz.

BBuuggüünn  iittiibbaarriiyyllee  kkaaçç  kkuurruummssaall  mmüüşştteerriiyyee  uullaaşşttıınnıızz??
Kurumsal İnternet Şubesi kullanıcılarımızın yüzde 70’inden

fazlası yeni Kurumsal İnternet Şubesi’ni kullanmaya başladı,
Mayıs ayı içerisinde ise tüm müşterilerimiz yeni platformumuzla
tanışmış olacak. Bu süre içerisinde yeni Kurumsal İnternet

Şubesi’ni kullanmaya başlayan müşterilerimizden bugüne kadar
aldığımız geri bildirimler hep olumlu yönde. 

YYııll  ssoonnuu  iittiibbaarriiyyllee  hheeddeefflleerriinniizz  nneelleerr??
Türkiye’deki tüm kurumsal firmalarımıza destek olmak için,

firmaların ihtiyacı olan farklı platformlarda hizmet vererek, yeni
servislerle hayatlarını kolaylaştırmaya
devam edeceğiz, bu kapsamda yenile-
nen Kurumsal İnternet Şubesi hizmet-
lerimizin bir başlangıcı. Yıl içerisinde,
firmalarımızın ihtiyaçlarını göz önünde
bulundurarak, Kurumsal İnternet
Şubesi’ni geliştirmeye devam edeceğiz.
Mevcutta kurumsal müşterilerimiz ara-
sında İnternet Şubesi kullanım oranı-
mız oldukça yüksek. Tüzel nitelikteki
KOBİ müşterilerimize bakıldığında
yüzde 55 oranında kurumsal internet
şubesi kullanımı görüyoruz. Küçük
işletmelerde bu oran yüzde 58 seviyele-
rinde iken orta boy işletmelerde yüzde
70’lere çıkıyor. Yenilenen özellikleri ile

birlikte müşterilerimizin tüm finansal işlemlerini şubeye gitme-
den bu kanaldan gerçekleştirmesini hedefliyoruz. Bu sayede
müşterilerimiz işlemlerini çok daha hızlı ve düşük maliyetlerle
gerçekleştirebilecekler.

Burcu Tuvay   btuvay@eko no mist.com.tr

� Kurumsal İnternet Şubesi’nin farkı, kurumsal tarafta
sektörlere bağlı olarak değişen ihtiyaçlara yönelik,
firmaya özel çözümler üretiyor olması. 
� Çoklu onay sistemini kullanan müşteriler, mobil
cihazları üzerinden onay bekleyen işlemlerini
görüntüleyebiliyor ve Turkcell Mobil İmza yapısını
kullanan ‘Mobil Onay’ sistemi ile her yerden onay
işlemlerini kolaylıkla gerçekleştirilebiliyor. 
� Yeni Kurumsal İnternet Şubesi sadece işlem yapılan
bir site olmaktan çıkıp, işlemlerin çok daha hızlı
gerçekleştirilebildiği, kullanıcı bazında kişiselleştirmeye
imkân sunan ve firmalarımızın finansallarını
yönetebilecekleri araçları içeren bir bankacılık
platformu olarak konumlanıyor.
� Kurumsal İnternet Şubesinde vadeli/vadesiz hesap
açılışı, para transferleri, fatura ödemeleri, nakit
yönetimi işlemleri, dış ticaret işlemleri takibi, kredi kartı
işlemleri, kontör yükleme, sigorta ve vergi
ödemelerinden, hisse senedi, repo, fon, döviz ve VOB
işlemlerine kadar uzanan 300'den fazla işlem
yapılabiliyor. 
� Ek olarak kurumsal müşterilere özel olarak Nakit
Yönetimi menüsü altında, Toplu Havale/EFT/SWIFT
işlemleri, Doğrudan Tahsilat Sistemi, Garanti İskonto,
Stok Finansmanı gibi özel çözümler yer alıyor.

300’den fazla işlem yapılıyor 
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Güney Kore, dünya genelinde hızlı büyümesiyle dikka-
ti çeken ülkelerin başında geliyor. Özellikle 1998 kri-
zinden sonra istikrarlı bir büyüme içerisinde olan

Güney Kore, dünyaya bugüne kadar pek çok marka kazandır-
mayı başardı. En son cep telefonunda dünya liderliğine oturan
Samsung ile marka başarısından söz ettiriyor bu Uzakdoğu
ülkesi.

Doğal olarak hem gelişmiş, hem de gelişmekte olan ülkele-
rin gözü bu pazardaki fırsatlarda. Türkiye için ise ayrı bir öneme
sahip kuşkusuz. Hem Kore Savaşı’nda Türkiye’nin ülkeye des-
teği, hem Koreliler ile Türkler’in aynı soydan geldiğine dair
araştırmalar hem de Güney Kore’de yapılan Dünya Kupası’nda
Türk takımının başarısı Güney Kore’de bir Türk sempatisi
yaratmış durumda. Fakat henüz bu sempati ticaret hacmine
tam olarak yansımamış. Ancak Haziran ayında imzalanması
beklenen serbest ticaret anlaşması ile iki ülke ticaret hacminin
atağa kalkması bekleniyor.

Potansiyel de¤erlendirilemiyor
Güney Kore ile Türkiye arasındaki ticaretin boyutu 7 mil-

yar dolar. Türkiye’nin bu ülkeden ithalatı 6 milyar doların üze-
rindeyken ihracat 600 milyon dolar civarında. İthalat ve ihra-
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!!nn%%mm%%zzddeekkii  HHaazziirraann  aayyiinnddaa  GG%%nneeyy  KKoorree  vvee  TT%%rrkkiiyyee  aarraassiinnddaa  iimmzzaallaannmmaassii  bbeekklleenneenn  sseerrbbeesstt
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Y u r t  D ı ş ı  G i r i ş i m

cat dengesizliğinin giderilmesi için anlaşma özellikle Türkiye
açısından bir fırsat olarak görülüyor. Zira enerji, savunma sana-
yi, gemi inşa, motor sanayinde ortaklıkların söz konusu olabile-
ceği söyleniyor. 

Bugün Güney Kore’den en çok motorlu taşıtlar ile aksam
ve parçaları, gemi, optik alet ve cihazlar, demir çelik ürünleri,
plastik mamuller ve elektrikli makine ithal ediyoruz. 2004’ten
itibaren her yıl ülkeye artarak devam eden ihracatımızda ise en
önemli ürünler petrol türevi ürünler. Petrol yağları, sıkıştırılmış
hidrokarbon gazlarının yanında kara taşıtlarının aksam ve par-
çaları demir ve çelik ürünlerinin yanında buğday unu da en çok
ihracat yapılan ürün kalemleri olarak başı çekiyor. 

Her yıl dünyanın farklı ülkelerine 20 milyona yakın turist
gönderen ülkeden Türkiye’ye gelen turist sayısı ise 150 bin.
Uzmanlar bu konuda da büyük bir potansiyel olduğu ve tanı-
tımla beraber, bu sayının her yıl daha da artırılabileceğini söy-
lüyorlar. 

Hangi sektörlerde fırsat var?
Serbest ticaret anlaşmasının gündeme gelmesinin ardından

Güney Kore’deki pek çok şirketin kendilerine gelerek
Türkiye’deki fırsatlarla ilgili bilgi aldığını anlatan TC Seul

G.Kore ile ‘serbestleflecek
ticaret’ hangi sektörleri
ata¤a kaldıracak?
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Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri Kaan Köktürk, özellikle Güney
Kore’deki müteahhitlik firmalarının Ortadoğu ve Kafkasya’da
Türk şirketleriyle ortak projelerde çalışma yapma yönünde fır-
satları araştırmaya başladığını anlatıyor. Enerji alanında hem
işletme, hem yapım aşamasında Türkiye’ye ilgi olduğunun üze-
rinde duran Köktürk hızlı tren konusunda Güney Kore’nin çok
hevesli olduğunu özellikle Malatya’daki Vagon Fabrikası ile
ilgilenen şirketler bulunduğunu da sözlerine ekliyor.  

Türkiye’nin Seul Büyükelçisi Naci Sarıbaş ise Türk şirket-
leri için ise Güney Kore’de pek çok fırsat bulunduğunu söylü-
yor. Beslenme alışkanlıkları giderek batıya dönen Güney
Kore’de gıda sektöründe ciddi fırsatlar olduğunu hatırlatan
Sarıbaş “10 yıl önceye kadar unu bilmeyen bu ülkede şimdi en
büyük un tedarikçisi Türkiye ve yabancı pek çok fırın markası
mevcut” diyor. Güney Kore halkının evde yemekten çok dışa-
rıda yemek yemeği tercih ettiğinin altını çizen Sarıbaş özellik-
le restoran ve kafe zincirleri için bu ülkede önemli fırsatlar
olduğunu anlatıyor. Ülkede çikolata ve şekerlemeden meyve
çaylarına kadar pek çok ürünün satılabileceğini de sözlerine
ekliyor. 

Anlaflmayı bekliyorlar 
Tekstil ve hazır giyim alanındaki fırsatlardan da söz eden

Sarıbaş, bu ülke insanın Çin’den gelen ucuz ürünlerden çok
markalı ürünlere merakının değerlendirilebileceğini söylüyor. 

Türkiye küçük makineler ve takım tezgâhları konusunda
da iddialı. Özellikle bu ülkede ciddi potansiyeli gören bazı şir-
ketler pazarı yavaş yavaş keşfetmeye başlamış. Özellikle kahve
öğütme makinelerinin ciddi talep gördüğünü söyleyen Sarıbaş
konuşmasını şöyle sürdürüyor: 

“Serbest Ticaret Anlaşması iki ülke arasındaki ticareti
önemli oranda artıracaktır. Ülkenin en büyük süpermarketi e-
Mark, Serbest Ticaret Anlaşması imzalandıktan sonra
Türkiye’den gıda ürünü ithal etmek istediğini ticaret müşavir-
liğimize bildirmiş. Yine ülkenin önemli perakendecileri tarım
ürünleri almak istedikleri yönünde taleplerini bildirdiler bize.”

İhracatın dışında bu ülkede yatırım yapmak isteyen Türk
şirketleri için de fırsatların mevcut olduğunu söyleyen Ticaret
Müşaviri Kaan Köktürk, ancak ülkede arazinin pahalı olduğu-
nu dolayısıyla kira maliyetinin yüksek olduğunu hatırlatıyor. 

Fato) Bozku)   fbozkus@eko no mist.com.tr

Güney Kore’de 800’e yakın Türk olduğu söyleniyor.
Bu Türklerin çoğu gıda ve restoran işiyle

uğraşıyor. Hatta aralarında bu işi büyütüp şubeleşen
girişimciler de bulunuyor. Bu kişilerden biri Güney
Kore’ye eğitim için gelip burada iş kuran Ali Karagöz.
8 yıl önce Seul’de kurduğu Pasha Turkish Kebap
House, bugün Kore’nin en iyi üç yabancı restoranı
arasında gösteriliyor. Döner ve dondurma üretimi
yaptıklarını ve bugün 7’si franchise olmak üzere 10
restoranları bulunduğunu söyleyen Ali Karagöz
franchise alanların tamamının Koreli olduğunu da
anlatıyor. Yakın zamanda Uzakdoğu’da farklı ülkelere
de açılmak niyetinde olduğunu söyleyen Karagöz’e
Güney Kore havaalanında yer açması için de teklif
gelmiş. Ülkedeki bir başka Türk girişimci ise Dünya
Kupası sırasında Şenol Güneş’in tercümanlığını yapan
Sinan Öztürk. O da Mr. Kebap ve Kervan isimli iki
markayla ülkede büyüyor. Şu anda Kervan’ın 4 tane
şubesi bulunuyor. Ancak Öztürk şube sayısını
artırmayı sürdürüyor. 

Bu Türkler Kore’de çok meşhur

Güney Kore’nin Yeosu kentinde 12 Mayıs – 12
Ağustos 2012 tarihleri arasında düzenlenecek

Expo 2012 Uluslararası Sergisi özellikle ülkede
Türkiye’nin tanıtımı açısından oldukça önemli
görülüyor. 107 ülkenin katılacağı bu sergiye Türkiye,
Denizleri ve Kıtaları Birleştiren Medeniyetler Ülkesi
temasıyla katılıyor.  Türk pavyonun fuardaki en büyük
pavyonlardan olduğunu söyleyen İkon Event Genel
Müdürü Ali Güreli bu sergiyi yaklaşık 12 milyon kişinin
ziyaret etmesini beklediklerini de sözlerine ekliyor.
Güreli bu serginin çok önemli bir tanıtım ve yakınlığı
güçlendirme aracı olacağının da altını çiziyor. 

Expo da tanıtım fırsatı olacak 
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HHaattaayy))iinn  eenneerrjjii  sseekktt%%rr&&nnddee  ttaanniinnaann
aaiilleelleerriinnddeenn  oollaann  MMeehhmmeett  GG&&zzeellmmaannssuurr
&&rreettttii,,ii  $$eevvrreeyyee  dduuyyaarrllii  yyaakkiittllaa  ddiikkkkaatt

$$eekkiiyyoorr..  ZZeeyyttiinn  $$eekkiirrddeekklleerriinnddeenn  &&rreettttii,,ii
kk%%mm&&rr&&nn  iitthhaall  kk%%mm&&rree  yyaakkiinn  bbiirr  eenneerrjjii

&&rreettttii,,iinnii  iiffaaddee  eeddeenn  GG&&zzeellmmaannssuurr,,  ''++tthhaall
kk%%mm&&rrddeenn  yy&&zzddee  4400  ddaahhaa  uuccuuzz  oollaann
yyaakkiittiimmiizz  $$eevvrreeyyee  zzaarraarrllii  ggaazz  ssaalliinniimmii

yyaappmmiiyyoorr((  ddeeddii..

E n e r j i

Mehmet
Güzenmansur
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Zeytin çekirde¤inden
enerji üretti
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Enerji fiyatlarının kıskacındaki
sanayici yeni metotlar bulmak
için çalışıyor. Türkiye’de en çok

patent alınan sektörün enerji olması
tüm buluşların ihtiyaçtan doğduğu ger-
çeğinin en güzel örneği. Artan maliyet-
ler karşısında alternatif enerji kaynakla-
rı arayışı içerisine giren sanayicilerden
biri olan Hataylı işadamı Mehmet

Güzelmansur, zeytin çekirdeğinde ürettiği organik kömürü bölgede
kömürle çalışan şirketlere satıyor. Antakya’da 1960’lı yıllardan bu yana
enerji sektöründe olan bir ailenin çocuğu olan Güzelmansur, 1990’lı
yıllarda fueloil ile çalışan fabrikaların daha ucuz kaynak arayışı nedeniy-
le ithal kömürü tercih ediyor. Ancak yine o tarihlerde kömürün fabri-
kalarda yarattığı kirliliğin büyük sorun haline geldiğini görerek farklı
açılımlara yöneliyor. Bu yönelme kendisini ilginç ve başarılı bir girişyim
öyküsüne imza atmaya kadar götürüyor.

Dönüflüme ihtiyaç yok
2000’li yılların başından bu yana artan enerji maliyetlerinin

ve çevre hassasiyetinin yöresindeki tüm sanayicileri ucuz enerji
arayışına ittiğini vurgulayan Güzelmansur, kendisinin zaman içe-
risinde zeytin çekirdeğine ilgi duyduğunu kaydediyor.

Antakya’da zeytin üretiminin oldukça fazla olduğunu ve
zeytinyağı yapımında ortaya çıkan atıkların imha edilmesinde
büyük sorun yaşandığını söyleyerek, girişimleri ile ilgili şu bilgile-
ri verdi: 

“100’e yakın zeytinyağı fabrikasının yer aldığı bölgemizde
büyük oranda atık çıkıyordu. Bu ürünün kalorisinin yüksek oldu-
ğu zaten biliniyor. Fabrikalardan çıkan bu atığın adı pirina. Özel
olarak projelendirilmiş yakma sistemlerine sahip tesislerde ya da
mevcut sistemlerin yakıt besleme ve yanma havası beslemeleri
uygun hale getirilen tesislerde yakıldığında temiz enerji üretimi
sağlayan bir yakıt. Günümüzde prina ekstraksiyon fabrikalarında,
zeytinyağı fabrikalarındaki sıcak su kazanlarında, tesislerin sistemi
için gerekli sıcak su ve buhar imalinde, kireç ocaklarında, merke-
zi kalorifer sistemlerinde ve sanayi kuruluşlarında, kızgın yağ
kazanlarında yakıt olarak kullanılıyor. Fakat yakıtının toz halinde
olması nedeniyle uçuculuğu çok yüksek ve verimi düşüktü.” 

Güzelmansur, yaptıkları Ar-Ge çalışmaları sayesinde toz hal-
den preslenmiş bloklara dönüştürdükleri ürünün kömür kulla-
nan tesislerde herhangi bir dönüşüme ihtiyaç duyulmadan kulla-
nılabildiğini ifade ediyor.

Yatırım için arayıflta
Türkiye’de çıkarılan kömürün sanayici için yeterli olmadığı-

nın altını çizen Mehmet Güzelmansur, dünya genelinde artış
yaşanan enerji tüketimin çevreyi olumsuz etkilemesi nedeniyle
büyük şirketlerin daha az karbon ayak izi bırakmak için çabala-
dıklarını aktarıyor. 2007’den bu yana Ar-Ge ile ürünü istediği
noktaya getirmeyi başardıklarını belirten Güzelmansur, bölgede-
ki atıkların değerlendirilmesiyle hem çiftçilere ek gelir sağladık-
larını söylüyor. Pirinanın sanayiden sonra konutlarda kullanımı-
nı yaygınlaştırmak için çalışmalar yaptıklarını ve olumlu tepkiler
aldıklarını kaydeden Mehmet Güzelmansur, şöyle konuştu:

“Kalori değeri ve fiyatının odun ve petrol ürünleri fiyatları-
nın çok altında bulunması nedeniyle konutlarda da yakıt olarak
kullanımının ülke ekonomisine getireceği faydalar açık. Ancak
nakliyenin pahalı olması ve maliyetleri yükseltmesi nedeniyle
şimdilik bölge illeri dışına yönelemiyoruz. Planladığımız yatırım-
larımızı tamamladıktan sonra zeytinciliğin geliştiği bölgelerde
yeni tesisler kurarak prina yakıtıyla ilgili açılımımızı ülke geneli-
ne yayacağız.”

Maliyeti çok düflük
Kapasitesi henüz 40 ton civarında olan tesisin kurulması ve

makinelerin geliştirilmesi için 400 bin TL Ar-Ge harcaması yap-
tıklarını ifade eden Güzelmansur, talebe yetişemediklerini ve yıl
içerisinde kapasiteyi üç kat artıracaklarını söylüyor. Osmaniye ve
Antakya’da var olan zeytin atığını değerlendiren Güzelmansur,
Gemlik ve Ayvalık bölgesinde yatırım için yer aradıklarını ifade
ediyor. “Zeytin çiftçisi çöpten para kazanıyor” diyen
Güzelmansur, “Bölgede sanayici ithal kömür kullanıyor. Bu da
dövizimizin yurtdışına gitmesine neden oluyor. Türkiye’nin cari
açığının üzerindeki en büyük yük olan enerji giderlerine küçük de
olsa bir faydamız oluyor” şeklinde konuşuyor. 

Güzelmansur, ürünün ithal kömürle karşılaştırmasını ise
şöyle yapıyor: “1 ton kömür 270 dolar. Bu da 480 TL civarında.
Nakliye maliyetleri eklendiğinde 1 ton ithal kömürün şirketlere
maliyeti beraber 500 TL civarında. Kilogramda 6 bin 500 kalori
veren kömüre karşılık zeytin kömürünün kilogramından 4 bin
500 kalori elde ediliyor. Zeytinden elde edilen kömürün ton fiya-
tıysa 370 TL. Hem fiyat avantajı sağlıyor hem çevreyi kirletmi-
yor. Ayrıca çiftçiler için ek gelir oluyor.”

Bora Erdin   berdin@capital.com.tr

ZZeeyyttiinn  ççeekkiirrddeeğğiinniinn  kköömmüürree  ddöönnüüşşttüürrüüllmmeessiinniinn
aavvaannttaajjıı  nneeddiirr??  

GGüüzzeellmmaannssuurr::  Zeytinyağı üretiminde dünyanın
önde gelen ülkeleri olan Yunanistan, İtalya ve İspanya
bu sistemi kullanıyor. Özellikle İtalya’da zeytinyağı
fabrikaları kendi atıklarını kullanarak enerji maliyetlerini
yüzde 80’e yakın tasarruf ediyor. Zeytin kömürü yani
peletler genelde 15 kilogram, 25 kilogram, 1 ton ve
dökme pelet olarak satılıyor. 1 kilogram pelet yaklaşık 4
bin 500-5 bin kalori değerinde. Yani yaklaşık 5 kilovat
enerji üretebilir. Diğer bir değişle 1 ton pelet 450-500
litre fuel oil değerinde denk gelir. Bu kalori değerleri
ülkemizde üretilen peletlerde biraz daha düşüktür. Fuel
oil fiyatları bölgesel olarak değişiklik gösterse de zeytin
kömürü yani pelet, ortalama olarak yüzde 50 daha
avantaj sağlar. Karbon salımı organik yakıt kullanan
şirketlerin en büyük sorunu. Bu sorunun bilinen en
büyük dezavantajıysa çevre kirliği. Ancak şirketler baca
gazını düşürmek için her yıl ciddi oranda filtre yatırımı
yapıyor. Kömür kullanan tesislerde zeytin kömürü
kullanılması durumunda karbon salımı sıfıra düşer.

“Karbon salınımı sıfıra düşer”
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Son yıllarda özel üniversite sayısında bir hayli artış var. Yeni kuru-
lan üniversitelerde özellikle girişimciliğe ayrı bir önem verildiği
bir gerçek. Çoğu üniversite girişimcilik dersleri veriliyor, bunun

için ayrı kürsüler oluşturuluyor. Bu üniversitelerden biri olan Okan
Üniversitesi, geçtiğimiz yıl Tuzla Kampüsü’nde, Muhammed Yunus
Uluslararası Mikrofinans ve Sosyal Girişimcilik Merkezi ile 2006 Nobel
Barış Ödülü sahibi Ekonomist Prof. Dr. Muhammed Yunus'u kadrosu-
na katmıştı. Bu yıl Okan Koleji’ni kuran kurum, girişimciliği genç yaş-
lardan itibaren vermeyi planlıyor. Okan Eğitim Kurumları Kurucu
Temsilcisi Işıl Okan, “Kolejde bir yandan öğrencilerimizin
liderlik, güvenilirlik, fırsatları anlayabilme, sorumluluk ve risk alabilme
yeteneği gibi özelliklerini geliştirirken diğer taraftan da psikolojik açıdan
atak, girişken, yaratıcı, kendini geliştirme arzusu yüksek, öz güveni
güçlü öğrenciler yetiştiriyoruz. Bu anlamda lise öğrencilerimize planla-
ma, planlı çalışma ve araştırma, fizibilite ve proje yönetimi gibi teknik
konularda da donanım katıyor olacağız” diyor.

Işıl Okan, sorularımızı şöyle yanıtladı:
KKOOBBİİ  GGiirriişşiimm::  ÖÖnncceelliikkllee  OOkkaann  ÜÜnniivveerrssiitteessii’’nniinn  bbuuggüünn  uullaaşş--

ttıığğıı  kkoonnuummddaann  bbaahhsseeddeerr  mmiissiinniizz??
IIşşııll  OOkkaann::  1999 yılında yükseköğrenim hayatına hızlı bir giriş

yaptık. Altı fakülte ve üç yüksek okulumuz bulunuyor. Okan
Üniversitesi’nin eğitime başladığı ilk yılda 85 öğrencisi vardı.
Şimdi ise 9 bine ulaştık. Kampüsümüzü il dışına
taşıma, başka illerde meslek yükse okulu (MYO)
açma projelerimiz de var. Biz eğitim gönüllüleri-
yiz, öğrencilerimizin yüzde 90 bizden burslu olarak
eğitim görüyorlar.

OOkkaann  ÜÜnniivveerrssiitteessii’’nniinn  vveerrddiiğğii  eeğğiittiimmii  nnaassııll
ttaannıımmllııyyoorrssuunnuuzz??  ÖÖrrnneeğğiinn  ggiirriişşiimmcciilliiğğee  yyöönneelliikk
eeğğiittiimmlleerrii  yyaa  ddaa  eeğğiittiimm  ssttrraatteejjiissii  vvaarr  mmıı??

Okan Üniversitesi kendisini ‘iş hayatına en
yakın’ üniversite olarak konumlandırıyor.
Fakültelerde bölümler açılmadan önce piyasa araştırması yapılı-
yor. Dünyada ve Türkiye’de ihtiyaç duyulan elemanlar hangi
alandaysa ona göre bölümler oluşturuluyor. Ayrıca üniversite-
miz, sanayi işbirliğine de çok önem veriyor. Üniversite içerisinde
kurulan çeşitli laboratuvarlarla ya da şirketlerle yapılan staj işbir-
likleriyle öğrenciler iş hayatına adapte ediliyor. Ayrıca Türk iş
dünyasının önemli isimlerini bilgi birikimlerini paylaşmak adına
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GGee..ttii33iimmiizz  yyiill  MMuuhhaammmmeedd  YYuunnuuss  UUlluussllaarraarraassii  MMiikkrrooffiinnaannss  vvee  SSoossyyaall  GGiirrii44iimmcciilliikk
MMeerrkkeezzii11nniinn  tteemmeelliinnii  aattaann  vvee  22000066  NNoobbeell  BBaarrii44  ,,dd00ll00  ssaahhiibbii  EEkkoonnoommiisstt  PPrrooff..  DDrr..
MMuuhhaammmmeedd  YYuunnuuss��uu  kkaaddrroossuunnaa  kkaattaann  OOkkaann  --nniivveerrssiitteessii  44iimmddii  ddee  kkoolleejj  kkuurrdduu..  KKoolleejjddee  ggeenn..
yyaa44llaarrddaann  iittiibbaarreenn  ggiirrii44iimmcciillii33ee  yy//nneelliikk  ee33iittiimmlleerr  vveerriillmmeessii  vvee  ggiirrii44iimmccii,,  //zzgg00vveenn  ssaahhiibbii
//33rreenncciilleerriinn  00nniivveerrssiittee  yyaa44aammiinnaa  hhaazziirrllaannmmaassii  hheeddeefflleenniiyyoorr..  

S ö y l e ş i

üniversitemizde ağırlıyoruz. Okan Üniversitesi, iş dünyasının
ihtiyaçlarını da çok yakından takip ediyor. Bu bağlamda
Türkiye’de ilk Rusça ve Çince mütercim tercümanlık bölümünü
açan üniversiteyiz.  Buradan mezun olan bazı öğrencilerimiz hali

hazırda Türkiye’de yatırım yapan Çinli şirketlerde çalışıyorlar. 
SSoonn  oollaarraakk  OOkkaann  KKoolleejjii’’nnii  kkuurrdduunnuuzz..  ÜÜnniivveerrssiitteeddeenn  ssoonnrraa

kkoolleejj  kkuurrmmaakk  kkoonnuussuunnddaa  yyaappttıığğıınnıızz  bbuu  ggiirriişşiimmiinn  aammaaccıı  nneeyyddii??
Bizim aile olarak eğitime karşı bir sıcaklığımız var. Okan Üni-

versitesi Mütevelli Heyet Başkanı Bekir Okan, Gaziantep’te ilk
üniversiteye hazırlık dershanesini açan kişi. Üniversite kuruldu-
ğu günden bu yana kolej fikri vardı. Amacımız yükseköğrenimde

Okan, giriflimciyi
kolejden yetifltirecek

Iflıl Okan
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sahip olduğumuz bilgi birikimi ve gücü, koleje taşımaktı. Kolej
kısmında da ‘geleceği yetiştiriyoruz’ sloganıyla yola çıktık. Öğren-
cilere anaokulundan üniversiteye uzanan kaliteli bir eğitim anla-
yışıyla hizmet veriyoruz. 

KKoolleejjddee  nnaassııll  bbiirr  eeğğiittiimm  mmooddeellii  bbeenniimmsseeyyeecceekkssiinniizz??
Okan Koleji’nde öğrenciler anaokulundan itibaren çok

güçlü İngilizce’nin yanı sıra, altı yaşından itibaren de Çince,
Rusça, İspanyolca veya Fransızca dillerinden seçecekleri birisini
ikinci dil olarak öğrenme şansını yakalıyor.

Okan Koleji Tuzla Kampüsü’nde fizik, kimya, fen ve tekno-
loji laboratuvarları, teknoloji ve tasarım derslikleri, konferans
salonu, yarı olimpik kapalı yüzme havuzu, tenis kortları, basket-
bol- futbol sahaları, çok amaçlı kapalı spor salonu, kütüphane,
güzel sanatlar uygulama atölyeleri, sosyal faaliyet stüdyoları ile
öğrencilerin kendilerini sosyal ve sportif alanda geliştirebilecek-
leri fiziki imkânlar sunuluyor. Öğrencilere yetenekleri doğrultu-
sunda sunulan eğitim modeli, başarıyı da beraberinde getiriyor.

SSoonn  yyııllllaarrddaa  öözzeell  üünniivveerrssiittee  vvee  kkoolleejjlleerriinn  ssaayyııssıınnddaa  öönneemmllii  bbiirr
aarrttıışş  vvaarr..  BBuu  aayynnıı  zzaammaannddaa  nniitteelliikkllii  eeğğiittiimm  ttaarrttıışşmmaassıınnıı  ddaa  bbeerraabbee--
rriinnddee  ggeettiirriiyyoorr..  SSiizz  bbuu  kkoonnuuyyaa  nnaassııll  yyaakkllaaşşııyyoorrssuunnuuzz??

Biz eğitime bir bütün olarak bakıyoruz. Üniversite tecrübe-
miz de bize nitelikli eğitimin, bütünleşik olarak; anaokulundan
başlayarak verilmesi gerektiğini gösterdi. Buradan hareketle
Okan Koleji’ni kurma kararı aldık. Okan Koleji’nde kendine
güvenli, sosyal, kendine ve topluma faydalı bireyler yetiştirme-
yi hedefliyoruz. Türkiye’de hem özel sektör hem de devlet okul-
larında uygulanan geleneksel yöntemlerin geleneksel sonuçlar
ürettiğine inanıyoruz. Bu sonuçlar ihtiyaca cevap vermekten
çok uzak kalıyor. Bu yüzden yakın gelecekte eğitimde ülkemiz-
de ve dünyada çok büyük ve köklü değişimler yaşanmasını bek-
liyoruz. Biz Okan Koleji olarak bu konuda beklentilere tam
anlamıyla cevap verebilmek için yola çıktık ve misyonumuz
ülkenin ihtiyacı olan genç girişimcileri, mucitleri, sporcuları,
sanatçıları, sosyal liderleri çok boyutlu yetiştiren, geliştiren ve
geleceğe hazırlayan bir okul olmak. 

EEğğiittiimmee  yyöönneelliikk  yyeennii  ggiirriişşiimmlleerriinniizz,,  aattııllıımmllaarrıınnıızz  oollaaccaakk  mmıı??
BBuunnddaann  bbaahhsseeddeerr  mmiissiinniizz??

Eğitimi bir bütün olarak gördüğümüz için sadece öğrencile-

rin değil, ailelerin de eğitim sürecinde önemli bir yere sahip oldu-
ğuna inanıyoruz. Buradan hareketle başlattığımız yeni girişimle;
“Geleceği Yetiştirenler Kulübü” adı altında okul - aile ve çocuk
üçgeninin en sağlıklı şekilde kurulmasıyla velilerin de eğitim sis-
teminin bir parçası haline gelmeleri hedefleniyor.  Bu sayede veli-
ler, çocuk gelişimi, eğitimi ve daha birçok alanda Okan
Koleji’nin farkındalıklarını geliştirmekle kalmayarak aynı zaman-

da eğitim politikalarının belirlenmesinde deneyimleri ve görüşle-
ri ile söz sahibi olabiliyorlar. Velilere, konferans, seminer, kurslar
ve çeşitli eğitimlerle kendilerini zenginleştirmeleri sağlanıyor.

BBiillddiiğğiinniizz  ggiibbii  ggiirriişşiimmcciilliikk  kkoonnuussuu  kküüççüükk  yyaaşşllaarrddaann  iittiibbaarreenn
iişşlleennmmeeyyee  bbaaşşllaannddıığğıınnddaa  ddaahhaa  oolluummlluu  ssoonnuuççllaarr  aallıınnııyyoorr..  BBuu  nnookk--
ttaaddaa  ssiizziinn  ddee  kkoolleejjddee  vveerreecceeğğiinniizz  eeğğiittiimmlleerrddee  bbööyyllee  bbiirr  ssttrraatteejjiinniizz
oollaaccaakk  mmıı??

Okan Koleji olarak bu konuyu ilköğretim seviyesinden ele
alıyoruz ve üniversite için bu alanda altyapısı güçlü öğrenciler
yetiştirmeyi amaçlıyoruz. 2011 Aralık ayında Tuzla
Kampüsü’nde temelleri atılan Muhammed Yunus Uluslararası
Mikrofinans ve Sosyal Girişimcilik Merkezi ile 2006 Nobel

Barış Ödülü sahibi Ekonomist Prof. Dr.
Muhammed Yunus'u kadrosuna katan Okan Üni-
versitesi’nin girişimcilikteki öncü misyonunu,
Okan Koleji’ne de taşıyoruz. Okan Üniversitesi
Türk iş dünyasının duayen isimlerini ağırladığı ve
dört yıldır devam eden girişimcilik dersleriyle üni-
versite öğrencilerine girişimcilik alanında bir geli-
şim alanı sağlıyor. Okan Koleji’nde uyguladığımız
eğitim modeliyle bir yandan öğrencilerimizin
liderlik, güvenilirlik, fırsatları anlayabilme,

sorumluluk ve risk alabilme yeteneği gibi özelliklerini geliştirir-
ken diğer taraftan da psikolojik açıdan atak, girişken, yaratıcı,
kendini geliştirme arzusu yüksek, öz güveni güçlü öğrenciler
yetiştiriyoruz. Bu anlamda lise öğrencilerimize planlama, plan-
lı çalışma ve araştırma, fizibilite ve proje yönetimi gibi teknik
konularda da donanım katıyor olacağız. 

Burcu Tuvay   btuvay@eko no mist.com.tr

Beş yıl içinde 11 ilde 15 yeni okul açmayı
planladıklarını söyleyen Okan Eğitim Kurumları

Kurucu Temsilcisi Işıl Okan, şöyle devam ediyor:

“Çalışanlarımızın kurumuyla gurur duyacağı ve bu
alanda kariyer yapmak isteyenler için en çok tercih

edilen eğitim kurumu olmak da önemli. Bunun için
çalışanlarımıza mutlu olacakları çalışma  ortamları,
kariyerlerinde ilerlemeleri için cazip fırsatlar, kurumun
gelişiminde katkı sağlayacak süreçlere aktif katılım,
kişisel gelişimlerine katkıda bulunacak eğitim desteği
gibi imkanlar sunuyoruz, sunacağız.” 

11 ilde 15 okul açacak
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Birazdan anlatacağımız, bir şirketin marka ve pazarla-
ma stratejisiyle nasıl bir değişim gösterip, başarıya
ulaştığının hikâyesi. Hikâyenin ana kahramanı 1989

yılında Aydın’da dekantör üretimi için kurulan Hakkı Usta
şirketi.

O yıllarda zeytinyağı sektöründe kullanılmak üzere üretti-
ği dekantörleriyle yurtiçinde iyi bir üne kavuşan Hakkı Usta,
bir aile şirketi. Halen üçüncü kuşağın başında olduğu şirketin
faaliyetleri belli bir satış hacmi dahilinde bir rotada yürüyor.
Ta ki 2010 yılına kadar. 2010 yılında dekantör sektöründe özel
şirketlerde çalışan iki isim Cem Çakır ve Korhan Bulut’un
kendi işlerini kurmak istemeleriyle başlayan girişimleri Hakkı
Usta ile birleşiyor.

Çakır ve Bulut’un satış ve pazarlama desteği ile Hakkı
Usta’nın üretim kabiliyeti ortak bir şirket yaratıyor. Hakkı
Usta’nın ilk hecelerinden oluşan Haus Santrifüj Teknolojileri,
2010’dan bu yana hem yurtiçi hem de yurtdışında önemli işle-
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11998899  yyiilliinnddaa  zzeeyyttiinnyyaa..ii  sseekktt((rr))  ii''iinn
))rreettttii..ii  ddeekkaanntt((rrlleerrii,,  22001100  yyiilliinnddaa  iikkii
ggiirrii//iimmccii  iillee  bbiirrlliikkttee  yyaappttii..ii  oorrttaakklliikkttaann
ssoonnrraa  ++HHaauuss,,  mmaarrkkaassiiyyllaa  //iimmddii  ddee  yyuurrtt
ddii//iinnaa  ttaa//iiyyaann  HHaakkkkii  UUssttaa,,  HHoollllaannddaa,,ddaa
yyeennii  bbiirr  //iirrkkeett  kkuurruuyyoorr..  TT))rrkk
ddeekkaanntt((rrlleerriinnii  bbuu  ssaayyeeddee  AAvvrruuppaa  vvee
RRuussyyaa  ppaazzaarriinnaa  ddaa  ssaattmmaayyii  aammaa''llaayyaann
//iirrkkeett,,  bbiirr  //iirrkkeettiinn  iiyyii  bbiirr  mmaarrkkaa  vvee
ppaazzaarrllaammaa  ssttrraatteejjiissiiyyllee  hhaannggii  nnookkttaallaarraa
ggeellddii..iinniinn  gg))zzeell  bbiirr  hhiikkaayyeessiinnii  aannllaattiiyyoorr
bbiizzlleerree……  

G i r i ş i m

re imza attı. Bugüne kadar arıtma, petro kimya ve
gıda sektörleri için 150’den fazla dekantör satan şir-
ket, şimdi de Hollanda’da yeni bir şirket kurmak için
harekete geçti. Hollanda’da bu işte profesyonel ola-
rak çalışan girişimci isimlerle birlikte Haus Avrupa’yı
kurmaya hazırlanan Haus, buradan Avrupa ve Rusya
pazarı için çalışacak. 

Pazarlamayla gelen bafları
Bir şirketin büyümesi kesinlikle yeni bir vizyon

gerektiriyor. Hakkı Usta’nın da yaptığı gibi yılların
üretim deneyimini marka, pazarlama ve satışla birleş-

Hakkı Usta 
Haus oldu
Hollanda’dan 
dünyaya 
açılıyor

Cem Çakır
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tirmesi güzel sonuçlar doğuruyor. Haus, yılların Hakkı
Usta’sını şimdi dünyaya taşıyor. Yurtiçinde yıllardan beri zey-
tinyağı, süt, meyve suyu gibi sektörler için ürettiği dekantörle-
ri Haus, şimdi dünya için üretmeye başladı. 

Yurtiçinde önemli satışlar gerçekleştiren yeni şirket, yurt-
dışına da odaklanmak gerektiğini düşününce öncelikle fuarla-
ra katıldı, ardından yurtdışında önemli bağlantılar gerçekleşti-
rildi. Burada önemli bir gelişimin de altını çizmek gerek.
Makinede bir Türk markası dünyaya satılmaya başlandı. 

Haus  Santrifüj Teknolojileri Yönetici Ortağı Cem Çakır,
Haus’u kurmadan önce yine aynı sektörlerde faaliyet gösteren
birçok şirkette çalışmış bir isim. Pazarlama ve satış deneyimini
de şimdi ortak olarak kurdukları Haus’da kullanıyor. Cem

Çakır, “Satış ve pazarlama faaliyetlerimizi genişleterek
çevre ve endüstriyel uygulama alanlarında iç pazarın yüzde
75’ine hakim hale geldik. Dekantör üretiminde uluslararası
birçok rakibimize göre avantajlarımız var. Teslimat sonra-
sında müşterilerimize çok iyi bir servis veriyoruz” diyor. 

Hollanda’da flirket kuruyor
Türkiye’de olduğu kadar Haus’un yurtdışındaki en

büyük müşteri grubunu belediyeler oluşturuyor.
Belediyelerin alt yapı ihalelerine katılan şirket, kısa sürede
önemli başarılar elde etti bu alanda. Roma Belediyesi’nin
bir ihalesine katılan Haus, bu alanda ihalenin sonuçlanma-
sını bekliyor. 

Ancak şirketin bugünlerde yeni bir heyecanı var.
Hollandalı ve yine bu işte profesyonelleşmiş birkaç girişim-
ciyle Haus Avrupa’yı kurmayı planlayan şirket, burada
kuracağı şirketle Avrupa ve Rusya pazarına satış yapmayı
amaçlıyor. Cem Çakır, “Bu bizim için son derece heyecan
verici bir proje. Bir Türk markasının yurtdışında böyle bir
ağa kavuşması gerçekten çok kısa bir zamanda oldu. Ancak
ürünlerimizin kalitesi çok yüksek. Rekabetçi fiyatlarımız var
ve satış sonrası teknik desteğimiz son derece başarılı.
Dolayısıyla dünyanın her yerinde başarılı olmamamız için
hiçbir neden yok. Pazarlama ve satış ağımızı Hollanda’daki
yeni şirketimizle daha da genişletmeyi planlıyoruz” diyor. 

150’nin üzerinde dekantör
2010 yılında kurulduğundan itibaren bugüne kadar

150’nin üzerinde dekantör satan Haus, belirttiğimiz gibi
belediyelere, meyve suyu, maden sektöründe satışlar yap-
mış. Cem Çakır, “2011’in ilk 7 ayında iyi siparişler aldık.
Ağırlığımızı yurtdışına da verdik. Rakiplerimizin distribü-
törleriyle iletişim kurduk. Bazıları kabul ettiler bizden alma-
yı” diyor. Hakkı Usta’nın yolu Çakır ve Bulut ile kesişme-
den önce, zaten Hakkı Usta ürünlerinin gelişimi için bazı
çalışmalar yapıyormuş. Özellikle ihracat için. Dolayısıyla
Haus olduktan sonra ar-ge’ye daha da önem verilmiş
durumda. Cem Çakır, “Ürünümüz teknolojik olarak çok
daha iyi. Fiyat rekabeti yoğun bu sektörde. Bizim rekabetçi
fiyatlarımız var. Almanlar, İtalyanlar, Fransızlar,
Avusturyalılar’a göre yüzde 10 ila yüzde 30 arasında bir fiyat
avantajımız olabiliyor. Son bir yıl için rakiplere kök söktür-

meye başladık” diyor. 
Türkiye’de Alman makine ve otomobillere karşı bir hay-

ranlık vardır. Çakır’a Almanlar’la nasıl rekabet ettiklerini
soruyoruz. Şöyle yanıtlıyor: “Yabancı şirketlerin burada ciddi
bir satış sonrası sorunları var. Yedek parçayı temin edemiyor-
lar. İlk satış fiyatları düşük olduğu için sonrasında yüksek
fiyatlar veriyorlar. Bu noktada biz gayet avantajlı durumda-
yız.”

&zge Yavuz   oyavuz@eko no mist.com.tr

Pazarda bu kadar hızlı büyümelerinde makinelerine
5 yıl garanti vermeleri ve mobil susuzlaştırma

ünitelerinin etkili olduğunu kaydeden Cem Çakır, “Satış
sonrasında yabancılar 1 yıl ile 2 yıl arasında garanti
veriyordu. Biz ise 5 yıl garanti verdik. Mobil
susuzlaştırma ünitelerimizi ise belediyeler ve
müşterilere göndererek makinelerimizin performansını
gösteriyoruz” diyor. Makinelerinin 2008 Tüpraş Ali Ağa
tesislerinde çamurların susuzlaştırılması
çalışmalarında başarıyla uygulandığına belirten Çakır,
dekantörlerin yaklaşık 3 bin alanda kullanım alanı
bulduğunu söylüyor. Haus’un halen Aydın’da Astim
Sanayi Sitesi’nde 22 bin metrekarelik alanda bir üretimi
var. Şirket tam kapasite çalışıyor. Şirket üretim için
yeni yatırım planlıyor. 

5 yıl garanti etkili oldu

Arıtma tesislerinde arıtma işinin bir yan ürünü olarak
çamur ortaya çıkıyor. Toprak su karışımı olan bir

çamur değil bu ancak. Çünkü bu karışımın içinde
mikroorganizmalar var. Dekantörün amacı bu bol
miktardaki mikroorganizmayı tesisten uzaklaştırmak.
İnsan sağlığına zarar veren maddeler içeren bu
organizmaları sudan ayrıştıran işte bu dekantörler. 

Cem Çakır, “Bu ayrıştırmadan sonra başka
prosesler de var. Biz susuzlaştırdıktan sonra
kurutulması, yok edilmesi işlerini de yapacağız” diyor. 

Dekantör nedir?
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İki kıtır hamur arasında reçelden ibaret olan makaron yeni bir
sektör ve bununla birlikte rekabet yaratmış durumda. Aslında
makaronun ilk olarak ne zaman ve nasıl ortaya çıktığı tam belli

olmamakla birlikte kimileri Fransa’dan kimileri ise 1700’lü yıllarda
İtalya’dan geldiğini söylüyor.

Buna rağmen iki kıtır hamurun arasına yumuşak reçelin
konmasıyla elde edilen ‘Paris makaronu’nun Pierre
Desfontaines tarafından keşfedildiği kabul ediliyor. Farklı
çeşitleriyle pastanelerin vitrinlerini süsleyen makaronların
tüketimi de giderek artıyor. Hatta öyle ki artık bayramlarda
çikolata ve şekerin yerini bile almaya başladı yavaş yavaş.
Düğünlerde nikah şekeri olarak tercih ediliyor. Birçok pastane
bu konuda birbirleriyle sıkı bir rekabet içine girmiş durumda.

Yeni bir trend olufltu
Örneğin, bugün İstanbul ve Ankara’da toplam 37 şubeyle

faaliyet gösteren Pelit Pastanesi, makaron işinin öncülerinden.
Pelit Yönetim Kurulu Üyesi ve Pelit İş Geliştirme Direktörü
Oya Ayan, 10 yıldır makaron ürettiklerini söylüyor. Son
yıllarda yeni markaların piyasaya girmesiyle makarona olan
ilginin daha da arttığına dikkat çeken Ayan, “Mağaza
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G i r i ş i m F ı r s a t ı

satışlarının yanı sıra, kurumsal firmalar tarafından bayram ve
yılbaşı dönemlerinde, doğum günü kutlamalarında ve hatta
düğün organizasyonlarında dahi makaron tercih edildiğini
görüyoruz” diyor. Günlük üç bin adet üretimlerinin olduğunu
vurguluyor. Ayan, şu bilgileri veriyor:

“Ürünün renkli ve lezzetli oluşu, yeni eklenen çeşitleri,
farklı ambalaj tasarımları ve makaron kültürünün toplum
içerisinde yaygınlaşması neticesinde bu lezzete olan talebin
giderek arttığını hatta yeni bir trend oluşturduğunu görüyoruz.
Üretim yapan firma sayısının artması, toplumu bilinçlendirip
kıyaslama fırsatı yaratırken, Pelit’in makaron satışlarını olumlu
yönde etkiliyor. Aylık raporlarda yer alan artan satış rakamları
ve olumlu müşteri geri bildirimleri bu sonucun birer göstergesi.
Bu da tüketicilerin makaronu sevdiklerini ve markalar için
doğru bir girişim olduğunu gösteriyor.”

Renklili¤i ilgi çekiyor
Makaron konusunda iddialı olan ve bu yarışın içerisinde

yer alan bir diğer marka ise Beyaz Fırın… Tarihi 1836 yılına
kadar uzanan ve Makedonya’dan İstanbul’a gelen Stoyanof
Ailesi üyelerinden Kosma Stoyanof tarafından, yılında Balat’ta

Makaron rekabeti yeni
bir sektör yarattı

BBaayyllaann,,  PPeelliitt,,  DDiivvaann,,
BBeeyyaazz  FFiirriinn,,  KKlleemmeennttiinn,,
LLaadduurreeee……  HHeeppssiinniinn
oorrttaakk  $$zzeellllii((ii  mmaakkaarroonn
kkoonnuussuunnddaa  bb%%yy%%kk  bbiirr
rreekkaabbeettiinn  ii##iinnddee
oollmmaallaarrii..  MMaakkaarroonn  aarrttiikk
yyeennii  bbiirr  sseekktt$$rr  yyaarraattmmii))
dduurruummddaa..  BBuu  ddaa  yyeennii  bbiirr
ggiirrii))iimm  aallaannii  kkoonnuussuunnddaa
ffiirrssaatt  ssuunnuuyyoorr..  
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küçücük bir poğaça fırını olarak kurulan Beyaz Fırın, bugün
5’inci kuşak tarafından yönetiliyor. İstanbul’un Anadolu
yakasında toplam beş mağazayla faaliyet gösteren Beyaz
Fırın’ın 5’inci kuşak temsilcisi Nathalie Stoyanof Suda,
makaron, tasarım objesi olarak kullanıldığını, düğünlerde ve
nişanlarda şık sunumu ve lezzeti dolayısıyla oldukça tercih
edildiğini belirtiyor. Beyaz Fırın’da günlük 30 kilogram
makaron üretimi yapıldığını ve özel siparişe bağlı olarak gümüş
veya altın parlak makaronlar da ürettiklerini söyleyen Suda,
Kışlık ve yazlık olarak makaronlarımız farklılık gösterebiliyor.
Biz de mevsime bağlı olarak üretimimizi çeşitlendiriyoruz.
Yazın kayısı, kışın ise kestane eklenip çıkarılabiliyor” diyor. 

Ustalık isteyen üretim
Maslak ve Çiftehavuzlar olmak üzere iki şubeyle faaliyet

gösteren ve tamamen açık bir üretim yapan Klementin ise yine
bu alanın iddialı markalarından biri. Zira Prens William’in
İstanbul’daki İngiliz Konsolosluğu’ndaki kutlamasında
Klemantin’in makaronları servis edilmiş. Klementin’in
Kurucusu Deniz Orhun, makaronun zor yapılan ve taze
tüketilmesi gereken bir kurabiye çeşidi olduğunu, çok narin ve
ustalık isteyen bir üretim olması nedeniyle her pastanede
üretilemediğini belirtiyor. Orhun, şunları söylüyor:

“Butik pastane olmamız nedeniyle siparişle üretim
yapıyoruz. Günlük kapasitemiz 50 ile 100 kilogram arası. Taze
tüketildiği zaman herkesin çok hoşuna gidiyor. Raf ömrü 36
saat. Ancak bizim ülkemizde bunu üretici daha uzun süre rafta
tuttuğu için tam olarak taze tüketimi olamıyor ve müşterinin
hoşuna gitmiyor. Makaron, her ürün gibi, iyi yapıldığı sürece iyi
bir girişim fırsatıdır.”

Makaronda iddialı markalardan biri de Cumhuriyet ile
yaşıt Baylan. Birçok Avrupa usulü tatlı ve pastanın ilk kez
yapıldığı Baylan, 10 yıldır makaron üretiyor. Uzun süren
denemelerinin ardından oluşturduğu özel reçetesinde dokuz

çeşit var. Fıstıklı, frambuazlı, kahveli, karamelli, kayısılı,
limonlu ve vanilyalıya yakın zamanda güllü eklenmiş. Günde
40 kilo olan üretimiyle bu alanda en çok söz sahibi olan
pastanelerden biri.

Laduree Türkiye’yi sevdi
150 yıllık bir geçmişe sahip olan ve Türkiye’ye yatırım

yapan Fransız Laduree Şu an Bebek ve İstinyepark’ta iki
şubeyle faaliyet gösterdiklerini söyleyen Laduree'nin Türkiye
kurucu ortaklarından Philippe McGarry, yine İstinyepark’a
mayıs ayı içerisinde bir çay salonu, açacaklarını bu yılın
sonunda ise restoran açma projelerinin olduğunu belirtiyor.
Makaronun Türk müşteriler tarafından oldukça beğenildiğini
ifade eden McGarry, “Bizim makaronun yanı sıra reçel, çay ve
çikolata satışımız da var. Geçtiğimiz yıl 50 bin adet makaron
satışımız oldu. Makaron üzerine pastane konseptiyle başka
yatırımlarımız da olacak” diyor.

Burcu Tuvay   btuvay@eko no mist.com.tr

Baylan Pastanesi’nin yıllardır bu lezzeti sunması,
ardından Laduree’nin gelmesi ve Gossip Girl

dizisin de etkisiyle makaron bu kadar popüler olunca
pek çok yemek atölyesi nasıl yapıldığıyla ilgili kurs
vermeye başladı. Mutfak Sanatları Akademisi ve
Coccolat Mutfak Atölyesi ilk akla gelenler…

Yapımı incelik ve büyük bir özen isteyen makaron
konusunda bilinmesi gereken püf noktası da çok.
Derslerinde sade, fıstıklı ve çikolatalı makaronların
yapımını en ince ayrıntısıyla öğreten Coccolat,
frambuazlı tereyağlı dolgu yapımını da gösteriyor.

Kursları da var
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Her gün yeni bir online alışveriş sitesi hizmete giriyor.
Dolabimiseviyorum.com da bunlardan biri. Büyük
beden giyinen kadınlar için Türkiye’nin ilk özel alış-

veriş kulübü olan Dolabimiseviyorum.com, kilolu kadınlara
çeşitli kombineleri bir arada sunuyor. Site; giyim tarz öneri-
leri, trendler, renkler, ünlü tasarımcıların büyük beden
yorumları ve stil danışmanlık yüzüyle de öne çıkıyor. Büyük
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BB$$yy$$kk  bbeeddeenn  kkaaddiinnllaarriinn  ggiiyyssii  aarraarrkkeenn  vvee  bbuulldduukkllaarrii  ggiiyyssiilleerrii  kkoommbbiinneelleerrkkeenn  yyaa**aaddiikkllaarrii
zzoorrlluukkllaarrii  hhaayyaattii  bbooyyuunnccaa  yyaa**aayyaann  mmooddaa  ttaassaarriimmcciissii  MMeelliikkee  ��aarrppaattaann,,  bbuu  ssoorruunnaa  ""##zz$$mm
bbuullmmaakk  aammaacciiyyllaa  ddoollaabbiimmiisseevviiyyoorruumm..ccoomm''uu  kkuurrdduu..  BB$$yy$$kk  bbeeddeenn  kkaaddiinnllaarrii  ggiiyyssii  ddoollaappllaarriiyyllaa
bbaarrii**ttiirrmmaayyii  aammaa""llaaddii))iinnii  ss##yylleeyyeenn  ��aarrppaattaann,,  %%SSiitteeddee  ##zzeell  ttaassaarriimmllaarriinn  yyaannii  ssiirraa  bbiirr""ookk
mmaarrkkaanniinn  ggiiyyssiilleerrii  ddee  ssaattii**ttaa..  !!rr$$nnlleerriinn  mmaa))aazzaallaarrddaa  bbuulluunnaabbiilleeccee))ii  ffiiyyaattllaarriinn  aallttiinnddaa
ssaattiillmmaassiinnaa  ##zzeenn  gg##sstteerriiyyoorruuzz&&  ddiiyyoorr..  

K a d ı n  G i r i ş i m c i

beden kadınların, hem giysi alışverişi sırasında, hem de aldık-
ları kıyafetlerin içinde, mutlu olmalarını ve giysi dolaplarıyla
barışmalarını sağlamayı amaçlayan Dolabimiseviyorum.com;
içinde kurucusu Melike Çarpatan’ın da bulunduğu büyük
beden kadınlardan oluşan ‘niş’ bir gruba hitap ediyor. 

Türkiye’deki kadınların yüzde 47’sinin 42 beden ve üstü
olduğunu, bu kadınların tamamının haftada en az bir kere site-

Kadınları gardıropları
ile barıfltıracak

Melike Çarpatan
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yi ziyaret etmesini hedeflediğini söyleyen Çarpatan, “Ürünle-
rin mağazalarda bulunabileceği fiyatların altında satılmasına
özen gösteriyoruz. Büyük beden kadının herkesten daha paha-
lı giyinmek zorunda kaldığını hepimiz biliyoruz. Her gün yeni
ürün girişleri ile uygun fiyatı, ziyaretçilerimize sunmayı hedef-
liyoruz” diyor. 

Önce blog açtı
Çarpatan’ın bu siteyi kurma sebebi ilkokul yıllarına daya-

nıyor. Çocukluk yıllarında büyük beden olan annesi ve teyzesi
ile alışverişe çıkıp onların aradığını bulamamaları sonucunda
hüsrana uğramalarını üzüntüyle gözlemleyen girişimci,  kendi-
si de kilolu bir çocuk olduğu için aynı sorunları yaşıyormuş. Bu
durum Çarpatan’ın gelecekteki meslek seçiminde de etkili
olmuş. Bu soruna çözüm bulmak amacıyla, üniversite tercihini
tekstil tasarım ve teknolojilerinden yana yapmış. Üniversitede
tekstil tasarım bölümünü seçerken de, o bölümde okurken de
tek amacının büyük beden kadınlara, bedenlerini örtmek
zorunda kalmak yerine kendi ölçülerinde en güzel şekilde giy-
dirmek için kıyafetler tasarlamak olduğunu söyleyen Çarpatan,
siteyi kuruş öyküsünü şöyle anlatıyor: 

“Türkiye’deki tüm büyük beden kadınlara bu konuda yar-
dımcı olmak istediğimi anladığımda yönümü pazarlama ve ile-
tişime çevirdim. Bu düşünceyle yüksek lisansımı ‘pazarlama ve
halkla ilişkiler’ üzerine yaptım. Sonrasında yaklaşık 12 yıl,
Türkiye’nin önde gelen tekstil firmalarında, tasarım, yurtdışı
pazarlama ve marka bölümlerinde çalıştım, bu bölümlerde
yöneticilik yaptım. 2011 sonunda ise okul hayatım ve sektörel
tecrübemle ‘dolabımı seviyorum’ isminde bir büyük beden
giyim bloğu açtım. 

Önerilerim çok olumlu tepkiler aldı. Ancak takipçilerim,
bu kıyafetleri mağazalardan bulamamaktan şikayetçiydi. Bu
sebeple, önerdiğim kıyafetleri sitemde sunmam gerektiğini de
düşündüm ve geçtiğimiz 23 Nisan’da ‘dolabimiseviyorum.com’
isminde, büyük beden giysilerin bulunduğu satış sitemi hayata
geçirdim.”

Özel tasarımlar satıflta
Bir çok alışveriş sitesi ağırlıklı olarak 42 bedene kadar olan

kadınları hedeflerken dolabimiseviyorum.com’daki ürünler 42
bedenden başlayıp, daha büyük bedenlere göre gidiyor.
Diğerlerinden farklı olarak sitede ürünler tek tek alınabilmesi-
ne rağmen, sunumu belli bir kombin olarak, manken üstünde
yer alıyor. Ayrıca sitede hayatın her alanına özel ayrı giyim
önerileri bulunuyor. Hem özel tasarım, hem de hazır giyim
markalarının sitede satışını yaptıklarını söyleyen Çarpatan,
“Önder Özkan, Berinza ve Mehmet Köymen site için özel tasa-
rım koleksiyonlar hazırladılar. Ayrıca Zenbi, Batik, Passo plus,
Eskiz, Nogg, Mortakı, Elle markalarının da satışı devam edi-
yor. Bunların dışında gerek yurtdışından gerek yurtiçinden bir-
çok marka ve tasarımcı ile görüşüyoruz ve umut ediyorum ki
kısa sürede büyük beden kadınların sitede görmekten çok
mutlu olacağı birçok tasarımcı ve markayı aramıza katmış ola-
cağız” diye anlatıyor.

 zlem Bay Yilmaz   obay@eko no mist.com.tr

Sitede haftasonu, iş hayatı, party zamanı, trendy, ev
hali ve spor yaşam alanları için kombinasyonlar

bulunuyor. Ürünlerin mağazalarda bulunabileceği
fiyatların altında satılmasına özen gösterdiklerini dile
getiren Çarpatan, büyük beden kadının herkesten
daha pahalı giyinmek zorunda kaldığını,
Dolabimiseviyorum.com ile bu durumu ortadan
kaldırmayı hedeflediklerini söylüyor. Her gün yeni ürün
girişleri ile uygun fiyatı, ziyaretçilerine sunmayı
amaçladıklarını ifade eden Çarpatan, şunları ekliyor:
“Mesela hafta sonu kıyafetlerinde 20 TL’ye bir ürün
bulabilirsiniz, ancak, çok özel bir davete gitmek
istiyorsunuz ve detaylarla süslenmiş bir kıyafet
arıyorsunuz, o zaman yine sitemizde 200 TL ve üzeri
fiyatlarda da ürünler bulabilirsiniz. İnce uzun renkli
hırkalar, site için özel yaptırdığımız sigarette
pantalonlar, ince trendy gömlekler en çok satılan
ürünlerimiz. Ayrıca bize özel hazırlanan takı
koleksiyonu da çok büyük ilgi görüyor.”

En çok satan ürünler
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Uzay mekiği, denizaltı, uçak gemileri ve yazılım gibi
birçok alanda faaliyet gösteren Rockwell Holding,
1985 yılında döneminin en büyük satın alımını ger-

çekleştirerek, dünyada ilk kontaktör ve PLC’yi icat eden
Allen-Bradley şirketini Rockwell Software ile birleştirdi.

O yıldan bu yana dünya otomasyon pazarına yön veren
Rockwell Automotion, 1993 yılında Rockwell Automotion
Türkiye olarak Türkiye pazarında faaliyetlerine başladı. Global
alanda şirketin en hızlı büyüyen pazarının Türkiye’de olması,
dikkatleri de Rockwell Automotion Türkiye’ye çevirdi. Coca-
Cola, Nestle, P&G gibi dünyanın en önemli markalarına oto-
masyon hizmeti sunan şirket, geçen yıl dünyanın en hızlı büyü-
me kaydeden ülke ödülünü almış olmanın gücüyle 2012 yılın-
da da hedefleri büyük tutuyor.

Bu yıl da, geçmiş yıllardaki gibi iyi bir performans gerçek-
leştireceklerini dile getiren Rockwell Automotion Genel
Müdürü Cenk Ceylan, İTÜ’ye 600 bin dolarlık otomasyon
laboratuvar ekipmanları bağışı ve işbirliği desteği içinde olduk-
larını belirterek, uyguladıkları Üniversite Partner Programı ile
ileriki yıllarda daha da güçleneceklerine vurgu yapıyor.

19 yıldır Türkiye’de
Rockwell Otomasyon, 1993 yılından bu yana Rockwell

Automation Türkiye ofisi olarak faaliyet gösteriyor.
Endüstriyel otomasyon, kontrol ve yazılım konularında geniş
bir ürün ve hizmet yelpazesine sahip Rockwell Software ve
Allen-Bradley gibi konusunda lider markaları bünyesinde bir
araya getiren şirket son kullanıcılara, mühendislik ve taahhüt
firmalarına, makine ve teçhizat üreticilerine çözüm sunuyor.

Rockwell Automation Genel Müdürü Cenk Ceylan ise
tüm sanayi alanlarında kullanılan endüstriyel otomasyon ve
kontrol ekipmanlarını/sistemlerini; yazılım, mühendislik, dev-
reye alma ve eğitim hizmetleriyle birlikte verdiklerini dile geti-
riyor: “Rockwell Automation Türkiye olarak biz, EMEA bölge
yönetimine bağlı çalışıyoruz. Projelerimizde ve müşterilerimi-
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GGlloobbaall  oottoommaassyyoonn  ppaazzaarriinniinn  &&nncc''  mmaarrkkaallaarriinnddaann  bbiirrii  oollaann  RRoocckkwweellll  AAuuttoommoottiioonn((uunn
dd''nnyyaa  ggeenneelliinnddee  eenn  hhiizzllii  ggeellii,,mmee  gg&&sstteerreenn  mmaarrkkaassii  oollaann  RRoocckkwweellll  AAuuttoommoottiioonn  TT''rrkkiiyyee,,
**TT$$((ddee  660000  bbiinn  ddoollaarrlliikk  bbiirr  llaabboorraattuuvvaarr  yyaattiirriimmiinnaa  hhaazziirrllaanniiyyoorr..  KKuurruulldduu++uu  gg''nnddeenn
bbuugg''nnee  dd''nnyyaanniinn  eenn  &&nneemmllii  mmaarrkkaallaarriinnaa  hhiizzmmeett  vveerreenn  ,,iirrkkeett,,  yyeennii  yyaattiirriimmiiyyllaa  kkoonnuummuunnuu
gg''%%lleennddiirrmmeeyyii  hheeddeefflliiyyoorr..

T e k n o l o j i

Rockwell ‹TÜ’de 
600 bin dolarlık 
laboratuvar kuruyor

Cenk Ceylan
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zin ihtiyaçlarına küresel organizasyonumuzla çözümler sunu-
yoruz” diyen Ceylan, Türkiye’de İstanbul ve Ankara’da bulu-
nan ofisleri ve yine İstanbul’da bulunan deposuyla hizmet ver-
diklerini söylüyor. 

Türkiye en hızlı büyüyen ülke
80’den fazla ülkede faaliyet gösteren, 6 milyar dolar global

cirosuyla hızla büyümeye devam eden ve 21 bin kişiye istihdam
sağlayan Rockwell Automation, aynı zamanda dünyanın en
büyük endüstriyel otomasyona ve bilgiye adanmış şirketi unva-
nına sahip. Rockwell Automation Türkiye olarak dünyanın en
hızlı büyüme kaydeden ülke ödülünü aldıklarını belirten
Ceylan, 2012 yılındaki hedeflerinin geçen dönemde olduğu
gibi Türkiye’nin ekonomik büyüme rakamlarının üzerinde bir
büyümeyle kapatarak pazar paylarını artırmayı sürdürme oldu-
ğunu söylüyor. 

“Bu büyüme hedefi ile ilgili altyapı, istihdam ve pazar
modellerimizi geliştirmeyi ve düzenlemeyi devam ettireceğiz”
diyen Ceylan, Türkiye’de ilk olarak global markalara hizmet
vererek çalışmalarına başladıklarını anlatıyor. 2008 yılından
bu yana şirket Türkiye’de de dünya devlerine hizmet veriyor.
Bunlardan bazıları Coca-Cola, Good Year, P&G, Nestle ve
Unilever gibi önemli markalar...

Pazar büyüklü¤ü 1 milyar doları afltı
Otomasyon pazarının cirosal büyüklüğü çeşitli spekülatif

rakamlarla anılmakla birlikte 800 milyon ile 1 milyar dolar ara-
sında tahmin ediliyor. Elbette bu pazarı belirlerken endüstriyel
otomasyon alanına dahil edilen ürün ve sistem yelpazeleri her
şirket için değişkenlik gösterdiğinden bu pazar tahmini çoğu
şirket için farklı rakamlar ifade ediliyor. Cenk Ceylan ise
Türkiye pazarını yalnızca ülkemizle sınırlı düşünmenin yanlış
olduğunu dile getiriyor: “Gerek müteahhit şirketlerimiz gerek-
se de sistem entegratörlerimiz aracılığıyla Orta Doğu, Orta
Asya, Rusya ve Kuzey Afrika’da da önemli bir pazar ülkemiz-
den kontrol edilirken, bu coğrafyayı düşündüğümüzde belirtti-
ğimiz pazar hacminin çok küçük kaldığını söyleyebilirim”
diyen Ceylan, pazarın büyüklüğünü sadece Türkiye bazlı alma-
mak gerektiğini belirtiyor.

‹TÜ’ye yeni laboratuvar
Rockwell Automation olarak, öğrencilerinin teknik eğitim

sürecine katkı sağlamak amacıyla İTÜ’ye 600 bin dolarlık oto-
masyon laboratuvar ekipmanları bağışı ve işbirliği desteği ver-
diklerini dile getiren Cenk Ceylan, laboratuvarın 2012’nin yaz
döneminde hizmete gireceğini anlatıyor. “Bu destek, öğrenci-
lerimizin en son teknolojiyi tanıması ve kullanması için onla-
ra muazzam imkânlar sunacak. Laboratuvar ortamında,
endüstriyel otomasyon, hareket kontrolü ve güvenlik konula-
rında istedikleri tüm çalışmaları hayata geçirebilecek ve tek-
nik kabiliyetlerini geliştirebilecekler” diyen Ceylan, ayrıca
mezuniyet sonrası iş hayatında da bu tecrübelerin öğrenciler
için avantaja dönüşeceğine dikkat çekiyor. Şirkete göre bu,
hem öğrenci geleceği için ciddi kazanımlar elde edilmesi açı-
sından, hem de sektörün iyi eğitimli fertler kazanmış olması
nedeniyle son derece önemli olarak adlandırılıyor.

Mustafa G'ndo+du   mgundogdu@eko no mist.com.tr

Bu yatırımın yalnızca tek bir seferde 600 bin dolarlık
bir laboratuvar bağışı projesi olmadığını dile getiren

Rockwell Automotion Genel Müdürü Cenk Ceylan, bu
programa Üniversite Partner Programı adını
verdiklerini söylüyor. 

“Bu program yıllardır Amerika’nın önde gelen
üniversitelerinde uygulanıyor. Rockwell Automation
Türkiye olarak bize gurur veren konu, Amerika ve Çin
dışında dünyada bu programın uygulandığı ilk ülkenin
Türkiye olmasıdır” diyen Ceylan, bunun aslında
Rockwell Automation’ın Türkiye ve ülke pazarına
gösterdiği önemi ve Türkiye’de gördüğü büyük
potansiyeli de belirtmesiyle de son derece önemli
olduğunun altını çiziyor.

ABD ve Çin’den sonra
Türkiye’de 
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Y e n i T T K

Yabancı yatırımlar
KOB‹’lere akacak

Baki Toraman
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Yeni Türk Ticaret Kanunu (TTK) ile küresel anlamda kabul
görmüş finansal raporlama ve denetim ilkeleri yürürlüğe kondu.
Kanunun 397 ile 406'ıncı maddeleri arasında yer alan denetim

ile ilgili hükümler, şirketlerin bağımsız denetimini zorunlu kılıyor. Yeni
TTK'ya göre özel denetim, büyük ölçekli şirketlerde bağımsız denetle-
me kuruluşu, KOBİ'lerde yeminli mali müşavir veya serbest muhase-
beci mali müşavirler tarafından yapabilecek. Ayrıca Kanun, pay sahip-
lerinin konumunu güçlendirmek adına denetçi ve risk komitesini
zorunlu hale getirerek, özel denetim isteme hakkını da veriyor.

Küresel piyasaların dili
Türkiye’nin ilk hile denetim şirketi Fraud Research

Corporation (FRC) Yönetim Kurulu Üyesi Baki Toraman, yeni
TTK'nın getirdiği hükümlerle, etkili iç ve dış denetim sağlayabi-
len şirketlerin, artık küresel piyasaların dilini konuşmaya başlaya-
bileceğini söylüyor. Pek çok şirkette finansal raporlamaların ve
denetimlerin daha önce dünya standartlarında olmadığını dile
getiren Toraman, “Yeni TTK ile ilgili süreç, yabancı sermayenin
ülkeden gitme tehdidiyle hızlandırıldı. Türk şirketleri yabancı
yatırımcının ilgisini çekmiyordu. Çünkü etkin denetimin yapıl-
madığı yerde, kurumsallık da yoktu. Artık özel denetim sayesin-
de, kaliteli mali bilginin oluşumuna imkan veren KOBİ'ler de
yabancı yatırımın merkezi olabilir” diyor. Baki Toraman özel
denetim işlevinin, güvenilir bilgi sağlamasının yanı sıra, aynı
zamanda yol gösterici ve şirketin bir nevi kılavuzu olacağına da
dikkat çekiyor.

Denetim yükü devede kulak
Yeni TTK ile getirilen kurumsallaşma sürecinin, ek maliyet-

leri de beraberinde getireceğini kaydeden Toraman, bu maliyetin
şirketin ölçeğine göre, 25 ila 35 bin Euro’dan başlayacağına ve
milyon euroları bulabileceğini söylüyor.

Şirketlerin bu ek maliyet yükünü taşımakta güçlük çekebile-
ceğini dile getiren Toraman, “Ancak 1 Temmuz 2012 sabahı
öncesinde hile yolu ile kaybettikleri rakamın yanında, denetimin
yükü devede kulak bile olamaz” yorumunu yapıyor. Toraman, bu
maliyetleri yönetmenin en doğru yolunun kurumsal yönetim
ilkelerini bir bütün olarak uygulamakla mümkün olacağını kay-
dediyor. “Gelişen İşletmeler Piyasası KOBİ Destek Programı” ile

TT,,rrkkiiyyee//nniinn  iillkk  hhiillee  ddeenneettiimm  44iirrkkeettii  FFrraauudd
RReesseeaarrcchh  CCoorrppoorraattiioonn  ��FFRRCC��  YY++nneettiimm
KKuurruulluu  ))yyeessii  BBaakkii  TToorraammaann,,  eettkkiinn  ii**  vvee  ddii44
ddeenneettiimm  ssaa33llaayyaabbiilleenn  KKOOBB11//lleerriinn  ddee33eerriinniinn
aarrttaarraakk,,  yyaabbaannccii  sseerrmmaayyeenniinn  ooddaa33ii  hhaalliinnee
ggeelleeccee33iinnii  ss++yyll,,yyoorr..  22iirrkkeettlleerriinn
kkuurruummssaallllaa44mmaa  ss,,rreecciinnddee  eekk  mmaalliiyyeett
yy,,kk,,nn,,  ttaa44iimmaakkttaa  gg,,**ll,,kk  **eekkeebbiilleeccee33iinnii  ddiillee
ggeettiirreenn  TToorraammaann,,  --AAnnccaakk  11  TTeemmmmuuzz  22001122
ssaabbaahhii  ++nncceessiinnddee  hhiillee  yyoolluu  iillee  kkaayybbeettttiikklleerrii
rraakkaammiinn  yyaanniinnddaa,,  ddeenneettiimmiinn  yy,,kk,,  ddeevveeddee
kkuullaakk  bbiillee  oollaammaazz..  ddiiyyoorr..

borsaya açılan KOBİ’lere 100 bin liraya kadar devlet desteği
verileceğini de hatırlatan Toraman, KOBİ’lerin yüzde 50 ila 60
oranlarına varan bu destek yardım programını mutlaka yakından
takip etmeleri gerektiğini ifade ediyor.

Riskler, avantaja çevrilebilir
Küçük ve orta ölçekli şirket sahiplerinin finans durumlarını

objektif olarak kendilerinin yorumlama şansı olmadığını da kay-
deden Baki Toraman, uzmanlar tarafından yapılacak özel dene-
timlerin, olası risklerin erken görülmesini sağlayacağını belirti-
yor. Aynı zamanda bağımsız  adli muhasebe uzmanı olan
Toraman, “Erken teşhis edilebilen ve adı konulan riskler, her
zaman kolaylıkla avantaja çevrilebilir. Hile olabileceğine dair
özel denetim gerektiren şüpheli durumlarda, paydaşların mahke-
meye başvurması gerekir” diyor. 

(zlem Bay Yilmaz   obay@eko no mist.com.tr
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Toraman bu süreç konusunda bir uyarıda bulunarak,
özel denetim yapacak kişilerin özelliklerini de şöyle

anlatıyor: “Özel denetim yapan kişiler, şirkete
yaklaşımları açısından ciddi yaptırımları beraberinde
getirdiği için, bu iş profesyonelce olmalı, yani kişinin
esas işi bu olmalı. Çünkü özel denetim yapmak için,
tarafsızlık sağlanması gerekiyor. Özel denetim yapan
kişinin şirketten hiçbir menfaati olmamasına çok büyük
özen gösterilmeli. Bu noktada denetimci, adli
muhasebeciler gibi bir muhasebe bilgisinin yanı sıra,
hukuk, işletme yönetimi, psikoloji, suç bilimi, bilgisayar
uygulamaları alanına da hakim olmalı. Yani bir dedektif
gibi olayların arkasındaki gerçeklere bakabilecek
donanıma sahip olmalı.” 

“Özel denetim bağımsız olmalı”
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6 Nisan 2012 tarihinde Ekonomi Bakanlıµı tarafından
yapılan basın duyurusuyla açıklanan yeni yatırım teflvik
sistemi (yatırımlarda devlet yardımları) nedeniyle basında
ve kamuoyunda yoµun bir flekilde tartıflılan yeni yatırım
teflvik tedbirlerine iliflkin yasal düzenlemeler henüz
yapılmamıfl ve buna iliflkin Bakanlar Kurulu Kararı henüz
Resmi Gazete’de yayımlanmamıfl olduµunun belirtilmesi
faydalı olacaktır.

Diµer taraftan yeni yatırım teflvik sisteminden
(yatırımlarda devlet yardımları) faydalanılabilmesi için
yatırımcı projelerinin Teflvik Uygulama ve Yabancı Sermaye
Genel Müdürlüµü tarafından deµerlendirilmesi ve uygun
bulunan projelerin Yatırım Teflvik Belgesi (YTB)’ne
baµlanması gerektiµi unutulmamalıdır.

Yeni yatırım teflvik sistemi (yatırımlarda devlet
yardımları) hazırlanırken aflaµıda belirtilen Türkiye’nin üç
temel ihtiyacına yanıt verecek flekilde tasarlanmıfl ve dıfl
ticaret açıµının aflaµıya çekilmesi ve Türkiye’deki imalat
sektörünün dıfla baµımlı olması durumundan kurtarılarak
yurt dıflından ithal edilen ara malzeme ve hammaddelerin
Türkiye’de üretilmesinin saµlanması için gerekli tedbirlerin
alınması ön plana çıkarılmıfltır.

� Yatırım-üretim-istihdam-ihracat politikaları arasında
bütünlüµün saµlanması,

� ‹thalata baµımlı olduµumuz ara mallarının ve
hammaddelerinin Türkiye’de üretiminin saµlanması,

� ‹hracatta emek-yoµun teknolojiden bilgi-yoµun
teknolojiye geçiflin saµlanmasıdır.

Mevcut yatırım teflvik sistemi üç aflamalı (genel teflvik
uygulamaları, bölgesel teflvik uygulamaları ile büyük ölçekli
yatırımlar) olarak uygulanmaktayken yeni teflvik sistemi ile
mevcut teflviklere Türkiye için önem arzeden yatırımlar
“stratejik yatırımlar” altında toplanarak ayrı bir bafllık ile
aflaµıda belirtilen flekilde dört ana bileflenden
oluflturulmufltur.

� Genel teflvik uygulamaları,
� Bölgesel teflvik uygulamaları,
� Büyük ölçekli yatırımların teflviki,
� Stratejik yatırımların teflviki’dir.
Ana çerçevesi yukarıda belirtilen yeni teflvik sistemi

M e v z u a t a
F a r k l ı B i r B a k ı fl

Yeni yatırım teflvik sistemi
yatırımcılara neler getiriyor?
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Nihayet
Durukano¤lu

Verdi ve Yazıcı
Avukatlık Ortaklı¤ı
Dıfl Ticaret Müflaviri

kapsamında yatırımcılara saµlanacak yeni yatırım teflviklerinin
(yatırımlarda devlet destekleri) tamamı aflaµıda belirtilmifltir.

� KDV ‹stisnası,
� Gümrük Vergisi Muafiyeti,
� Vergi ‹ndirimi,
� Asgari ücret üzerinden hesaplanan Sigorta Primi ‹flçi ve

‹flveren Hissesi Desteµi,
� Faiz Desteµi (sadece III, IV, V ve VI bölgelerde)
� Yatırım Yeri Tahsisi,
� Gelir Vergisi Stopajı Desteµi ve
� KDV ‹adesi
Sözkonusu yatırım teflviklerinin (yatırımlarda devlet

destekleri) tamamından veya bir bölümünden
faydalanılabilmesi; yatırımın büyüklüµüne, bölgesine ve
konusuna göre deµiflen oran ve sürelerde yararlanma imkânı
getirilmifltir.

Mevcut yatırım teflvik sisteminde genel teflvik ugulamaları,
bölagesel teflvikler ve büyük ölçekli yatırımların teflvik
edilmesi fleklindeki mevcut uygulamaya yapılan önemli ilave
ise dıfl ticaret açıµının azaltılmasına, istihdamın arttırılmasına
ve ara mal ithalatının Türkiye’de üretilmesine yönelik olarak
Türkiye için önem arzeden yatırımların stratejik yatırımların
belirlenerek teflvik edilmesidir.

Stratejik yatırımların Doµu ve Güneydoµu Anadolu
Bölgelerindeki iller içerinde yapılması hedeflendiµinden en
yoµun ve genifl teflvikler bu illerin yer aldıµı 6’ıncı bölgedeki
yatırımlara verilmektedir. Bu uygulama kapsamında getirilen,
asgari ücret üzerinden hesaplanan Sigorta Primi ‹flçi Hissesi
Desteµi ve Gelir Vergisi Stopajı Desteµi ile KDV iadesi desteµi
ise sadece 6’ıncı bölgedeki bölgesel, büyük ve stratejik
yatırımlar için geçerlidir. Yatırımcıların yapacakları yatırımın
kapsamına göre alacakları devlet destekleri aflaµıdaki Ek:1
tabloda belirtildiµi gibi genel yatırım teflviklerinden (KDV
istisnası ile gümrük muafiyetli ithalat) tüm bölgelerde yapılan
yatırımlar için geçerli olup, bunlara ilave diµer devlet
desteklerinin uygulanabilmesi için bölgesel yatırımlar, büyük
ölçekli yatırımlar ile stratejik yatırımlar kapsamında yapılacak
yeni yatırımlarda farklı yatırım teflvik tedbirlerinden
(yatırımlarda devlet destekleri) de faydalanması mümkün
olacaktır.
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Not: Soru, görüfl ve önerilerinizi ekonomist@ekonomist.com.tr adresine bekliyoruz.

Yeni yatırım teflvik sistemine (yatırımlarda devlet
yardımları) göre belirlenen bölgeler ve her bölge içerisinde
yer alan illerin toplamını gösteren Ek:2 tabloya aflaµıda yer
verilmifltir.

Yeni yatırım teflvik sistemi 01.01.2012 tarihinden itibaren
yürülüµe girecek olup, 2013 yılı içerisinde yatırıma
bafllanması halinde teflvik tedbirleri içerisinde yer alan vergi
teflviklerinden kademeli olarak yüksek oranda faydalanması
mümkün olacaktır. Örneµin 6’ıncı bölgede yatırım
yapılması halinde yatırım tutarının tamamı veya bazı
durumlarda yatırım tutarının üzerindeki bir tutarda teflvik
tedbirlerinden faydalanması mümkün olacaktır. Yeni teflvik
tedbirlerinin en dikkat çekici özelliµi;

� 6’ıncı bölgenin yararlandırılacaµı teflvik tedbirleriyle
en cazip bölge haline getirilmifl olması ile

� Organize Sanayi Bölgelerinde (OSB) yapılacak
yatırımların daha uzun süreli ve daha yüksek oranlarda
devlet desteklerinden yararlandırılacak olmasıdır.

Farklı sektörlerin teflvik kapsamına alınması, yeni
getirilen yatırım teflvik tedbirlerinde yatırım yapılacak
sektörlerin alanı da geniflleme yapılmıfl olduµu

gözlenmektedir. Örneµin eµitim alanında, madencilik
sektöründe, saµlık sektöründe özellikle onkoloji alanında
yapılacak ileri teknolojiyi içeren yeni yatırımlar, hizmet
sektörü ile film ve sinema sektöründe özellikle türk
dizilerinin yurt dıflında cazip hale gelmesiyle birlikte bu
sektörde yatırım yapılması, kültür turizminin geliflimini
desteklemek için verilecek yatırım teflviklerini de bu
kapsamda desteklenmesi yatırım teflvikleri arasına alındıµı
görülmektedir.

Faiz desteµi, yeni yatımlar sırasında en büyük
ihtiyaçlardan birisi de finansman desteµidir. Yatırım Teflvik
Belgesi alarak yatırım yapmak isteyen yatırımcılar “faiz
desteµi” teflfik’inden yaralanmak istemeleri halinde, yatırım
teflvik belgesi, üzerinde yer alan yatırımlarda devlet
destekleri arasına “faiz desteµi”ni kaydettirmeleri
gerekmektedir.

Yatırım teflvikleri kapsamında saµlanacak faiz desteµi her
bölgede yapaılacak yatırıma göre farklı miktarlarda
uygulanacaktır. Birinci ve ikinci bölgelerde yapılan
yatırımlarda fazi desteµi uygulanmayacak, buna karflın
üçüncü bölgeden bafllamak üzere altıncı bölgeye doµru
kadameli artıfl yapılarak faiz desteµi uygulanacaktır. Faiz
desteµine iliflkin tablo (Ek:3) aflaµıda okuyucunun dikkatine
sunulmufltur.

Vergi indirimi, vergi indirimi desteµi yatırım
teflvik belgesinde kayıtlı yatırımlardan elde edilen
kazançlara uygulanmakla birlikte 2., 3., 4., 5. ve
6’ıncı bölgelerde yatırım yapan firmalar için
yatırıma katkı tutarının belirli bir kısmı yatırım
dönemindeki tüm faaliyetlerden elde edilen
kazançlar üzerinden uygulanabilecektir.

Sonuç olarak, yeni yatırım teflvik tedbirleri
içerisinde KOB‹’lere özel bir uygulama
olmamakla birlikte getirilen yeni yatırım teflvikleri
2013 yılı

içerisinde yatırıma
bafllanması kaydıyla
ve her bölgede
yapılacak
yatırımlara göre
farklılık
göstereceµinden
yatırım yapılacak
bölgenin
belirlenmesi son
derece önemli olacaktır. 6 ıncı bölge yatırım teflvik
tedbirlerinin (yatırımlarda devlet destekleri) en yüksek
oranda uygulanacaµı bölge olarak dikkati çekmektedir.

YYaa  rraarr  llaa  nnıı  llaann  kkaayy  nnaakk  llaarr::  T.C. Ekonomi Bakanlı¤ı, ‹nternet sayfasındaki

(http://www.ekonomi.gov.tr) Teflvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel

Müdürlü¤ü tarafından hazırlanan 6 Nisan 2012 tarihli Yeni Teflvik Sistemine

(Yatırımlarda Devlet Yardımları) iliflkin sunum ve açıklama.
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Kiosk olarak adlandırılan küçük dükkanlar son yılların en
popüler konsepti. Bu konseptlerde neredeyse her çeşit ürünü
satmak mümkün. ‘Hotstop’ adı verilen yeni bir girişim ise yine

kiosk benzerinde ancak yenilikçi bir mobil kafe projesi…
Türkiye’de ‘mobil kafe’ kategorisini geliştiren, dev bir kupayı

andıran konsepti ile 1.5 yıl gibi kısa bir sürede 27 yeni şube açan
Hotstop, büyümesine devam ediyor. Bu güne kadar ‘Hotstop
Mobil Kafe’ ve ‘Hotstop Lounge’ adlı iki kategoride Türkiye’nin
12 farklı şehrinde şubeler açan Hotstop, şimdide Hotstop Corner
adlı bir konsept yarattı.

Hotstop markasının sahibi ÇözümVar Danışmanlık, özellik-
le alışveriş merkezlerindeki koridorlarda, bazı iş merkezi ve
plazalarının çıkışlarına yakın yerlerinde daha uygun maliyetli,
fakat klasik bir Hotstop Mobil Kafesinden alabileceğiniz her
türlü ürünü aynı standartta alabileceğiniz corner’ları devreye
sokacak.

Aynı çeflit, aynı ürün
İlk uygulaması İzmir Çiğli Kipa AVM’de hayata geçirilen

Hotstop Corner uygulamalarının öncelikli hedefi, kendi işini
uygun maliyetlerle kurmak, kaliteli ve kazançlı bir işin bir parçası
olmak isteyen girişimcileri Hotstop markasının çatısının altına
davet etmek. Bu iş modelinden standart bir Hotstop Mobil
Kafe’den alınabilecek tüm ürünler, aynı çeşitlilik ve kalite stan-
dartlarıyla alınabiliyor. Hotstop franchise sisteminin en temel
özelliği ise her şehirde tıpkı bölge müdürü gibi faaliyet gösteren
birer master franchise olması.
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MMoobbiill  kkaaffee  oollaarraakk  ffaaaalliiyyeett  gg!!sstteerreenn
HHoottssttoopp,,  yyeennii  bbiirr  ii##  mmooddeelliiyyllee  ffrraanncchhiissiinngg
vveerriiyyoorr..  CCoorrnneerr  aaddii  vveerriilleenn  bbuu  kkoonnsseepptt
aallii##vveerrii##  mmeerrkkeezzlleerrii  vvee  ppllaazzaa    iikkii##llaarriinnddaa
kkuurruullaabbiilliiyyoorr..  2255  bbiinn  iillee  3355  bbiinn  ddoollaarr
aarraassiinnddaa  yyaattiirriimm  bbuu  ii##  mmooddeellii  ii  iinn  yyeetteerrllii..

F r a n c h i s i n g

Hedef 3 yılda 50 flehir
HOTSTOP Genel Müdürü Ayşe Arslan, corner’lar ile

önümüzdeki üç yıl içinde Türkiye’de 50’nin üzerinde şehirde
olmayı hedeflediklerini söylüyor. Hotstop Corner’ların maliyet-
leri, içindeki tüm ekipmanlarla birlikte eğitim, projelendirme ve
açılış destek hizmetleri dahil anahtar teslim 25-35 bin dolar
arasında değişiyor. Ayrıca bir franchise bedeli talep edilmiyor.
Hotstop Corner’larda otomatik espresso ve Türk Kahvesi maki-
nalarından bulaşık ve buz makinalarına, tüm satış ve lojistik sis-
temin online olarak yönetildiği ERP altyapılarından +4/-18
dolaplara, tüm ekipmanlar bir paket olarak sunuluyor. Tüm
Hotstop’larda Sri Lanka’nın Nuwara Eliya bölgesi çaylarından
seçilen özel harmanlar özel demleme standartları ile demleniyor. 

UUyygguunn  yyeerr::  Alışveriş merkezlerindeki koridorlar, plaza çıkışları.
YYaattıırrıımm  mmaalliiyyeettii::    25-35 bin dolar arasında değişiyor.
BBaayyiilleerrddee  aarraannaann  öözzeelllliikklleerr::  İşinin başında durabilecek
girişimciler aranıyor.
BBaaşşvvuurruu  iiççiinn::  www.hotstop.com.tr 

İşin Aynası

Hotstop Corner
açmak ister misiniz? 
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10 Mayıs 2012 Perflembe � 16-30 Nisan 2012 Dönemine Ait Petrol ve Do¤algaz Ürünlerine ‹liflkin Özel Tüketim Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi
� 16-30 Nisan 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karflılı¤ı Ödemelere Ait
Beyannamenin Verilmesi ve Ödenmesi

14 Mayıs 2012 Pazartesi � 2012 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-fiubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin Beyanı
� 2012 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-fiubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin Beyanı

15 Mayıs 2012 Salı � Nisan 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü ‹çecekler ve Tütün Mamullerine ‹liflkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Di¤er Mallara ‹liflkin Özel Tüketim Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait Motorlu Taflıt Araçlarına ‹liflkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi
Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait Özel ‹letiflim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

17 Mayıs 2012 Perflembe � 2012 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-fiubat-Mart) Ait Gelir Geçici Vergisinin Ödemesi
� 2012 I. Geçici Vergi Dönemine (Ocak-fiubat-Mart) Ait Kurum Geçici Vergisinin Ödemesi

21 Mayıs 2012 Pazartesi � Nisan 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara ‹liflkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu
� Nisan 2012 Dönemine Ait Alkollü ‹çeceklere ‹liflkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
� Nisan 2012 Dönemine Ait Tütün Mamullerine ‹liflkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
� Nisan 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Di¤er Mallara ‹liflkin EK:10 No.lu ÖTV
Bildirim Formu
� Nisan 2012 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan fians Oyunlarıyla ‹lgili Veraset ve
ntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait fians Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait ‹lan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait Müflterek Bahislere ‹liflkin E¤lence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile
Di¤er E¤lence Vergilerine ‹liflkin E¤lence Vergisinin Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23 Mayıs 2012 Çarflamba � Nisan 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan
Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı
� GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım ‹ndirimi Stopajının Beyanı
� Nisan 2012 Dönemine Ait ‹stihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli
Mükellefiyeti Bulunanlar ‹çin Makbuz Karflılı¤ı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

24 Nisan 2012 Perflembe � Nisan 2012 Dönemine Ait Katma De¤er Vergisinin Beyanı
� 1-15 Mayıs 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karflılı¤ı Ödemelere Ait
Beyannamenin Verilmesi ve Ödenmesi

25 Mayıs 2012 Cuma � 1-15 Mayıs 2012 Dönemine Ait Petrol ve Do¤algaz Ürünlerine ‹liflkin Özel Tüketim Vergisi
Beyanı ve Ödemesi

28 Mayıs 2012 Pazartesi � Nisan 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan
Tevkifatların Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait Katma De¤er Vergisinin Ödemesi
� GVK Geçici 61. Madde Uyarınca Hesaplanan Yatırım ‹ndirimi Stopajının Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait ‹stihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli
Mükellefiyeti Bulunanlar ‹çin Makbuz Karflılı¤ı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi

31 Mayıs 2012 Perflembe � 6111 Sayılı Kanunun 2, 3, 5, 6, 7 ve 8. Maddeleri Hükümleri Uyarınca Ödenmesi Gereken 7.
Taksit Ödemesi
� Veraset ve ‹ntikal Vergisi 1.Taksit Ödemesi
� 2012 Yılı Emlak Vergisi 1. Taksit Ödemesi
� Vergi Levhasının ‹nternet Vergi Dairesi Üzerinden Yazdırılarak Alınması
� 2012 Yılı Çevre Temizlik Vergisinin (‹flyeri ve Di¤er fiekilde Kullanılan Binalar ile Su ‹htiyacını
Belediyece Tesis Edilmifl Su fiebekesi Haricinden Karflılayan Konutlar ‹çin) 1. Taksit Ödemesi
� Nisan 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına ‹liflkin Bildirim Formu (Form Ba)
� Nisan 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satıfllarına ‹liflkin Bildirim Formu (Form Bs)
� Nisan 2012 Dönemine Ait Haberleflme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

V e r g i T a k v i m i

Mayıs Ay› Mali Yükümlülükler Takvimi
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T�rkiye Odalar ve Borsalar Birli!i�ne
�TOBB� nisan ayi i�erisinde farkli
�lkelerden i"birli!i teklifleri geldik.
Toplam 23 �lkeden gelen i"birli!i
�a!rilarini sizler i�in derledik.

‹NG‹LTERE
F‹RMA ADI: Ege İş ve Yenilik Merkezi (EBIC-Ege)
ADRES: Ege Üniversitesi Bilim Teknoloji Uygulama ve
Araştırma Merkezi (EBİLTEM) 35100 Bornova - İZMİR
YETK‹L‹ K‹fi‹: Semih Erden
Tel: +90.232.343 44 00 / 165;
e-mail: semih.erden@ebiltem.ege.edu.tr;
web: www.ebicege.org.tr
Ürettiği küçük ölçekli, taşınabilir, dayanıklı ve çok
güvenli konveyör taşıyıcılarla tüm endüstriyel uygulamalar
için taşıma çözümleri sunan firma, ürün çeşitleri için
dağıtımcılar ve sağladığı hizmetlerden yararlanmak
isteyebilecek firmalar arıyor. Aranılan ortağın; taşıma,
madencilik, arama kurtarma, taş ocakçılığı, tünel
çalışmaları ve inşaat sektörleri ile güçlü ticari
bağlantılarının olması bekleniyor. Firma ile bağlantı
kurmak isteyen kuruluşların 20120308037 referans
numarasını belirterek Ege İş ve Yenilik Merkezi’ne
başvurmaları gerekiyor.

ALMANYA
F‹RMA ADI: TD-IHK Türkisch-Deutsche Industrie-
und Handelskammer Unternehmerverband e.V / Türk-
Alman Ticaret ve Sanayi Odası
ADRES: Leipziger Platz 14, 10117 Berlin - Deutschland
YETK‹L‹ K‹fi‹: Nalan Öztürk / Genel Sekreter
Yardımcısı
Tel: +49.30.23329950; Faks:+49.30.233299510;
e-mail: n.oeztuerk@td-ihk.de; web: www.td-ihk.de
Uluslararası çapta faaliyet gösteren Alman ev tekstil
ürünleri üreticisinin Türkiye’de dağıtımcı aradığı
bildirilmiştir. İlgilenen kişilerin, 35842 referans numaralı
işbirliği teklifi ile ilgilendiklerini belirten başvuru yazılarını
ve şirket profillerini e-posta yoluyla Türk-Alman Ticaret
ve Sanayi Odası’na göndermeleri isteniyor.

23 ülkeden
iflbirli¤i ça¤rısı

CEZAY‹R
F‹RMA ADI: SALAM M
ADRES: Cité 384 Bt 07 no 56 Réghaia ALGER, ,
Tel: +213.664.11 09 14
Firma, Türkiye’ye truffes (çikolata topları) ihraç etmek
istiyor. Söz konusu ihraç teklifi Birliğimize, Cezayir
Demokratik Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği
aracılığıyla iletildi. Ürünlerin uluslararası standartlara
uygunluğu ile kalite ve fiyat üstünlüğü vurgulanıyor.

FRANSA
F‹RMA ADI: Centimeo SARL
ADRES: 84 rue de Grenelle 75007 Paris - FRANCE
YETK‹L‹ K‹fi‹: Benjamin Dupays / Sales Manager
Tel: +33.6.43 33 50 08;
e-mail: informations@centimeo.net;
web: www.centimeo.net ((YYaappıımm  aaşşaammaassıınnddaa))
Sakız satıcısı olup, yenilikçi bir pazarlama yöntemi
uygulayan Fransız şirketi, kendileri için üretim yapabilecek
Türk firmaları ile bağlantı kurmak isteniyor.

H‹ND‹STAN
F‹RMA ADI: Pleasure Overseas
ADRES: Gujarat - India
YETK‹L‹ K‹fi‹: Mr.Ketan Patel
Tel: +91.93.75353007; 
e-mail: Ketan.exim@hotmail.com 
Baharat üreticisi ve ihracatçısı olan firma, ürünlerinin
Türkiye’de satılmasını sağlayabilecek acente, dağıtımcı,
ithalatçı firmalarla bağlantı kurmak istiyor. 
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MISIR
F‹RMA ADI: The Arab Dairy Products Co.
ADRES: 15 Abdel Hameed Badawy St., 
Heliopolis, Cairo-Egypt
YETK‹L‹ K‹fi‹: Ali Mohamed 
Tel: +20.2.262 418 83; 
e-mail: alimohamed@arabdairy.com; 
web: www.arabdairy.com 
Krem, üçgen, cheddar, İtalyan, parmesan, mozzarella gibi
peynir çeşitleri üreticisi olan firma, Türkiye’de ürünlerinin
satışını gerçekleştirebilecek firmalar arıyor. 

ROMANYA
F‹RMA ADI: Tamisa Trading
ADRES: Preciziei Business Center, Preciziei Boulevard
no.1, sector 6, Bucharest, Romania
YETK‹L‹ K‹fi‹: Ramona Plesca / Nutritional
Supplements Brand Manager
Tel: +40.21.408 71 00; Faks:+40.21.319 29 44; 
e-mail: ramona.plesca@tamisa.ro; web: www.tamisa.ro 
Romanya eczacılık ürünleri pazarında dağıtımcılık ve aynı
zamanda ek besinler üretimi de yapan firma, ürünlerinin
Türkiye’de satılmasını sağlayabilecek dağıtımcı firmalarla
bağlantı kurmak istiyor. Ramona Plesca ile +40 (729) 290
613 numaralı cep telefonuyla da görüşülebilir. 

MAKEDONYA
F‹RMA ADI: Ege İş ve Yenilik Merkezi (EBIC-Ege)
ADRES: Ege Üniversitesi Bilim Teknoloji Uygulama ve
Araştırma Merkezi (EBİLTEM) 35100 Bornova - İZMİR
YETK‹L‹ K‹fi‹: Semih Erden
Tel: +90.232.343 44 00 / 165; 
e-mail: semih.erden@ebiltem.ege.edu.tr; 
web: www.ebicege.org.tr 
Farklı tekstil ürünleri (koltuk, yastık, minder, nevresim
vb.) tasarım ve üretimi üzerine çalışan firma, söz konusu
sektör ve alanlarda ortak yatırım yapabileceği ortaklar
arıyor. Firma ile bağlantı kurmak isteyen kuruluşların
20120302016 referans numarasını belirterek Ege İş ve
Yenilik Merkezi’ne başvurmaları gerekiyor. 

TAC‹K‹STAN
F‹RMA ADI: LLC Pak Trading
ADRES: Dushanbe Şehri, Cabbor Rasulov sokagi 6/1,
Tacikistan
YETK‹L‹ K‹fi‹: Kamoliddin Khamrudinov
Tel: +992.47.444 52 42; e-mail: kamoljonik84@mail.ru 
Tacikistan’da kağıt peçete üretilen bir fabrika satın alan
firma, Türkiye’den peçete üretiminde kullanılan
hammadde (selüloz) almak istediğini bildiriyor. Firma,
ortalama 25 ton/ay selüloz almayı planlıyor. “TOBB
Türkçe Konuşan Girişimciler Grubu” üyesi olan firma
sahibi Kamoliddin Khamrudinov, birlikte üretim yapmayı
düşünen Türk firmaları ile ortaklık kurabileceğini de
belirtiyor. Kamoliddin Khamrudinov ile +992 985 30 50

50 ve +992 919 19 19 87 numaralı cep telefonlarından
da görüşülebilir. 

POLONYA
F‹RMA ADI: Ege İş ve Yenilik Merkezi (EBIC-Ege) 
ADRES: Ege Üniversitesi Bilim Teknoloji Uygulama ve
Araştırma Merkezi (EBİLTEM) 35100 Bornova - İZMİR,
YETK‹L‹ K‹fi‹: Semih Erden
Tel: +90.232.343 44 00 / 165; 
e-mail: semih.erden@ebiltem.ege.edu.tr; 
web: www.ebicege.org.tr 
Resmi etkinlikler için yüksek kalite çocuk giysileri üreten
firma, fitilli kadife ve keten kumaş tedarikçisi arıyor.
Aranılan ortağın, söz konusu ürünlerin tedarikinde
deneyimli ve güvenilir olması bekleniyor. Firma ile
bağlantı kurmak isteyen kuruluşların 20120306023
referans numarasını belirterek Ege İş ve Yenilik
Merkezi’ne başvurmaları gerekiyor. 

‹SPANYA
F‹RMA ADI: Ege İş ve Yenilik Merkezi (EBIC-Ege)
ADRES: Ege Üniversitesi Bilim Teknoloji Uygulama ve
Araştırma Merkezi (EBİLTEM) 35100 Bornova - İZMİR
YETK‹L‹ K‹fi‹: Can Şenyılmaz / Proje Uzmanı
Tel: +90.232.343 44 00 / 166; 
e-mail: can.senyilmaz@ebiltem.ege.edu.tr; 
web: www.ebicege.org.tr 
İspanya’dan bir kamu araştırma kurumu ile iki üniversite
sera etkisinin ve asit yağmurlarının oluşumda etkileri olan
CO2 ve SO2 gazlarını mineral olarak ayırmayı sağlayan
bir süreç geliştirdiler. Bu süreç, birçok endüstri tarafından
oda sıcaklığında veya dışarıda üretilen, kalsiyum
yönünden zengin endüstriyel atıkların yeniden
kullanımını sağlıyor. Yeniden kullanımın sağlanmasıyla
bu süreç, diğerlerine göre hem daha ucuz, hem de daha
kolay olacaktır. Lisans anlaşmalarıyla ilgilenen kuruluşlar
aranıyor. Bu birliktelik ile bağlantı kurmak isteyen
kuruluşların 12 ES 27F4 3NYT referans numarasını
belirterek Ege İş ve Yenilik Merkezi’ne başvurmaları
gerekiyor. 
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RUSYA
F‹RMA ADI: Ege İş ve Yenilik Merkezi (EBIC-Ege)
ADRES: Ege Üniversitesi Bilim Teknoloji Uygulama ve
Araştırma Merkezi (EBİLTEM) 35100 Bornova - İZMİR
YETK‹L‹ K‹fi‹: Semih Erden
Tel: +90.232.343 44 00 / 165; 
e-mail: semih.erden@ebiltem.ege.edu.tr; 
web: www.ebicege.org.tr 
Dövme demirden ürünler için ısıya dayanıklı, pas önleyici
ve hava şartlarına karşı koruyucu boya ve vernik üzerine
uzmanlaşmış olan firma, ürünleri için ilgili sektörde
dağıtımcılar arıyor. Firma ile bağlantı kurmak isteyen
kuruluşların 20120222001 referans numarasını belirterek
Ege İş ve Yenilik Merkezi’ne başvurmaları gerekiyor.

HOLLANDA
F‹RMA ADI: Ege İş ve Yenilik Merkezi (EBIC-Ege)
ADRES: Ege Üniversitesi Bilim Teknoloji Uygulama ve
Araştırma Merkezi (EBİLTEM) 35100 Bornova - İZMİR
YETK‹L‹ K‹fi‹: Can Şenyılmaz / Proje Uzmanı
Tel: +90.232.343 44 00 / 166; 
e-mail: can.senyilmaz@ebiltem.ege.edu.tr; 
web: www.ebicege.org.tr 
Siparişe göre kalıplar, döküm ürünler, aletler, ölçüm
aygıtları ve otomasyon gereçleri konularında faaliyet
gösteren Flaman KOBİ, belirtilen alanlarda kullanılmak
üzere, kendilerine aşağıda verilen özel ebatlarda çelik
profilli tel üretecek firmalar arıyor. Firma ile bağlantı
kurmak isteyen kuruluşların 12 BE 0427 3OIM referans
numarasını belirterek Ege İş ve Yenilik Merkezi’ne
başvurmaları gerekiyor.

BELÇ‹KA
F‹RMA ADI: Ege İş ve Yenilik Merkezi (EBIC-Ege)
ADRES: Ege Üniversitesi Bilim Teknoloji Uygulama ve
Araştırma Merkezi (EBİLTEM) 35100 Bornova - İZMİR
YETK‹L‹ K‹fi‹: Semih Erden
Tel: +90.232.343 44 00 / 165; 
e-mail: semih.erden@ebiltem.ege.edu.tr; 

web: www.ebicege.org.tr 
Rulman üretimi üzerine uzman olan ve stoklar
bulunduran firma dağıtımcı arıyor. Ürünler ISO/DIN ve
gerekli mühendislik standartlarına uygun olarak üretiliyor.
Firmanın aradığı dağıtımcının rulman pazarında deneyimli
ve dağıtım ağı geniş olması bekleniyor. Firma ile bağlantı
kurmak isteyen kuruluşların 20120209014 referans
numarasını belirterek Ege İş ve Yenilik Merkezi’ne
başvurmaları gerekiyor. 

AVUSTURYA
F‹RMA ADI: Ege İş ve Yenilik Merkezi (EBIC-Ege) 
ADRES: Ege Üniversitesi Bilim Teknoloji Uygulama ve
Araştırma Merkezi (EBİLTEM) 35100 Bornova - İZMİR
YETK‹L‹ K‹fi‹: Semih Erden
Tel: +90.232.343 44 00 / 165; 
e-mail: semih.erden@ebiltem.ege.edu.tr; 
web: www.ebicege.org.tr 
Tahıl değirmeni ve parçalayıcıları üreten firma, öğütme
sırasında az aşınan ve az ses çıkaran patentli sistemleri için
dağıtımcılar arıyor. Firma ile bağlantı kurmak isteyen
kuruluşların 20120307009 referans numarasını belirterek
Ege İş ve Yenilik Merkezi’ne başvurmaları gerekiyor. 

F‹NLAND‹YA
F‹RMA ADI: Avrupa İşletmeler Ağı (İstanbul Sanayi
Odası)
ADRES: Meşrutiyet Caddesi No: 62, Tepebaşı - İstanbul
YETK‹L‹ K‹fi‹: Onur Emül
Tel: +90.212.292 21 57 / 315; e-mail: oemul@iso.org.tr;
web: www.aia-istanbul.org 
Batarya geri dönüşümü alanında faaliyet gösteren firma,
alkali bataryaların çevreye duyarlı bir şekilde geri
dönüşümü üzerinde birlikte çalışabileceği ortaklar arıyor.
Proje; pillerin öncelikle ezilmesi, ardından kimyasal işleme
tabi tutulması safhalarından oluşacak; demir, çinko ve
magnezyum elde edilecek. Finlandiyalı firmanın alternatif
yöntemler de geliştirmiş olduğundan, firmanın ürün ve
süreç deneyiminin oldukça fazla olduğu bildiriliyor. Bu
bağlamda, bahsi geçen teknolojinin geliştirilmesi, temel
mühendislik modellemelerinin yapılması ve geri dönüşüm
tesisinin kurulması için iş ortakları aranıyor. Firma ile
bağlantı kurmak isteyen kuruluşların 11 FI 30I1 3KQI
referans numarasını belirterek İstanbul Sanayi Odası’na
başvurmaları gerekiyor. 

HONG KONG
F‹RMA ADI: MUTUALRICH TRADING COMPANY
ADRES: 5P, 63 Oak St., Kowloon, Hong Kong
YETK‹L‹ K‹fi‹: Lam Hon Kin / Export Executive
Tel: +852.2.7499073; e-mail: item4sell@163.com 
Firma, Türkiye’ye tost makinesi, halojen fırın, üçü bir
arada kahvaltı makinesi, mikrodalga fırın, kahve makinesi,
elektrikli su ısıtıcısı, elektrikli masa vantilatörü, taşınabilir
klima, vb. Çin malı ürünler satmak istiyor. 
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‹RAN
F‹RMA ADI: PARTO SEPEHR ESPADANA
YETK‹L‹ K‹fi‹: Ms.Bita Firoozi / Foreign Manager
e-mail: pse_company03@yahoo.com; 
web: www.psecompany.com 
Yapılarda kullanılan BTU metre ve pompa basınç
kumandası gibi soğutma ve ısıtma donanımları ile sauna,
SPA ve yüzme havuzlarında kullanılan pompa, filtre vb.
donanımlar üzerine çalışan firma, bu tür donanımların
üreticisi olan Türk firmaları ile bağlantı kurmak istiyor. 

‹SRA‹L
F‹RMA ADI: Ege İş ve Yenilik Merkezi (EBIC-Ege)
ADRES: Ege Üniversitesi Bilim Teknoloji Uygulama ve
Araştırma Merkezi (EBİLTEM) 35100 Bornova - İZMİR
YETK‹L‹ K‹fi‹: Semih Erden
Tel: +90.232.343 44 00 / 165; e-mail:
semih.erden@ebiltem.ege.edu.tr; web:
www.ebicege.org.tr 
Fazla basıncı enerjiye dönüştüren türbin üretimi üzerine
uzman olan firma, işbirliği yapabileceği ortaklar arıyor.
Firma, boru içine yerleştirilen türbinleri kullanmak isteyen
su teknolojisi firmaları ve türbinleri yaptıkları projelerle
bütünleştirmek etmek isteyen altyapı ya da mühendislik
firmaları arıyor. Firma ile bağlantı kurmak isteyen
kuruluşların 0120206036 referans numarasını belirterek
Ege İş ve Yenilik Merkezi’ne başvurmaları gerekiyor. 

PORTEK‹Z
F‹RMA ADI: Avrupa İşletmeler Ağı (İstanbul Sanayi
Odası)
ADRES: Meşrutiyet Caddesi No: 62, Tepebaşı - İstanbul
YETK‹L‹ K‹fi‹: Onur Emül
Tel: +90.212.292 21 57 / 315; e-mail: oemul@iso.org.tr;
web: www.aia-istanbul.org 
Tarımsal gıda ürünleri alanında faaliyet gösteren bir
KOBİ, organik olarak yetiştirilmiş domateslerin
paketlenmesine yönelik çözümler arıyor. Duyuruda, asma
tip domateslerin uzun mesafeler boyunca taşınması
sırasında biyolojik yöntemle birer birer korunmasını
sağlayan saydam bir paketleme çözümü ve organik
domateslerin uzun mesafeler boyunca tazeliğini
koruyabilmesi için 60x40x12 cm. boyutlarında, içinde
bulunacak soğutucu sistemi sayesinde domateslerin 12
saate kadar korunabilmesini sağlayan bir paketleme
çözümü sunabilecek firmaların arandığı belirtiliyor. Firma
ile bağlantı kurmak isteyen kuruluşların 11 PT 65BN
3N0B referans numarasını belirterek İstanbul Sanayi
Odası’na başvurmaları gerekiyor. 

TAYVAN
F‹RMA ADI: J.D.Machiney
YETK‹L‹ K‹fi‹: J-Cheng / Forging turnkey project leader
Tel: +886.42.3265080; e-mail: forging-
turnkey@umail.hinet.net 

Anahtar teslimi demir dövme projelerini gerçekleştirdiğini
bildiren Tayvanlı Şirketler Grubu, el aletleri, otomobil
parçaları, motosiklet, bisiklet ve hava taşıtlarının
parçalarının üretiminde kullanılan makineleri Türkiye’ye
ihraç etmek istediğini bildiriyor. 

YUNAN‹STAN
F‹RMA ADI: Ege İş ve Yenilik Merkezi (EBIC-Ege)
ADRES: Ege Üniversitesi Bilim Teknoloji Uygulama ve
Araştırma Merkezi (EBİLTEM) 35100 Bornova - İZMİR
YETK‹L‹ K‹fi‹: Can Şenyılmaz / Proje Uzmanı
Tel: +90.232.343 44 00 / 166; 
e-mail: can.senyilmaz@ebiltem.ege.edu.tr; 
web: www.ebicege.org.tr 
Oteller ve diğer binalar için RFID (Radyo Frekanslı
Tanıma Sistemi) teknolojisi ile çalışan yenilikçi kontrol
sistemi sunan bilişim teknolojileri firması, otellerle veya
oteller ile çalışan firmalarla teknik veya teknik destekli
ticari işbirliği yapmak istiyor. Sistem, pahalı değişikliklere
gerek duymadan kolay kurulum üstünlüğüyle beraber tüm
otomasyonu, kontrolü ve izlemeyi sağlıyor. Firma ile
bağlantı kurmak isteyen kuruluşların 12 GR 49Q1 3NYN
referans numarasını belirterek Ege İş ve Yenilik
Merkezi’ne başvurmaları gerekiyor. 

ÇEK CUMHUR‹YET‹
F‹RMA ADI: Ege İş ve Yenilik Merkezi (EBIC-Ege)
ADRES: Ege Üniversitesi Bilim Teknoloji Uygulama ve
Araştırma Merkezi (EBİLTEM) 35100 Bornova - İZMİR
YETK‹L‹ K‹fi‹: Can Şenyılmaz / Proje Uzmanı
Tel: +90.232.343 44 00 / 166; 
e-mail: can.senyilmaz@ebiltem.ege.edu.tr; 
web: www.ebicege.org.tr 
Çek Cumhuriyeti’nden bir tıp fakültesi, özellikle kan akışı
esnasında katmerli soğutma ve ısıtmayı olanaklı hale
getiren hava dağıtım elemanlı, diyaliz sırasında istenmeyen
kan pıhtılaşmasını önleyen bir ısı değiştiricisi geliştirdi.
Fakülte, plastikten tek kullanımlık tıbbi gereçler üreten
şirketlerle lisans anlaşması yapmak istiyor. Fakülte ile
bağlantı kurmak isteyen kuruluşların 12 CZ 0746 3NYQ
referans numarasını belirterek Ege İş ve Yenilik
Merkezi’ne başvurmaları gerekiyor.
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INTERTEXTIL BALTICUM 08 Nisan 2012 - 10 Nisan 2012 Tekstil, deri iflleme ve ayakkab› mak. Riga LETONYA
International Franchise Expo 2012 09 Nisan 2012 - 11 Nisan 2012 Franchising Vaflington ABD
Hotelex Shanghai 09 Nisan 2012 - 12 Nisan 2012 Otel ve Yiyecek Ekipmalar›,G›da Shanghai Ç‹N
Croatia Boat Show 09 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Yat, tekne ve yat ekipmanlar› Split HIRVAT‹STAN
32nd OROAREZZO 09 Nisan 2012 - 12 Nisan 2012 Mücevher Arezzo ‹TALYA
Construction Fair MUREXPO 09 Nisan 2012 - 10 Nisan 2012 ‹nflaat Varflova POLONYA
HOLZHAUS-Spring 09 Nisan 2012 - 13 Nisan 2012 Tasar›m Anahtar teslim ahflap ev Moskova RUSYA
Build Electric-MosBuild 10 Nisan 2012 - 13 Nisan 2012 Elektrik Moskova RUSYA
Building Automation-MosBuild 10 Nisan 2012 - 13 Nisan 2012 Otomasyon Moskova RUSYA
Building Materials &Equipment-MosBuild 10 Nisan 2012 - 13 Nisan 2012 Yap› Materyalleri ve Ekipmanlar› Moskova RUSYA
Country Living 2012 MosBuild+ 10 Nisan 2012 - 13 Nisan 2012 Yap› &‹nflaat Moskova RUSYA
International Finishes 2012 Mosbuild + 10 Nisan 2012 - 13 Nisan 2012 Yap› ve ‹ç Dekorasyon Moskova RUSYA
Plumbing & Pipes - Buildex (Part of MosBuild) 10 Nisan 2012 - 13 Nisan 2012 Is›tma ve havaland›rma, s›hhi tesisat Moskova RUSYA
StoneX 2012 MosBuild+ 10 Nisan 2012 - 13 Nisan 2012 Yap› &‹nflaat Moskova RUSYA
SAUDI MEDICARE 10 Nisan 2012 - 13 Nisan 2012 Teknoloji ekipmanlar› Riyad S.ARAB‹STAN
PRIMUS WOOD PROCESSING 10 Nisan 2012 - 13 Nisan 2012 ‹flleme mak. behçe ve tar›m alet. Kiev UKRAYNA
CIMT 2012 11 Nisan 2012 - 16.11.2012 Metal ‹flleme, Kaynak Teknolojisi Pekin Ç‹N
4th Annual Next Generation Mobile Messaging 11 Nisan 2012 - 13 Nisan 2012 Biliflim Teknolojisi, Telekomünikasyon Barselona ‹SPANYA
Textile Expo Uzbekistan (moda and Textile) 11 Nisan 2012 - 14 Nisan 2012 Tekstil ve Moda Taflkent ÖZBEK‹STAN
Hotel Show 12 Nisan 2012 - 14 Nisan 2012 Otel ve Yemekçilik Ekip., Maµaza Mef. Dubai BAE
ALUMINIUM DUBAI 12 Nisan 2012 - 14 Nisan 2012 Metal ‹flleme Makinalar› ve Mobilya Dubai BAE
FIMEC 12 Nisan 2012 - 15 Nisan 2012 Ayakkab› Mak., Deri Ürn.ve Ayakkab› Novo Hamburgo BREZ‹LYA
LAAD 12 Nisan 2012 - 15 Nisan 2012 Savunma Teknolojileri Rio de Janerio BREZ‹LYA
AUTOMEC 12 Nisan 2012 - 16 Nisan 2012 Otomotiv Sao Paulo BREZ‹LYA
ScandBuild 12 Nisan 2012 - 14 Nisan 2012 Yap› teknolojileri ve Mak., ‹ç Yap› Kopenhag DAN‹MARKA
Sign & Digital UK 12 Nisan 2012 - 14 Nisan 2012 Reklam, Bask› ve Dijital Görünteleme Birmingham ‹NG‹LTERE
The Commercial Vehicle Operator Show 12 Nisan 2012 - 14 Nisan 2012 Otomobil ve Ticari Araçlar Birmingham ‹NG‹LTERE
SINAVAL / Eurofishing 2012 12 Nisan 2012 - 14 Nisan 2012 Uls. Gemi ‹malat› , Liman End. Fuar› Bilbao ‹SPANYA
EUROLUCE 12 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Ayd›nlatma Milano ‹TALYA
SALONE INTERNAZIONALE DEL MOBILE 12 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Mobilya, ‹ç Dizayn Milano ‹TALYA
ISF - International Shoes & Leather Goods Fair 12 Nisan 2012 - 14 Nisan 2012 Deri, Deri Ürünleri, Ayakkab›lar Tokyo JAPONYA
IJG - Malaysian International Jewellery & Gems Fair 12 Nisan 2012 - 15 Nisan 2012 Hediyelik Eflya, Saatler, Mücevherat Kuala Lumpur MALEZYA
JOYA 12 Nisan 2012 - 14 Nisan 2012 Mücevher Guadalajara MEKS‹KA
FURNICA - DREMA 12 Nisan 2012 - 15 Nisan 2012 Mobilya aksam›, aµaç ifll. mak. ve alet. Poznan POLONYA
SEEBBE 12 Nisan 2012 - 16 Nisan 2012 ‹nflaat Belgrad SIRB‹STAN
Sea Asia 2012 12 Nisan 2012 - 14 Nisan 2012 Gemicilik sanayii Singapur S‹NGAPUR
Plastic Expo 2012 12 Nisan 2012 - 16 Nisan 2012 Plastik sanayi için makina ve teçhizat Tunus TUNUS
Elcom Ukraine 12 Nisan 2012 - 15 Nisan 2012 Elektrik Elektronik Kiev UKRAYNA
Flowers & HorTech Ukraine 12 Nisan 2012 - 14 Nisan 2012 Süs Bitkileri, Bahçecilik, Peyzaj Kiev UKRAYNA
International Jewellery Exhibition Muscat 12 Nisan 2012 - 16 Nisan 2012 Mücevherat Muscat UMMAN
HKTDC Hong Kong Electronics Fair - Spring Edition 13 Nisan 2012 - 16 Nisan 2012 Elektrik Müh., Yay›n, Televizyon Tekn. Hong Kong Ç‹N
OFFA - Spring and Leisure Fair of Eastern Switzerland 13 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Tüketici Elektronik, saµl›k, kozmetik St. Gallen ‹SV‹ÇRE
VENICE BOAT SHOW 13 Nisan 2012 - 15 Nisan 2012 Yatç›l›k Venedik ‹TALYA
TIHE -Uzbekistan International Healthcare Exhibition 13 Nisan 2012 - 16 Nisan 2012 Saµl›k Gereçleri Taflkent ÖZBEK‹STAN
CleanExpo 13 Nisan 2012 -15 Nisan 2012 Belediye Hiz., Temizlik, At›k ve Su Tekn. St.Petersburg RUSYA
INTERSTROYEXPO 13 Nisan 2012 - 16 Nisan 2012 Yap› Teknolojileri ve Makineleri St.Petersburg RUSYA
MINING WORLD RUSSIA 13 Nisan 2012 - 15 Nisan 2012 Maden iflleme. Moskova RUSYA
NAB 14 Nisan 2012 - 19 Nisan 2012 Yay›n ve Televizyon Teknolojisi Las Vegas ABD
Internationale Saarmesse 14 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 ‹nflaat Saarbrücken ALMANYA
CIBS - China International Boat Show 14 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Tekne, su sporlar›, navigasyon tekn. fiangay Ç‹N
Korea International Jewelry & Watch Fair 2012 14 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Mücevherat, Saat Seul G.KORE
BLECH India 14 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Metal ‹flleme Makineleri ve Ekip. Mumbai H‹ND‹STAN
Aru-Almaty 2012" 14 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Alt›n , Gümüfl,Mücevherat Almat› KAZAK‹STAN
WOOD WORLD 2012 14 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Mobilya Yan Sanayi Kahire MISIR
INTERCHARM professional 14 Nisan 2012 - 16 Nisan 2012 Kozmetik Ürünleri Moskova RUSYA
MIBS Spring 14 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Yat ve Tekne Moskova RUSYA
TourSib 14 Nisan 2012 - 16 Nisan 2012 Turizm Novosibirsk RUSYA
Healthcare 14 Nisan 2012 - 16 Nisan 2012 Med›kal fiam SUR‹YE
Globaltex LA International 15 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Tekstil Los Angeles ABD
HAUS|HOLZ|ENERGIE Building and Energy Exhibition 15 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Yap› Tekn.Ve Makineleri, ‹ç Dizayn Stuttgart ALMANYA
Light+Building 2012 15 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Ayd›nlatma Frankfurt ALMANYA
The Australian Int. F›tness And Healthy Life Styel Expo 15 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Spor Malzemeleri Sidney AVUSTRALYA
First International Defence, Security and Aviation Exhibiton 15 Nisan 2012 - 18 Nisan 2012 Savunma, Güvenlik ve Havac›l›k Baµdat IRAK
Spring Ideal Home Show 15 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 ‹nflaat yap› malz.mutfak, banyo, bahçe Dublin ‹RLANDA
EXPO PROMUEBLE 15 Nisan 2012 - 18 Nisan 2012 Mobilya, ‹ç Tasar›m Guadalajara MEKS‹KA
TECHNOPRINT 2012 15 Nisan 2012 - 19 Nisan 2012 Bask› ve bask› teknolojileri Kahire MISIR
TOURISM. LEISURE. HOTELS 15 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Turizm, Dinlenme ve Otelcilik Kiflinev MOLDOVA
TARGBUD - ›nternational construction fair 15 Nisan 2012 - 17 Nisan 2012 Yap› Teknolojileri Ve Mak., ‹ç Dizayn Katowice POLONYA
HOTEC MIDDLE EAST 15 Nisan 2012 - 18 Nisan 2012 Otel Ekipmanlar› Amman ÜRDÜN
FDIC - Fire Department Instructors Conference 16 Nisan 2012 - 21 Nisan 2012 Güvenlik Ekipmanlar› Indianapolis ABD
SIEE POLLUTEC 2012 16 Nisan 2012 - 19 Nisan 2012 At›k Su Ar›tma, Su ve Sulama Tekn. Cezayir CEZAY‹R
For Arch The ‹nt. Bu›ld›ng Fair 16 Nisan 2012 - 19 Nisan 2012 ‹nflaat Teknolojileri ve Makina Prag ÇEK CUMH.
CMEF/ICMD Spring 16 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Saµl›k Gereçleri Shenzhen Ç‹N
Intermat 2012 16 Nisan 2012 - 21 Nisan 2012 Yap›-‹nflaat Ekipmanlar› ve Tekn. Paris FRANSA
GAST 16 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Otel ve restoran Ekipmanlar› Split HIRVAT‹STAN
Annapoorna 16 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 G›da ve ‹çecek Mumbai H‹ND‹STAN
MACH 2012 16 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Makine Birmingham ‹NG‹LTERE
EXPOSUDHOTEL - Hotel and Catering Exhibition 16 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Otel Ve Restoran Ekip., Maµaza Mefr. Naples ‹TALYA
Intertex Milano - International Textile Exhibition 16 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Tekstil, Kumafl Ve Ev Tekstili Milano ‹TALYA
MARMOMACC 2012 16 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Seramik ve Doµaltafl Verona ‹TALYA
OGU Oil &Gas 16 Nisan 2012 - 18 Nisan 2012 Enerji Taflkent ÖZBEK‹STAN
EXPOCOSMETICA 16 Nisan 2012 - 18 Nisan 2012 Kozmetik Porto PORTEK‹Z
AGROTECH RUSSIA 16 Nisan 2012 - 19 Nisan 2012 Tar›m Makinalar› Moskova RUSYA
Coverings - The Ultimate Tile and Stone Experience 17 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Doµaltafl, Mermer ve Teknolojileri Las Vegas ABD
MEDICA 17 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Medikal Ekip. ve Medikal Tekn Düsseldorf ALMANYA
analytica 17 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Biyoteknoloji Münih ALMANYA
Workwear and Corporate Clothing Show 17 Nisan 2012 - 18 Nisan 2012 ‹fl elbiseleri, üniforma, kurumsal giyim Coventry ‹NG‹LTERE
Drives and Controls 2012 17 Nisan 2012 - 19 Nisan 2012 Güç ‹letimi ve Otomasyon Birmingham ‹NG‹LTERE

INTERGIFT - International Gift Fair 17 Nisan 2012 - 19 Nisan 2012 Hediyelik Eflya, Saatler, Mücevherat Madrid ‹SPANYA
East AfricaCom 17 Nisan 2012 - 18 Nisan 2012 Biliflim Teknolojisi, Telekomünikasyon Nairobi KENYA
GAVE & INTERIØR - Gift and Interior Exhibition 17 Nisan 2012 - 19 Nisan 2012 Hediyelik Eflya, Saatler, Mücevherat Oslo NORVEÇ
Food & Hotel Asia 17 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 G›da Singapur S‹NGAPUR
SPORTEX 17 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Spor ve Ekipmanlar› fiam SUR‹YE
IFH/Intherm 2012 18 Nisan 2012 - 21 Nisan 2012 Is›tma, Soµutma ve Yenilenebilir Enerji Nürnberg Almanya
SIMEM 18 Nisan 2012 - 21 Nisan 2012 Medikal Teknoloji Cezayir CEZAY‹R
China Plast 18 Nisan 2012 - 21 Nisan 2012 Plastik fiangay Ç‹N
India International Garment Fair 18 Nisan 2012 - 21 Nisan 2012 Tekstil Makinalar› Y.Delhi H‹ND‹STAN
Iran Telecom 18 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 Bilgi Tekonoljisi, ‹letiflim Tahran ‹RAN
ELECTRONIX 2012 18 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Elektronik Göteburg ‹SVEÇ
MODA IN TESSUTO E ACCESSORI 18 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 TEKST‹L, moda aksesuarlar› Milano ‹TALYA
NAUTICSUD - International Boat Show 2012 18 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Tekne, Tekne Aksesuarlar› Naples ‹TALYA
Construma - International Building Trade Exhibition 18 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 ‹nflaat Ekipman ve makinalar› Budapeflte MACAR‹STAN
MTA 18 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Metal ‹flleme, Kaynak Teknolojisi Kuala Lumpur MALEZYA
MIPS 18 Nisan 2012 - 21 Nisan 2012 Güvenlik Moskova RUSYA
CranExpo 18 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 ‹flleme Makineleri Moskova RUSYA
INTERTOOL 18 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Metal ‹flleme, Kaynak Teknolojisi Kiev UKRAYNA
Belarusian Building Week 19 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 ‹nflaat Teknolojileri ve Makinalar› Minsk BELARUS
ProPak Indonesia 19 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 G›da ve paketleme makinalar› Cakarta ENDONEZYA
Indo Interex 2012 19 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 Tekstil Cakarta ENDONEZYA
TEXWORLD 19 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 Tekstil ve tekstil Makinalar› Paris FRANSA
SASO 19 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 ‹nflaat, Enerji Split HIRVAT‹STAN
LONDON BOOK FAIR 19 Nisan 2012 - 21 Nisan 2012 Kitap, yay›nc›l›k Londra ‹NG‹LTERE
Counter Terror Expo 19 Nisan 2012 - 20 Nisan 2012 Güvenlik Londra ‹NG‹LTERE
Truck World Canada's National Truck Show 2012 19 Nisan 2012 - 21 Nisan 2012 Otomotiv Toronto KANADA
INTEROFFICE 19 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 Ofis Mobilyalar› Kahire MISIR
Siberian Beer / Sibfoodexpo.Sibshowcase 19 Nisan 2012 - 21 Nisan 2012 Yiyecek ve ‹çecek ve Otel Ekip. Novosibirsk RUSYA
IFFS /AFS 19 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 Mobilya iç dizayn Singapur S‹NGAPUR
GARDENIA 19 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 Tar›m, Ormanc›l›k ve Hayv. Yetifl. Nitra SLOVAKYA
PRIMUS: INTERFARBA 19 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 Plastik/Plastik Hammadde Kiev UKRAYNA
Healthcare Info & Mgmt Systems Society - HIMSS 20 Nisan 2012 - 24 Nisan 2012 Saµl›k Las Vegas ABD
HKTDC Hong Kong Houseware Fair 20 Nisan 2012 - 23 Nisan 2012 Ev Eflyalar›, Züccaciye, Seramik Hong Kong Ç‹N
CSF GIFTS & PREMIUM 20 Nisan 2012 - 23 Nisan 2012 Hediyelik Eflya Hong Kong HONG KONG
KITF - Kazakhstan Int. Tourism & Travel Fair 20 Nisan 2012 - 22 Nisan 2012 Turizm, Gezi Organizasyonlar› Almati KAZAK‹STAN
High Point International Furnishing Market 21 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 Mobilya ve Hal› High Point ABD
AUTO SHANGAI 21 Nisan 2012 - 28 Nisan 2012 Otomotiv Shanghai Ç‹N
3. Basrah Food Expo 22 Nisan 2012 - 25 Nisan 2012 G›da,Tar›m ve Teknolojileri Basra IRAK
HOFEX 22 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 Mobilya Tahran ‹RAN
IRAN OIL & GAS SHOW 22 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 Enerji Tahran ‹RAN
SIHER 22 Nisan 2012 - 28 Nisan 2012 Otel Yiyecek Ekipmanlar›,Techizat› Tunus TUNUS
Digital Factory/HANNOVER MESSE 23 Nisan 2012 - 27 Nisan 2012 Bilgi Teknolojileri ve telekom. Hannover ALMANYA
Industrial Supply-Subcontracting/HANNOVER MESSE 23 Nisan 2012 - 27 Nisan 2012 Plastik, Kauçuk, Metal, Seramik Hannover ALMANYA
Energy/HANNOVER MESSE 23 Nisan 2012 - 27 Nisan 2012 Enerji ve Enerji Sistemleri Hannover ALMANYA
Industrial Automation 23 Nisan 2012 - 27 Nisan 2012 Otomasyon ve Test Tekn., Elektronik Hannover ALMANYA
PROMOTION WORLD/HANNOVER MESSE 23 Nisan 2012 - 27 Nisan 2012 Pazarlama, Sat›fl, Promosyon Hannover ALMANYA
Power Plant Technology/HANNOVER MESSE 23 Nisan 2012 - 27 Nisan 2012 Santral Sistemleri Hannover ALMANYA
Research & Technology/HANNOVER MESSE 23 Nisan 2012 - 27 Nisan 2012 Teknolojik Araflt›rma ve Gelifltirme Hannover ALMANYA
WIND 23 Nisan 2012 - 27 Nisan 2012 Rüzgar Teknolojileri, Enerji Hannover ALMANYA
WORLD FOOD 23 Nisan 2012 - 25 Nisan 2012 G›da ve G›da Paketleme Bakü AZERBAYCAN
2012 China Int. Wine&Spirits exh. 23 Nisan 2012 - 25 Nisan 2012 fiarap ve ‹çecekler Pekin Ç‹N
SALON DE LA PISCINE & SPA 23 Nisan 2012 - 29 Nisan 2012 Hobi, Su Tesisat›, Is›tma-Soµutma Paris FRANSA
CTF 2012 Caucasus Tourizm Fair 23 Nisan 2012 - 25 Nisan 2012 Uluslararas› Turizm Fuar› Tiflis GÜRC‹STAN
INTERBUD - International Construction Fair 23 Nisan 2012 - 24 Nisan 2012 Yap› Teknolojileri ve Makineleri Lodz POLONYA
Oil, Gas, Petrochemistry 23 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 Petro ve gaz ç›kart›lma araçlar› Kazan RUSYA
TECHTEXTIL NORTH AMERICA 24 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 Teknik Stiller ve Nonwoven Las Vegas ABD
ISC EXPO 24 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 Emniyet ve Güvenlik Las Vegas ABD
IWCE - International Window Coverings Expo: Vision 2012 24 Nisan 2012 - 28 Nisan 2012 Tekstil Atlanta ABD
Fastener Fair 24 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 Endüstriyel Ürünler Stuttgart ALMANYA
Intersec Buenos Aires (formerly Seguriexpo) 24 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 Güvenlik Ekipmanlar› Buenos Aires ARJANT‹N
EUROPEAN SEAFOOD EXPOSITION 24 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 Deniz Ürünleri, Bal›k Brüksel BELÇ‹KA
STONE/ China Xiamen International Stone Fair 24 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 ‹nflaat Teknolojileri ve Makinalar› Xiamen Ç‹N
IBERJOYA 24 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 Hediyelik Eflya, Saatler, Mücevherat Madrid ‹SPANYA
ART - International Handicrafts Trade Fair 24 Nisan 2012 - 01.05.2012 Mucevher, Saat ve Hediyelik Eflya Floransa ‹TALYA
RomAgroTec 24 Nisan 2012 - 27 Nisan 2012 Tar›m, Ormanc›l›k, ve Hayvan Yetifl. Lilieci ROMANYA
INTERKOMPLEKT 24 Nisan 2012 - 27 Nisan 2012 Mobilya Yan Sanayi Moskova RUSYA
EEM 24 Nisan 2012 - 27 Nisan 2012 Mobilya Moskova RUSYA
INTERFOOD 24 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 G›da maddeleri, lüks g›da maddeleri St.Petersburg RUSYA
HARDWARE & TOOLS (MOSBUILD) 24 Nisan 2012 - 26 Nisan 2012 Donan›m, Araçlar Moskova RUSYA
The Spring International Art&Antiques Show 25 Nisan 2012 - 29 Nisan 2012 Ev Dekorasyonu, Tekstil, Hal› New York ABD
The 2012 Beijing Stone Fair 25 Nisan 2012 - 28 Nisan 2012 Doµaltafl,Mermer Fuar› Pekin Ç‹N
INTERLAKOKRASKA 25 Nisan 2012 - 28 Nisan 2012 yüzey yenileme, boya-cila Moskova RUSYA
Cairo ICT 26 Nisan 2012 -29 Nisan 2012 Biliflim Kahire MISIR
VolgaStroyExpo (VolgaBuildExpo) 26 Nisan 2012 - 29 Nisan 2012 ‹nflaat Kazan RUSYA
Trans Russia 26 Nisan 2012 - 29 Nisan 2012 Tafl›mac›l›k Moskova RUSYA
K/BIS - The Kitchen/Bath Industry Show 27 Nisan 2012 - 29 Nisan 2012 Mutfak ve Banyo Ekipmanlar› fiikago ABD
SPINE ARTHOPLASTY SOCIETY 27 Nisan 2012 - 30 Nisan 2012 Medikal, Ortopedi New Orleans ABD
HOREX (former HOTELEXPO) 27 Nisan 2012 - 29 Nisan 2012 Otel, Market, Bar ve Restaurant Ekip. Bakü AZERBAYCAN
CSF Fashion Accessories 27 Nisan 2012 - 01.05.2012 Moda, Haz›r Giyim ve Aksesuarlar› Hong Kong Ç‹N
ShymkentBuild 27 Nisan 2012 - 29 Nisan 2012 Yap› Malzemeleri, ‹nflaat Çimkent KAZAK‹STAN
Arms&hunt›ng 27 Nisan 2012 - 01.05.2012 Av spor malzemeleri Moskova RUSYA
YUG AGRO 27 Nisan 2012 - 29 Nisan 2012 Tar›m,Havvanc›l›k ve bahçe iflleri, Krasnodar RUSYA
BuildTech Asia 2012-Interdec Asia 2012 27 Nisan 2012 - 29 Nisan 2012 Yap› ve ‹nflaat Singapur S‹NGAPUR
Indertec Asia 27 Nisan 2012 - 29 Nisan 2012 Mobilya Dekorasyon Singapur S‹NGAPUR
PR‹MUS: Buildtechmach 27 Nisan 2012 - 09 Nisan 2012 Plastik/Plastik Hammadde Kiev UKRAYNA
JIS Jewelers International Showcase 28 Nisan 2012 - 30 Nisan 2012 Mücevher Ve ‹lgili Ürün. Miami ABD
AITF - Azerbaijan International Tourism Fair 28 Nisan 2012 -30 Nisan 2012 Otel, Market ve Restaurant Ekip. Bakü AZERBAYCAN
JARDIN ET PISCINE 28 Nisan 2012 - 08 May›s 2012 Tar›m, ormanc›l›k, hayvan yetifltiriciliµi Paris FRANSA
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2.Karadeniz Kitap, Kültür Sanat Fuar› 01 May›s 2012 13 May›s 2012 Kitap, Süreli Yay›nlar, Kültür Sanat, El Sanatlar›, Hediyeleik Eflya ve Yöresel Ürünler Trabzon

Manisa 5.‹nsan Kayn. ‹st.ve Mesleki Eµt. Fuar› 02 May›s 2012 04 May›s 2012 ‹nsan Kaynaklar›, ‹stihdam, Eµitim, Dan›flmanl›k Manisa

ISK-SODEX 2012 02 May›s 2012 05 May›s 2012 Is›tma, Soµutma, Klima, Havaland›rma, Yal›t›m, Pompa, Vana, Tesisat, Su Ar›tma, Havuz ve Günefl Enerji Sistemleri ‹stanbul

POOLEXPO 2012 02 May›s 2012 05 May›s 2012 Havuz, Yal›t›m ve Döflemesi, Havuz Mekanik Tesisat› ve Ar›tmas›, Filtrasyon, Sauna, Kimyasallar, Ayd›nlatma ve Aksesuarlar›, Kapama Sistemleri, SPA, Peyzaj, Bahçe Mobilyalar› ‹stanbul

35.Uluslararas› Yap› Fuar› ‹stanbul 2012 02 May›s 2012 06 May›s 2012 Hizmetler, Altyap›, Kaba Yap›, ‹nce Yap›, Bitirme ‹flleri, Tesisat, Elektrik-Elektronik, Bina Donan›m›, Mutfak-Banyo, Çevre Düzenleme ‹stanbul

2.Ekodünya Fuar› 2012 02 May›s 2012 06 May›s 2012 Çevre Dostu Yap› Ürünleri, Malzemeler, Teknolojiler, Alternatif Enerji ve ‹klimlendirme Sistemleri ‹stanbul

Fethiye Marina Yacht Show Fuar› 2012 09 May›s 2012 13 May›s 2012 Denizcilik, Yelkenli ve Motorlu Deniz Araçlar›, Su Sporlar› ve Ekipmanlar› Muµla

2.Malatya Yap› ve Dekorasyon Fuar› 10 May›s 2012 13 May›s 2012 Ahflap Yap› Elemanlar›, ‹nflaat Malzemeleri,ve Teknolojileri, Is›tma Soµutma, Tesisat ve Yal›t›m, Mobilya ‹ç Dekorasyon, Doµalgaz Teknolojisi Malatya

Kal›p Avrasya 2012 10 May›s 2012 13 May›s 2012 Bursa 6.Kal›p Teknolojileri ve Yan Sanayiler Fuar›: Kal›p Teknolojileri ve Yan Sanayi Bursa

Ambalaj-Plastik Fuar› 2012 10 May›s 2012 13 May›s 2012 Bursa 11.Ambalaj ve Plastik Endüstrisi ve Kauçuk Fuar›: Ambalaj ve Plastik Endüstrisi Bursa

Bursa 2.Güvenlik Sis. ve End.Tem.ve Hiz.Fuar› 10 May›s 2012 13 May›s 2012 Güvenlik Sistemleri ve Endüstriyel Temizlik ve Hizmetleri Bursa

Bursa Otomotiv Yan Sanayi 2012 10 May›s 2012 13 May›s 2012 5.Otomotiv Yan Sanayi, Yedek Parça ve Aksamlar› Fuar›: Otomotiv Yan Sanayi, Yedek Parça ve Aksamlar› Bursa

TRIKONFEX 10 May›s 2012 13 May›s 2012 2.Triko, Triko ‹pliµi, Konfeksiyon ve Tekn.: Triko, Triko ‹pliµi, Konfeksiyon ve Teknolojileri Gaziantep

Plastech 10 May›s 2012 13 May›s 2012 Plastik, Ambalaj ve Teknolojileri ‹zmir

Konya Otoshow 2012 15 May›s 2012 20 May›s 2012 Konya 6.Otomobil, Ticari Araçlar, Motosiklet, Bisiklet ve Aksesuarlar›: Otomobil, Ticari Araç Konya

Araç Üstü Ekipman ve Yan Sanayiler Fuar› 15 May›s 2012 20 May›s 2012 Üst Yap›mc›lar, Polis ve Askeri Araçlar, Belediye Araçlar›, Romork, Yan Sanayiciler, Damper ve Karoseri Üreticileri, Tankerle, fiase,Yard›mc› Ekipman ve Aksesuar, Vinç Konya

EVTEKS 2012 ‹stanbul Ev Tekstili Fuar› 16 May›s 2012 20 May›s 2012 Tül, Perde, Döflemelik Kumafl, Havlu, Hal›, Mutfak Tekstili, Duvar Kaplama, Yatak Ve Banyo Tekstili, Dekoratif Aksesuar ‹stanbul

8.‹stanbul Ev Tekstili Fuar› 16 May›s 2012 20 May›s 2012 Perde, Döflemelikler, Uyku ve Yatak Odas›, Mutfak ve Yemek Odas›, Banyo, Balkon ve Bahçe Tekstilleri, Günefl Koruma Sistemleri, Hal› ve Zemin Kaplamalar›, Dekorasyon ‹stanbul

2.Van Tar›m, Hayvanc›l›k ve G›da Fuar› 17 May›s 2012 20 May›s 2012 Tar›msal Üretim Gelifltirme, Makine ve Yan Sanayi, Sulama Sistemleri, Serac›l›k, Hayvanc›l›k, Ar›c›l›k, Organik G›da, Gübre, Peyzaj Van

3.Cami Donan›mlar› Fuar› 18 May›s 2012 20 May›s 2012 Cami yap›m› ve yenilenmesi için gerekli tüm mimarl›k, dekorasyon, inflaat malzemeleri Gaziantep

‹slami Moda Fuar› 18 May›s 2012 20 May›s 2012 Giyim, Konfeksiyon, Aksesuar, Moda ürünleri Gaziantep

Karadeniz Oto Show 21 May›s 2012 27 May›s 2012 Otomobil, Ticari Araçlar, Yedek Parça ve Aksesuarlar› Rize

Diyarbak›r 3.Kitap Fuar› 22 May›s 2012 27 May›s 2012 Kitap, Süreli Yay›n Diyarbak›r

Diyarbak›r Eµitim Fuar› 2012 22 May›s 2012 27 May›s 2012 3.Diyarbak›r Yurtiçi, Yurtd›fl› Eµitim Kurumlar› Fuar›: Eµitim Kurumlar›, Eµitim Ekipmanlar› Diyarbak›r

HALSER 24 May›s 2012 26 May›s 2012 Tohum, idan, G›da Güvenliµi, Paketleme, Etiket, Lojistik, Yat›r›m, Pazarlama, Mekanizasyon, Soµuk Hava, Yafl Sebze Meyve ‹stanbul

Kompoist'12 24 May›s 2012 26 May›s 2012 4.Kompozit Ürünler ve Hammaddeleri: Polimer, Fiber, Teknik Tekstil, Cam Elyaf›, Cam Elyaf Takviyeli Plastik, Karbon Elyaf›,Yap›flt›r›c›lar, Reçine Ve Hammaddeler ‹stanbul

Çukurova 5.Üretim Teknolojileri Fuar› 2012 24 May›s 2012 27 May›s 2012 Metal ‹flleme Malkineleri, Kaynak, Delme, Kesme Teknolojileri, El Aletleri, Hidrolik-Pnömatik Sistemler, Yükleme, ‹stifleme, Depolama, Adana

Adana 5.Otomasyon, Elk., Elkn, Enerji Ürt. ve Dµt. 24 May›s 2012 27 May›s 2012 Otomasyon, Elektrik - Elektronik, Enerji Üretimi Adana

3.‹nflaat Mobilya ve Yan Ürünleri Fuar› 24 May›s 2012 27 May›s 2012 ‹nflaat Yap›, ‹nflaat Malzeme ve Makineleri, Tesisat, Mobilya Dayan›kl› Tüketim, Ev Tekstili, Dekorasyon, Peyzaj Van

‹PAF '2012 24 May›s 2012 27 May›s 2012 15.Uluslararas› Plastik & Ambalaj Teknolojileri ve Ürünleri Fuar›: Ambalaj Mkn. ve Mlz., Yard›mc› Mlz. Ve Ekip. Plastik Hammadde, ‹flleme Makine ve Ekip. Robot Sis., Kal›p ve Kal›p Sis. Test Ölçüm Cihazlar› ‹stanbul

MERYAPI -Mersin 6.Yap› ve Emlak Fuar› 24 May›s 2012 27 May›s 2012 ‹nflaat Malzemeleri, ‹fl Makineleri, Dekorasyon, Tesisat, Is›tma, Soµutma, Havaland›rma, Ar›tma Sistemleri, Asansör, Yal›t›m, Gayrimenkul Pazarlama Mersin

Educashow Okul Ekipmanlar› ve Teknolojileri Fuar› 24 May›s 2012 27 May›s 2012 Görsel & ‹flitsel Teknolojiler, Okul Mobilyalar›, Bask›/Yay›n, K›rtasiye Malzemeleri, Oyun Alanlar›, Okul K›yafetleri, Okul Catering/Mutfak Malzemeleri ‹stanbul

INELEX 8.Asansör ve Asansör Teknolojileri Fuar› 25 May›s 2012 27 May›s 2012 Asansör Üreticileri, Tedarikçileri, Montaj Firmalar›, Taahhüt Firmalar› Yürüyen Merdiven ve Yollar, Kurulufllar, ve Sektörel Dernekler ‹zmir

Railway ‹stanbul 26 May›s 2012 29 May›s 2012 Demiryolu Teknolojileri, Demiryolu Araçlar›, ‹ç Düzen, Araçlar için Servis, Toplu Tafl›m,Alt Yap›, Biliflim Teknolojileri ‹stanbul

Türk Difl Hekimleri Birliµi Expodental 2012 Fuar› 31 May›s 2012 02 Haziran 2012 Aµ›z Difl Saµl›µ› ve Diflhekimliµi Ürünleri, Laboratuvar Malzeme Ekipmanlar›, Sarf Malzemeleri, Yay›nlar, Ofis Yaz›l›mlar›, Sigorta Sistemleri Ankara

Ekoloji ‹zmir 31 May›s 2012 03 Haziran 2012 Sertifikal› Organik Ürünler, Sertifikasyon Kurulufllar›, ve Sivil Toplum Kurulufllar› ‹zmir

FABRIC EXPO 2012 ‹stanbul Kumafl Fuar› 31 May›s 2012 03 Haziran 2012 Pamuklu, Yünlü, Polyester, Naylon, Organik, Dokuma ve Örme Kumafllar, Denim, Raflel, Dantel, Pelufl Suni Deri ‹stanbul

Konfeksiyon Makinesi 2012 31 May›s 2012 03 Haziran 2012 23.Uluslararas› Konfeksiyon Makineleri, Nak›fl Makineleri, Konfeksiyon Yan Sanayi ve Aksesuarlar› Fuar›: Kalite Kontrol, Metraj Ölçüm Mak., Ütüler, Presler, Yaz›l›m, Yan Sanayii ve Aksesuarlar› ‹stanbul

Turizm Doµa ve Av Sporlar› 04 Haziran 2012 10 Haziran 2012 Turizm Doµa ve Av Sporlar› Aktiviteleri, Avc›l›k ve Kamp Malzemeleri, Rize

Ankomak 2012- 06 Haziran 2012 10 Haziran 2012 ‹fl Makineleri, Yap› Elemanlar›, ‹nflaat, Beton, Asfalt ve Çimento Teknolojileri, Madencilik Makine Ekipmanlar›, Kald›r›c›, Tafl›y›c› Sistem Ekipmanlar› ‹stanbul

FUTURE FISH EURASIA 07 Haziran 2012 09 Haziran 2012 6.Uluslararas› Su Ürünleri ‹hracat ve ‹flleme, Akuakültür ve Bal›kç›l›k Teknolojileri Fuar›Akuakültür Ekipmanlar›, Bal›kç›l›k Malzemeleri, Su Ürünleri ‹flleme Makineleri, Deniz Ürünleri ‹zmir

Eduworld Eµitim Teknolojileri ve Donan›mlar› Fuar› 07 Haziran 2012 09 Haziran 2012 Görsel ‹flitsel Teknolojiler, Okul Mobilyalar›, Bask›, Yay›n, K›rtasiye Malzemeleri, Oyun Alanlar›, Ulusal, Yabanc› Üniversiteler, Kolejler, Dil Okullar›, Dersaneler ‹stanbul

Avrasya Anti Terör 2012 07 Haziran 2012 09 Haziran 2012 Geçifl Kontrol Sistemleri, CCTV, Biometrik Sistemler, Elektro Gözlem, Acil Durum Ekipman, Bireysel Korunma Teçzhizat› ‹stanbul

Bursa Doµa, Av 2012 07 Haziran 2012 10 Haziran 2012 4.Doµa Sporlar›, Avc›l›k, At›c›l›k, Bal›kç›l›k, Alternatif Turizm, Arazi Araçlar›, Yaz Sporlar›, Spor Giyim, Karavan ve Kamp Malzemeleri Fuar› Bursa

REW ‹stanbul 2012 07 Haziran 2012 10 Haziran 2012 8.Ululararas› Geri Dönüflüm, Çevre Teknolojileri ve At›k Yönetimi Fuar› ‹stanbul

23.Uluslararas› Anne Bebek Çocuk Ürünleri Fuar› 07 Haziran 2012 10 Haziran 2012 Tafl›ma Araç Gereçleri, Bisiklet, Güvenlik, Haz›r Giyim, Oyuncak, Mobilya, Ev Tekstili, Kozmetik, G›da, Beslenme Araçlar› ‹stanbul

DLG-ÖÇP Tarla Günleri 2012 07 Haziran 2012 10 Haziran 2012 Tohumlar, Gübreler, Zirai ‹laçlar, Tar›m Makineleri, Fidanlar Sulama Ekipmanlar›, Sera Teknolojileri, Fideler, Hayvanc›l›k, G›da Bursa

Ankagold 08 Haziran 2012 10 Haziran 2012 Ankara Alt›n, Müc. Saat ve Gümüfl Fuar›'12: Alt›n, Mücevher, P›rlanta, Gümüfl, Deµerli - Yar› Deµerli Ve Sentetik Tafllar, Saat, Gözlük, Makine Ve Ekipmanlar, Kuyumcu Yaz›l›mlar› Ankara

Autoshow 2012 3.Otomobil ve Yan Sanayi Fuar› 09 Haziran 2012 16 Haziran 2012 Otomobil, Ticari Araç, Motosiklet ve Aksesuar, Otomotiv Yan Sanayii, Garaj Ekipmanlar›, Akaryak›t ‹stasyonlar› Ankara

Beauty Eurasia 14 Haziran 2012 16 Haziran 2012 8.Uluslararas› Kozmetik ve Güzellik Fuar›: Kozmetik/Renkli Kozmetik, Kuaför/ Güzellik Salonllar› için Ürün ve Ekipmanlar, Parfüm, Temizlik, Kozmetik Ambalaj/Hammadde, Hijyen, Kuaför, Doµal Ürünler, ‹stanbul

IFEXPO 2012 14 Haziran 2012 16 Haziran 2012 10.Uluslararas› ‹stanbul Haz›r Giyim Fuar›: Çorap, ‹ç Giyim, Mayo, Pijama, Gecelik, Sabahl›k, Triko, Denim, Tiflort, fiort, Eflofman, Tulum, Elbise, Etek, Pantolon, Gömlek, Mont, Palto, Aksesuarlar ‹stanbul

Animalia ‹stanbul 2012 14 Haziran 2012 17 Haziran 2012 9.Hayvanc›l›k ve Teknolojileri Uluslararas› Fuar›: Dam›zl›k, Yem Ve Hammadde, Sperma, Besleme, Sulama Sistemleri, Laboratuarlar Ve Analiz Cihazlar›, Süt Ve G›da Sanayii Üreticileri, ‹stanbul

SEAEXPO TURKEY 2012 14 Haziran 2012 17 Haziran 2012 Donmufl & Taze Su ve Deniz Ürünleri Üretimi, ‹fllenmesi, Ticareti, ‹flleme ve Paketleme Mkn., Soµuk Hava Sistemleri, Aç›k Deniz Kafes Sis., Havuzlar, Tanklar, Aµ ve Sis., Afl›, ‹laç, Kuluçka, Yem ve Yem Katk› Sanayi, ‹stanbul

PRO-FISHING Blacksea'12 14 Haziran 2012 17 Haziran 2012 Karadeniz Profesyonel Bal›kç›l›k Teknolojileri ve Hizmetleri Fuar›: Bal›kç› Tekneleri, Kurtarma Botlar›, Aµlar, Vinçler,Tafl›ma Kasalar›, Soµuk Hava, Depolama Sistemleri, Radar, Tesiz, Tafl›ma, Elektronik ve Paketleme Sistemleri Samsun

Ayakkab› K›fl 14 Haziran 2012 17 Haziran 2012 ‹zmir Ayakkab›, Çanta ve Aksesuarlar› Fuar›: Ayakkab›, Çanta ve Aksesuarlar› ‹zmir

Bursa 7.Bebe ve Çocuk Hzr.Giyim ve Çocuk ‹htc.F. 14 Haziran 2012 17 Haziran 2012 Bebe Ve Çocuk Haz›r Giyim, Çocuk ‹htiyaçlar› Bursa

Edirne Sanayi ve ‹fl Fuar› 18 Haziran 2012 24 Haziran 2012 Traktör ve Tar›m Ekipmanlar›, Otomotiv, Beyaz ve Kahverengi Eflya, Elektronik Aletler, G›da Edirne

20.Malatya Fuar› 04 Temmuz 2012 08 Temmuz 2012 Elektrikli Ev Eflyalar›, Dayan›kl› Tüketim Mallar›, ‹nflaat Malzemeleri, Banyo, Mutfak, Seramik, Nalburiye, H›rdavat, Sanayi Ürünleri, Ticaret Mallar› Malatya

Gapshoes 05 Temmuz 2012 8 Temmuz 2012 15.Ayakkab›, Terlik, Saraciye ve Yan Sanayi Fuar›: Ayakkab›, Terlik, Saraciye ve Yan Sanayi Gaziantep

MEDIGAMES 2012 11 Temmuz 2012 14 Temmuz 2012 Spor Hekimliµi Tan› ve Tedavi Cihaz ve Ürünleri, Sakatlanma ve Önleme Ürünleri, Ölçüm Cihazlar›, Sporcu G›da ve Takviye Ürünleri ‹stanbul

23.Dini Yay›nlar ve Kitap Fuar› 20 Temmuz 2012 29 Temmuz 2012 Kitap, Süreli Yay›nlar, K›rtasiye, Okul Öncesi, Malatya

31.Kitap ve Kültür Fuar› 26 Temmuz 2012 14 Aµustos 2012 Bas›l› Sesli, Görüntülü Yay›nlar ‹stanbul

31.Kitap ve Kültür Fuar› 26 Temmuz 2012 14 Aµustos 2012 Bas›l› Yay›n, Kitap, Sesli Ve Görüntülü Yay›n Ankara

17.Afyonkarahisar Zafer Fuar› 25 Aµustos 2012 30 Aµustos 2012 G›da, ‹nflaat, Tar›m, Mobilya, Tekstil, Otomotiv Afyonkarahisar

5. Tar›mtech 2012 25 Aµustos 2012 30 Aµustos 2012 Traktör ve Ekipmanlar› Tekirdaµ

FUAR ADI KONUSU YERİBAŞLANGIÇ BİTİŞ

Y u r t ‹ ç i F u a r T a k v i m i M a y ı s 2 0 1 2 - A ¤ u s t o s 2 0 1 2
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New Yorklular Amerika’yı ‘New York ve gerisi’
diye tanımlıyorlar. Kendine ait güçlü bir yerel
kültürü ve dinami¤i olan bu eyalette son yıllar-
daki ekonomik krizin etkilerini hissetmemek
imkânsız. Ancak buna ra¤men “sürdürülebilir
mutlululuk” ilanlarını metroda görünce
“sürdürülebilirlik” konusunun nelerle sa¤lan-
maya çalıflıldı¤ına bakar buldum kendimi.
Giriflimcilik tabi ki en çok göze çarpan alan.
Peki, nelere yatırım yapılarak sonuç alınmaya
çalıflılıyor?

Ekonomik krizin etkileri
“Son dört yıldır her fley çok farklı. fiehrin

merkezindeki ma¤azamızı kapamak zorunda
kaldık” diyordu Soho’daki önemli butik tasarım
ürünleri satan bir ma¤aza sahibi. Ya da
Kaliforniya’dan ifl görüflmesi için New York’a
gelen trende tanıfltı¤ım beyefendi de
“Emeklilik ile ilgili kaygılarımız var” diyordu.
Aslında bunlar bizim Türkiye’de çokça
bildi¤imiz ruh halleri ama burada bir nevi bir
panik havası yaratıyor çünkü yıllarca hiç
enflasyon nedir bilmeyen bir toplum bunu nasıl
yönetece¤ini hiç mi hiç bilemiyor. Tüm bu
geliflmelere ra¤men burada hayatın görece az
etkilenmesinin sebebi aslında sürdürülebilir-
li¤in görünmeyen destekleri.

Sürdürülebilir mutluluk
Sürdürülebilir mutluluk ancak güçlü bir

ekonomik temel ile mümkün olabiliyor.
Sürdürülebilir ekonominin de ekonomik analiz-
leri vardır elbette ancak önemli dayanak nok-
taları olarak bilim ve sanatın bu ülkedeki duru-
mundan bahsetmek istiyorum.

New York ve yakın çevresinde 150’den
fazla kolej ve üniversite var. Bunlar arasında
Princeton, Columbia, The New School gibi çok
önemli üniversiteler de var. Princeton’da dok-
tora yapan kuzenimin yaflamını ve makaleler
yayınlamak konusundaki temposunu ve
üzerindeki baskıyı gördükçe bu ülkede bilimin
nerelerde oldu¤unu görmemek imkansız.

Haftasonu tanıfltı¤ım Amerika’da tiyatro-

nun en önemli isimlerinden bir olan Living
Theatre’ın kurucusu Judith Malina 65 yıldır
neleri göze aldı¤ını anlatıyordu. Living Theatre
gibi yüzlerce tiyatro toplulu¤u dünyanın
sanatına buradan yön veriyor. Fransız bir film
yönetmeni “Her fley önce burada bafllar sonra
Avrupa’ya gider. Bir fleyleri ilk yapmak, yarat-
mak istiyorsan burada olmak zorundasın” diy-
erek New York’a gelmek sebebini anlatıyordu.
Sanatın bilimin öncüsü oldu¤unu düflünürsek
güçlü sürdürülebilir bir bilim ve ekonomi için
sanatı atlamak mümkün de¤il. Nitekim
Amerikalılar atlamıyor.

Giriflimcilik ekosistemi
Amerika’da start-up’ların ço¤u üniversitel-

er etrafındaki kafelerde kuruluyor ve büyüyor.
Hatta bazı yatırımcılar bu kafelerde zaman
geçirerek bu giriflimcileri “avlamaya” çalıflıyor.
Burada “finansa eriflim” bu kadar kolaylaflmıfl
durumda.

Di¤er bir alan ise inovasyonun nereden
beslendi¤i konusu. Buraya gelme sebebim
olan “the 99 Percent” konferansı aslında tam
da bunu anlatıyor. Çeflitlili¤in her boyutunun
korunmaya çalıflıldı¤ı bir yaflam biçimine
sahip bu ülkede disiplinler arası bir ortam
yaratılarak inovasyon tetiklenmeye çalıflılıyor.
Türkiye’de gelifltirdi¤im “‹nsan ve tasarım
odaklı giriflimcilik” konsepti ile geliflmekte olan
bir ülkeden davet ediliyor olmak da verilen
önemin seviyesini gösteriyor.

Son 7-8 yıldır a¤ırlıklı olarak Türkiye,
Avrupa ve Ortado¤u’da çalıflırken giriflimcilik
konusunda bakıfl açımın ne kadar fark-
lılafltı¤ını Amerika’ya gelince çok daha net fark
edebildim. Burada sürdürülebilir mutluluk
kavramları üzerine akıl yoran bir toplumda ino-
vasyon ve giriflimcilik güçlü bilim ve sanat
altyapısı üzerinde büyütülmeye çalıflıyor.
Dolayısı ile sadece giriflimcilik ve inovasyon
ekosistemine yatırım yapmamız da bizi iste-
di¤imiz yere götürmeyecektir. Biz geliflmekte
olan ülkelerin insanları olarak buna çok ama
çok dikkat etmemiz gerekiyor.

NEW YORK’DAN ‘SÜRDÜRÜLEB‹L‹R
MUTLULUK’ FORMÜLÜGülay Özkan

Bilgi Üniversitesi
Ö¤retim Görevlisi,
MBA Programı
wwwwww..gguullaayyoozzkkaann..ccoomm
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